PENYBJNIUKA CEBEPHA
MAKEOOHUJA

OMNWTUHA KUWYEBO

PENYBAHKA MAKEAOHHIA
KHYERO
(TTHTITITITITITITITITY

CNYXBEH NMACHUK HA
OMNWTUHA KUWYEBO

Bp. 1112025

REPUBLIKA E MAQEDONISE
SE VERIUT

KOMUNA E KERCOVES

PENYBAHKA MAKEAOHHIA
KHYERO
(T THITIITY

FLETORJA ZYRTARE E
KOMUNES SE KERCOVES

Nr.111/2025




Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2025 13.03.2025

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2025

13.03.2025

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 oa 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaBa (‘CnyxbGeH BeCHVWK Ha
Penybnuka MakegoHumja“ 6p.5/02) n uneH 55 craB 1
anuHeja 3 og CratytoT Ha OnwTtuHa Knyeso (“CnyxbeH
rMacHuK Ha OnwTtnHa Kuueso* 6p.09/13),
"pagoHavanHukoT Ha OnwTuHa Knyeeo goHece:

3AKNYYOK
3a npornacyBawe Oanyka 3a npowupyBake Ha
cpeacTBaTta Bo Byyetor Ha OnwTtuHa KuyeBo 3a 2025

1. Ce npormacyBa Opgnyka 3a npowvpyBawe Ha
cpeactBata Bo bypetotr Ha OnwtuHa Knyeeo 3a 2025
roguHa 6p.08-756/3, wto CoBeToT Ha OnwTnHa Knyeso
ja noHece Ha 46-Ta cegHuua, oapxaHa Ha 13.03.2025 r.

2. 3aknyyokoT ga ce o6jaBu Bo “Cnyx6eH rmacHuk Ha
OnwTtuHa Knyeso® Ha MakegoOHCKM 1 anbaHcku jasuk.

3. Bakny4yokoT Bnerysa BO Cufna CO [EHOT Ha
[OHecyBaleTO U Ke ce objaBu BO ,Cnyx0eH rnacHuk Ha
OnwTunHa Knyeo”.

Bbpoj 09-864/1
13.03.2025 roa.
Knuyeso

OnwTuHa Knyeso
pagoHavanHuk,
®atmunp Oexapw c.p.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3
nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja zyrtare e
Komunés sé Kércovés” nr.09/13), Kryetari i Komunés sé
Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen Vendimit pér zgjerimin e mjeteve né
Buxhetin e Komunés sé Kérgcovés pér vitin 2025

1. Shpallet Vendim pér zgjerimin e mjeteve né
Buxhetin e Komunés sé Kércovés pér vitin 2025, nr. 08-
756/3, gé Késhilli i Komunés sé Kércovés e solli né
mbledhjen e 46-t&, t& mbajtur mé dt.13.03.2025.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té Ko-
munés sé Kércovés” né gjuhén magedonase dhe shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Fletoren zyrtare té Komunés sé

Kérgovés”.

Nr. 09-864/1 Komuna e Kérgovés

13.03.2025 Kryetar,
Kércové Fatmir Dehari d.v.



Bp3 ocHoBa Ha unen 36 cr.1 T. 2 01 3aKOHOT
3a nokanHa camoympaBa (Cm.B. Ha PM
6p.5/2002 roguna) u unen 43 ox CraTyToT Ha
ommtuHa Kwudepo (Corin. Ha ommThHA
KuueBo 0p.5/2006 rommna), CoBeroT Ha
ommtuHa KwdeBo Ha 46 -Tta cemHMIA
ompxkana Ha 13 — 03 — 2025 romuHa ja
JIOHECe clleJiHaTa :

ONJVKA

3a npormpyBame Ha cpejcTBara Bo byneror
Ha Onurruaa Kuueso 3a 2025 roguna

Yien 1

Co oBaa Ojuiyka ce BpIIM NPOIIMPYBAHkHE Ha
cpeacrBa Bo byneror Ha ommtuHa KuyeBo 3a
2025 roauna 1 TOA HA CIIEAHUOT HAYWH:

IMornporpama Jonanun
IMotcTraBka 785

Né bazé té nenit 36.paragrafi 1. pika 2 nga
Ligji pér Vetadministrim lokal
(Gazeta zyrtare e RM-sé nr. 5/2002) dhe neni
43 i Statutit t¢ Komunés Kércovés (Fletorja
zyrtare e Komunés sé Kércovés nr. 5/ 2006),
Késhilli i Komunés sé Kercoves né
mbledhjen e 46 mbajtur mé dt.13 .03 .2025
solli:

VENDIM

Pér zgjerimin e mjeteve né Buxhetin e
Komunés sé Kércovés pér vitin 2025

Neni 1
Me kété vendim béhét zgjerimi i mjeteve né

Buxhetin e Komunés sé Kércovés pér vitin
2025 edhe ate:

Ce 3roJieMyBaT NPUXOAH HA CJIEHUTE MOTCTABKH:
742114-TTpuxoau og EY 2 440 000
U ce pacniopeayBaT Ha cJIeJHHTE PACXOXHU

NMOTCTABKM:

N10 - OcHoBHO 00pa3oBaHue

420220- ITaT.BO CTpaHCTBO-TIAT.PACXOIH 660 000
420230- I1aT.BO CTPaHCTBO-CMECTYBAHE 1 290 000
425990- [Ipyru TOTOBOPHU YCIyTH 490 000

Bp./ Nr. 08-756/3
Dt._13.03.2025 ron.

Nénprogrami Donacione
Nénzéri. 785
Rriten té hyrat ne nénzérat pérkatés:
742114-Té hyranga BE 2 440 000

Dhe ato shpérndahen né nénzérat pérkatés té
shpenzimeve:

N10- Arsimi Fillore

420220- Udh.jashté vendit-Sh.rru. 660 000
420230- Udh.jashté vendit-akomo 1290000
425990- Shérbime tjera kontraktuese 490 000

IPETCEJATEJ HA COBET/KRYETAR | KESHILLIT
Ommuruna Kuueso/Komuna e KE&rcoveés
SKENDER XHABIRI




Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2025 13.03.2025

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2025

13.03.2025

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaBa (‘Cnyx6eH BeCHWK Ha
Penybnuka MakegoHuwja“ 6p.5/02) n uneH 55 craB 1
anuHeja 3 og CratytoT Ha OnwTtuHa Knyeso (“CnyxbeH
rMacHuK Ha OnwTtnHa Kuuyeso* 6p.09/13),
"pagoHavanHukoT Ha OnwTuHa Knyeeo goHece:

SAKNYYOK
3a npornacyBake Ha 3aKkny4YoKOoT 3a yCBOjyBaHh€e Ha
c¢hmHaHCcUCKM n3BewWwTaj 3a paboTaTta Ha OnwTKHA
KuueBo 3a 2024 roguHa

1. Ce npornmacyBa 3akny4yokoT 3a YCBOjyBarwe Ha
duHaHcuckn usselTaj 3a paborata Ha OnwTtnHa Knueso
3a 2024 rognHa 6p.08-756/4, wto CoBeToT Ha OnwTnHA
KuyeBo ro pgoHece Ha 46-Ta cefHuua, ogpxaHa Ha
13.03.2025 roguHa.

2. 3aknyyokoT ga ce o6jaBu Bo “Cnyx6eH rmacHuk Ha
OnwTtnHa KnyeBo“ Ha MmakedoHCKM 1 anbaHCKM jasuk.

3. 3akny4yokoT Bnerysa BO cuna CO [JEHOT Ha
[OHecyBaHeTO U Ke ce objaBu BO ,Cnyx0OeH rnacHuk Ha
OnwTtnHa Knuyeso”.

Bpoj 09-864/2
13.03.2025 rog.
Knuyeso

OnwTtnHa Knyeso
pagoHavanHuk,
datmup Oexapw c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 opf
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx6eH BECHUK Ha
Peny6nvka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa) n uneH 23 of
CratytoT Ha OnwTuHa Kuuveo (“CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwtuHa Knyeso* 6p 09/2013 roguHa), CoBeToT Ha
OnwtnHa KnyeBo Ha 46-Ta cegHuua, ogpxaHa Ha
13.03.2025 roguHa ro pasrnega ®PMHaHCUCKUOT U3BELLITA]
3a pabortarta Ha OnwTuHa Knuueso 3a 2024 roguHa, 1 no
OLpXaHaTa pacnpasa, LOHece:

SAKNYYOK
3a ycBojyBatbe Ha PUHAHCUCKUOT uU3BelUTaj 3a
paboTtata Ha OnwTtuHa KuueBo 3a 2024 roguHa

1. Co oBoj 3akny4ok ce ycBojyBa ®DUHAHCUCKUOT
n3BeLlTaj 3a pabotaTta Ha OnwTunHa Knyeso 3a 2024 rog.

2. YcBoeHuoT MN3BewTaj oa Toyka 1 Ha oBOj 3aknyyok
e cocTaBeH gen Ha 3aknydokoT , He ce objaByBa BO
“Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTtnHa KnyeBo®, a ce 4yBa BO
apxvBaTa Ha CoeToT Ha OnwTrHa Knyeso.

3. 3akny4yokoT Bnerysa BO cuna CO [JEHOT Ha
[OHeCyBaHEeTO, a ke ce o6jaBm BO “Crniyk6eH rmacHuK Ha
OnwTtnHa Knyeso*.

4. Tlpymepok of 3aknyyokoT da ce [JocTaBu Ao
CekTop 3a duHaHcom Ha OnwTrHa Knyeso wu apxmBata
Ha CoBeToT Ha OnwTtnHa Knyeso.

Bpoj 08-756/4
13.03.2025 rog.
KnueBo

CoeToT Ha OnwTnHa Knyeso
MpeTtcenaten,
Ckengep Llabupu c.p.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3
nga Statuti i Komunés sé& Kércovés (“Fletorja zyrtare e
Komunés sé Kérgcovés” nr.09/13), Kryetari i Komunés sé
Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e Raportit
financiar pér punén e Komunés sé Kércoveés pér vitin
2024

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Raportit
financiar pér punén e Komunés sé Kércovés pér vitin
2024, nr. 08-756/4, gé Késhilli i Komunés sé Kérgovés e
solli né mbledhjen e 46-té, t& mbajtur mé dt.13.03.2025.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té Ko-
munés sé Kérgovés” né gjuhén magedonase dhe shqipe.
3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Fletoren zyrtare té Komunés sé

Kérgovés”.
Nr. 09-864/2 Komuna e Kérgovés
13.03.2025 Kryetar,
Kércové Fatmir Dehari d.v.
Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér

vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés
sé Kércovés (“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés”
nr.09/2013), Késhilli i Komunés sé Kércovés né mbledhje
e 46-té e mbajtur mé dt.13.03.2025 e shqyrtoi Raportit
financiar pér punén e Komunés sé Kércovés pér vitin
2024, dhe pas diskutimit t& mbajtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Raportit financiar pér punén e
Komunés sé Kércovés pér vitin 2024

1. Me kété Konkluzion miratohet Raportit financiar
pér punén e Komunés sé Kércovés pér vitin 2024.

2. Raporti i miratuar nga pika 1 e kétij Konkluzioni
éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk shpallet né
“Fletoren zyrtare t&¢ Komunés sé Kércovés”, ndérsa ruhet
né arkivin e Késhillit t&¢ Komunés sé Kércoveés.

3. Konkluzioni hyn né fuqi né ditén e sjelljes ,dhe do
té shpallet né “Fletore zyrtare t€ Komunés sé Kérgoveés”.

4. Kopje nga Konkluzioni, té dorézohet te Sektori pér
financa né Komunén e Kércovés dhe arkivi i Késhillit t&
Komunés sé K&rgovés.

Nr. 08-756/4 Késhilli i Komunés sé Kércovés
13.03.2025 Kryetar,
Kércové Skender Xhabiri d.v.




Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2025 13.03.2025

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2025

13.03.2025

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 oa 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaBa (‘CnyxbGeH BeCHVWK Ha
Penybnuka MakegoHumja“ 6p.5/02) n uneH 55 craB 1
anuHeja 3 og CratytoT Ha OnwTtuHa Knyeso (“CnyxbeH
rMacHuK Ha OnwTtnHa Kuueso* 6p.09/13),
"pagoHavanHukoT Ha OnwTuHa Knyeeo goHece:

3AKNYYO0K
3a npornacyBake Ha 3aBplUHa cMeTKa Ha OnwTnHa
KnyeBo 3a 2024 r

1. Ce npornacyBa 3aBplHa cMeTka Ha OnwTtuHa
Knuyero 3a 2024 rog. 6p.08-756/5, wrto CoBeToT Ha
OnwTtuHa KnyeBo ja goHece Ha 46-Ta cegHuua, ogpxaHa
Ha 13.03.2025 roguHa.

2. 3aknyyokoT ga ce o6jaBu Bo “Cnyx6eH rmacHuk Ha
OnwTtuHa Knyeso® Ha MakegoOHCKM 1 anbaHcku jasuk.

3. Bakny4yokoT Bnerysa BO Cufna CO [EHOT Ha
[OHecyBaleTO U Ke ce objaBu BO ,Cnyx0eH rnacHuk Ha
OnwTunHa Knyeo”.

Bbpoj 09-864/3
13.03.2025 rog.
Knuyeso

OnwTuHa Knyeso
pagoHavanHuk,
®atmunp Oexapw c.p.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3
nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja zyrtare e
Komunés sé Kércovés” nr.09/13), Kryetari i Komunés sé
Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Llogarisé pérfundimtare t&€ Komunés
sé Kércovés pér vitin 2024

1. Shpallet Llogari pérfundimtare t& Komunés sé
Kércovés pér vitin 2024, nr.08-756/5, qé& Késhilli i
Komunés sé Kérgovés e solli né mbledhjen e 46-té, té
mbajtur mé dt.13.03.2025.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té Ko-
munés sé Kércovés” né gjuhén magedonase dhe shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Fletoren zyrtare té Komunés sé

Kérgovés”.

Nr. 09-864/3 Komuna e Kérgovés

13.03.2025 Kryetar,
Kércové Fatmir Dehari d.v.



IIpepmarau: I'pajoHavamHUK
Ha OnmrrHa Kuueso

I - quun Fatmir Dehari
H3rorByBau: CekTop 3a

(pMHAHCHUCKH Npaliamba
Ha OnmmtuHa Kunyeso

3JABPIIIHA CMETKA
HA BYIIETOT HA OIIIITNHA KNYEBO 3A 2024 TOOUHA

Kuueso. Mapt, 2025 ropuna



Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 2 o 3aKOHOT 3a JIOKaJHa caMOyIlpaBa
("Cnyx6eHn Becauk Ha P.M."6p.5/02 n "Cnyxk6eH BecHuk Ha P.C.M."6p.202/24)
, wieH 33 o 3aKOHOT 3a (pUHAHCHpAKE HA EMHUALATE HA JIOKAJIHA CAMOYIIpaBa
(Cnyxx6en BecHMK Ha PM 0p.61/04;96/04;67/07;156/09;47/11;192/15;209/18 u
"Cnyxx6eH BecHuK Ha P.C.M." 244/19; 52/21; 77/21;150/21; 173/22;170/24 n 37/25)
n uneH 22 craB 1 Touka 4 ong Craryror Ha EJIC KwnueBo ("Cmysk6eH riacHuK
Ha EJIC KuueBo 6p.5/06), Comeror Ha EJIC KwuueBo Ha 46-Ta cemHUIA
onpxana Ha ied 13 .03 - 2025 roguna, foHece:

3ABPIIHA CMETKA
HA BYLIETOT HA EJIC OIIIITUHA KUYEBO
3A 2024TOOUHA
1. Ommr gen
Ynen 1
3aBpimiHaTa cMeTka Ha bynietoT Ha onutuHa Kuueso 3a 2024 roguna ce
COCTOH OfI:

| Byger 2024 | 3aBpmHa cMeTKa 2024
I .BKynHO npuxoan 1 065 343 000 1026 011 494
JlaHOYHU ITpUxoaU 206 696 000 220 785 872
Hepnanounu npuxoau 36412 000 13 312 147
Kanuranau npuxopu 14 000 000 10913 325
Tpancdepu 141 880 000 121 889 572
JoTtaumn 655 760 000 655 746 647
HoHanun 10 595 000 3363931
I1. Bkynno pacxoau 1154620 000 1 048 197 347
Y TBpieHM HAMEHHI 1 153 420 000 1 048 197 347
Pesepsu 1200 000 0
1. JEOULHUT/CYPULUT - 89 277 000 -22 185 853
IV . ®unancupamwe 89 277 000 22 185 853
Hpuaus 89 777 000 22 185 853
Homanau npunusu 0 0
[IpunuBu ox CTpaHCKU 3aeMU 0 0
Hemno3utu 89 777 000 22 185853
Opius 500 000 0
Otmuiata Ha IJIaBHULA 500 000 0
Ynen 2

[InanupanuTe ¥ OCTBAPEHUTE NMPUXOAH W MPUIIUBY MO U3BOPHU U BUJIOBH,
OJTHOCHO IJIAHUPAHWUTE U U3BPUIEHUTE PACXOAU U OJJIMBU IO OCHOBHM HAMEHU
ce UCKaxkaHu Bo bunaHcute Ha npuxofgu u pacxoau Ha ['oguinHaTa cMeTKa Ha
Byneror Ha onmtiHa KwuveBo 3a 2024 ropwHa u TOA :




Yen 3

Canzoto Ha ocHOBHHOT OyiieT Bo u3HOC 34 709 125 ce mpeHecyBa Kako NMPUIUB Ha
ocHoBHHOT Oyrrer Ha OmmtuHa KraeBo 3a 2025 roanHa.

Canmoro Ha OyeTOT Ha HAMEHCKHU JIoTanuu Bo M3HOC 4 954 855 ce mpenecyBa kako
MpwIUB Ha OyIeTOT Ha HaMeHCKH poTaruu Ha Ommrraa Kudeso 3a 2025 roauna.

Canmoro Ha OyyeroT Ha caMO(pHHAHCHpPAYKH AKTHBHOCKH BO U3HOC 2 634 367
ce TpeHecyBa Kako MpwinB Ha byperor Ha camMo(WHAHCHPAaYKH AKTHBHOCKH Ha
OnmrruHa Knueso 3a 2025 roauna.

Canzgoto Ha OyneToT Ha AoHauu BO u3Hoc 1 482 919 ce nmpeHecyBa Kako MpUIUB Ha
Byyeror Ha [donamuu na OmutrHa Kuueso 3a 2025 roauna.

Bo OyyeToTr Ha kpeauTH HEMa pasjviKa MoMel'y OCTBAPCHUTE TPUXOM U PACXOJH 3a
MpeHeCyBamke KaKo BUIIOK Ha mpuxoau Bo 2025 roawHa .

Ynen 4
Bo Iloce6umor pen Ha 3aBpmiHaTa cMeTKa Ha byneTror Ha ommTrHa
KuueBo 3a 2024 roguHa ce mpuKaxKyBaaT pacXOUTe MO MPOrpaMu, MO CMETKH
¥ CTaBKW.



BUNNAHC HA NPUXOoA4u No 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: lNMoTcTaBKa

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 655.783.201 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.050.097.252

Kateropuja Byletcka cmeTka CaMOqlMMH:TH::paqKa CwmeTka Ha goTauum CmeTka Ha goHaumm CMeTka Ha KpeanTH BKYNHO
onwuece
CraBka
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byer Peanus.

71 OAHOYHU NPUXOAU 206.696.000 220.785.872 0 0 0 0 0 0 0 0 206.696.000 220.785.872
711 [aHok oA aoxof, oa AobuBKa n o KanuTanHu J06MBKN 19.462.000 19.677.240 0 0 0 0 0 0 0 0 19.462.000 19.677.240
713 [laHouw Ha UMOT 58.500.000 67.130.188 0 0 0 0 0 0 0 0  58.500.000 67.130.188
717 [OaHoum Ha cneynduyHn ycnyru 128.647.000 133.900.954 0 0 0 0 0 0 0 0 128.647.000 133.900.954
718 Takcu Ha KOpUCTeHe Unu J03BOJIN 3a BpLUeHbe Ha AAejHOCT 87.000 77.490 0 0 0 0 0 0 0 0 87.000 77.490
72 HEQAHOYHU MPUXOAU 5.563.000 4.083.549 30.849.000 9.192.044 0 36.554 0 0 0 0  36.412.000 13.312.147
721 MpeTnpuemayku Npuxoa U NpMxon of MMOT 0 0 0 2.200 0 0 0 0 0 0 0 2.200
722 nobwu, cyACKM N afMUHUCTPATUBHK TaKCK 2.000.000 1.801.651 0 4.980 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.806.631
723 Takcu u HagomecToum 60.000 58.554 30.849.000 9.184.864 0 0 0 0 0 0  30.909.000 9.243.418
725 [lpyrv HefaHO4HKM Npuxoamn 3.503.000 2.223.344 0 0 0 36.554 0 0 0 0 3.503.000 2.259.898
73 KAMWUTAJTHU NPUXOOU 14.000.000 10.913.325 0 0 0 0 0 0 0 0  14.000.000 10.913.325
733 MNpopax6a Ha 3emjulllte n HemaTepujanHm BNoXysarba 14.000.000 10.913.325 0 0 0 0 0 0 0 0  14.000.000 10.913.325
74 TPAHC®EPU N OHALIMU 229.880.000 143.599.028 0 304.018 657.537.000 655.746.647 10.595.000 5.436.215 0 0 898.012.000 805.085.908
741 TpaHccepu o Apyrv HMBOa Ha Bnact 229.880.000 143.599.028 0 304.018 657.537.000 655.746.647 0 2.072.284 0 0 887.417.000 801.721.977
742 [loHauum of CTPaHCTBO 0 0 0 0 0 0 10.255.000 3.363.931 0 0 10.255.000 3.363.931
744 TekoBHM fOHaLUMN 0 0 0 0 0 0 340.000 0 0 0 340.000 0




BUJNTAHC HA PACXOA4u NO 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
K ) Byletcka cmeTka Camoqil;le:THKc:paqKa CwmeTka Ha goTauum CwmeTka Ha goHaumm CmeTka Ha Kpeantm BKYMNHO
aTteropuvja onwuec
CraBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.

40 NNIATU U HAQOMECTOLU 109.903.000 106.889.575 0 0 616.300.000 614.701.676 0 0 0 0 726.203.000 721.591.251
401 OcHOBHM NnaTtu 71.822.000  70.081.588 0 0 435.521.000 434.717.736 0 0 0 0 507.343.000 504.799.324
402 MpuaoHecw 3a couujanHo ocurypyBsarbe 28.051.000 27.015.129 0 0 170.099.000 169.746.852 0 0 0 0 198.150.000 196.761.981
404 HapgomecTtoum 10.030.000 9.792.858 0 0 10.680.000 10.237.088 0 0 0 0  20.710.000 20.029.946
41 PE3EPBU U HEQE®UHUPAHU PACXOOU 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 0
412 MocTojaHa pesepBa (HenpeABMANUBY pacxopm) 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0
413 TekoBHM pe3epBu (pa3HOBUAHKN pacxoan) 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0
42 CTOKU U YCNIYTU 90.196.000  74.492.668 29.251.000 9.487.662  38.111.000  36.380.461 9.972.000 5.141.640 0 0 167.530.000 125.502.431
420 MaTHW U AHEBHU pacxoamn 185.000 74.653 410.000 0 30.000 29.000 5.086.000 2.134.374 0 0 5.711.000 2.238.027
421 KomyHanHu ycnyru, rpeete, KOMyHUKaLumja n TpaHcnopt 26.943.000 25.214.494 6.501.000 1.730.245 19.838.000 19.373.318 0 0 0 0 53.282.000 46.318.057
423 Matepujanu U CUTEH UHBEHTap 2.300.000 1.842.567 11.315.000 5.659.026 3.462.000 3.299.043 744.000 596.371 0 0 17.821.000 11.397.007
424 MonpaBKyK U TEKOBHO OApXXyBae 21.800.000  13.390.500 1.554.000 108.827 4.065.000 3.461.295 0 0 0 0  27.419.000 16.960.622
425 [loroBOpHMW ycnyru 33.126.000 29.543.176 7.872.000 1.561.689 9.559.000 9.210.883 3.882.000 2.345.625 0 0  54.439.000 42.661.373
426 [Ipyru TEKOBHU pacxoam 5.842.000 4.427.278 1.599.000 427.875 1.157.000 1.006.922 260.000 65.270 0 0 8.858.000 5.927.345
46 CYBBEHLMX U TPAHC®EPU 63.492.000 60.583.684 300.000 8.400 2.891.000 2.651.159 313.000 0 0 0  66.996.000 63.243.243
463 TpaHccepu 4o HeBNagMHU opraHu3aLuum 8.640.000 7.619.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.640.000 7.619.000
464 Pa3sHu TpaHchepun 54.852.000 52.964.684 300.000 8.400 2.891.000 2.651.159 313.000 0 0 0  58.356.000 55.624.243
47 COUWJANHUN BEHE®ULIUKN 1.000.000 435.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 435.000
471 CoumjanHu HagomecToLM 1.000.000 435.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 435.000
48 KAMUTAIIHU PACXOAU 189.848.000 136.980.847 1.298.000 0 235.000 150.000 310.000 294.575 0 0 191.691.000 137.425.422
480 Kynysarbe Ha onpema 1 MawmvHu 8.980.000 8.329.855 1.050.000 0 85.000 0 0 0 0 0 10.115.000 8.329.855
482 [pyru rpafeXxHu o6jekTu 177.358.000 127.419.157 0 0 0 0 0 0 0 0 177.358.000 127.419.157
483 KynyBsarbe Ha me6en 150.000 69.620 248.000 0 150.000 150.000 310.000 294.575 0 0 858.000 514.195
485 BnoxyBsarba U HehmHaHCUCKM cpeficTBa 2.880.000 1.162.215 0 0 0 0 0 0 0 0 2.880.000 1.162.215
486 KynyBatbe Ha Bo3una 480.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 480.000 0
49 OTNNATA HA TMABHULA 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0
493 OTnnarta Ha rmaBHMHa 40 APYrM HUBOA Ha BNacT 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0




NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBka

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO
CraBka onmwune
MoTcTaska
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.
AO00 COBET HA OMwTUHA 11.200.000 8.755.457 0 0 0 0 0 0 0 0 11.200.000 8.755.457
40 MNATU N HAQOMECTOLMN 6.548.000 6.445.457 0 0 0 0 0 0 0 0 6.548.000 6.445.457
401 OcHoBHM Nnatm 668.000 644.574 0 0 0 0 0 0 0 0 668.000 644.574
404 HagomecToum 5.880.000 5.800.883 0 0 0 0 0 0 0 0 5.880.000 5.800.883
41 PE3EPBU U HEQE®UHUPAHU PACXOAU 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 0
412 MocTojaHa pesepsa (HenpeaBMAIMBU pacxoam) 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0
413 TekoBHM pe3epBy (Pa3HOBUAHW pacxoam) 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0
42 CTOKU U YCNYTU 312.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 312.000 0
421 KomyHarnHu ycnyru, rpeeme, KOMyHuKaumja u TpaHcnopT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
423 MaTepujanu n CUTeH MHBEHTap 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0
425 [loroBopHu ycnyru 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0
426 [Ipyr TEKOBHM pacxoamn 192.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 192.000 0
46 CYBBEHLMU U TPAHC®EPU 2.140.000 1.875.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.140.000 1.875.000
463 TpaHcdhepu A0 HeBNAAWHK OpraHn3aLmn 440.000 215.000 0 0 0 0 0 0 0 0 440.000 215.000
464 PasHu TpaHchepu 1.700.000 1.660.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 1.660.000
47 COLUWJANHU BEHE®ULIUN 1.000.000 435.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 435.000
471 CoumjanHn HagomecToLm 1.000.000 435.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 435.000




NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBka

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO
CraBka onmwune
MoTcTaska
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.
D00 FPAOOHAYANHNK 5.041.000 3.814.554 0 0 0 0 0 0 0 0 5.041.000 3.814.554
40 NMNATU N HAOOMECTOLMU 2.201.000 2.025.675 0 0 0 0 0 0 0 0 2.201.000 2.025.675
401 OcHoBHM NNaTu 1.540.000 1.458.171 0 0 0 0 0 0 0 0 1.540.000 1.458.171
402 MpuaoHecK 3a coumjarnHo ocUrypyBarse 661.000 567.504 0 0 0 0 0 0 0 0 661.000 567.504
42 CTOKU M YCNYrun 1.570.000 1.019.729 0 0 0 0 1] 0 0 0 1.570.000 1.019.729
420 MaTH 1 AHEeBHW pacxoamn 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000 0
421 KoMyHanHu ycnyru, rpeetbe, KOMyHuKaLmja n TpaHcnopt 150.000 103.845 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 103.845
423 Matepwjanm 1 CUTEH HBEHTap 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0
425 [loroBopHM ycnyru 330.000 93.358 0 0 0 0 0 0 0 0 330.000 93.358
426 [pyrn TeKOBHW pacxoau 1.000.000 822.526 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 822.526
46 CYBBEHUWU U TPAHCOEPU 770.000 769.150 0 0 0 0 0 0 0 0 770.000 769.150
464 Pa3sHu TpaHcdepn 770.000 769.150 0 0 0 0 0 0 0 0 770.000 769.150
49 OTNNATA HA MMABHULA 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0
493 OTtnnara Ha rnasHMHa A0 APYrv HUBOA Ha BnacT 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0




NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBka

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO
CraBka onwuwec
MoTcTaska
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.
EO0 OMWTUHCKA AODMUHUCTPALIMJA 147.650.000 143.997.416 0 0 0 0 0 0 0 0 147.650.000 143.997.416
40 NMNATU N HAOOMECTOLMU 89.330.000 88.493.468 0 0 0 0 0 0 0 0 89.330.000 88.493.468
401 OcHoBHM NNaTu 63.020.000 62.610.819 0 0 0 0 0 0 0 0 63.020.000 62.610.819
402 MpuaoHecK 3a coumjarnHo ocUrypyBarse 24.510.000  24.161.558 0 0 0 0 0 0 0 0  24.510.000 24.161.558
404 HapgomecToum 1.800.000 1.721.091 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.721.091
42 CTOKM U YyCnyrun 18.978.000 16.460.965 0 0 0 0 0 0 0 0 18.978.000 16.460.965
420 MaTHW 1 AHeBHW pacxoamn 105.000 74.653 0 0 0 0 0 0 0 0 105.000 74.653
421 KomyHasHu ycnyru, rpeerse, KOMyHuKaumja n TpaHcrnopT 10.033.000 9.207.965 0 0 0 0 0 0 0 0 10.033.000 9.207.965
423 MaTepujanu u CUTeH MHBEHTap 1.570.000 1.445.367 0 0 0 0 0 0 0 0 1.570.000 1.445.367
424 TonpaBku 1 TEKOBHO OAp>XXyBate 2.230.000 1.632.339 0 0 0 0 0 0 0 0 2.230.000 1.632.339
425 [loroBopHW ycnyru 3.340.000 2.486.161 0 0 0 0 0 0 0 0 3.340.000 2.486.161
426 [pyru TeKOBHM pacxoau 1.700.000 1.614.480 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 1.614.480
46 CYBBEHUWUU U TPAHCOHEPU 39.342.000 39.042.983 0 0 0 0 0 0 0 0 39.342.000 39.042.983
464 PasHu TpaHcthepu 39.342.000 39.042.983 0 0 0 0 0 0 0 0 39.342.000 39.042.983




NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBka

456.139.000 379.381.774  30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296  10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347

KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO

CraBka onwuwec

MoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.

EAO0 KAMUTANHU TPOLLOL HA OMWTUHA 30.682.000  28.402.843 0 0 0 0 0 0 0 0 30.682.000  28.402.843
48 KAMUTANHU PACXOAMU 30.682.000  28.402.843 0 0 0 0 0 0 0 0 30.682.000  28.402.843

480 Kynysarbe Ha onpema v MalumHu 8.980.000 8.329.855 0 0 0 0 0 0 0 0 8.980.000 8.329.855

482 [lpyru rpagexHn o6jeKTm 21.072.000  20.003.368 0 0 0 0 0 0 0 0  21.072.000  20.003.368

483 Kynysarse Ha Meben 150.000 69.620 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 69.620

486 Kynysarbe Ha BO3una 480.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 480.000 0




NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

456.139.000 379.381.774  30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296  10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347

KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO

CraBka onwuwe

MoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.

F10 YPBAHUCTUYKO MNAHNPAHE 850.000 238.423 0 0 0 0 0 0 0 0 850.000 238.423
42 CTOKM U YCNyru 850.000 238.423 0 (] 0 0 0 0 0 0 850.000 238.423

425 [loroBopHM ycnyru 850.000 238.423 0 0 0 0 0 0 0 0 850.000 238.423




NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

456.139.000 379.381.774  30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296  10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO
CraBka onwuwe
MoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.
FAO YPELYBAHE HA MrPAOEXXHO 3EMJULLTE (KAMUTANHN TPC 4.380.000 2.515.819 0 0 0 0 0 0 0 0 4.380.000 2.515.819
48 KAMUTAJNTHU PACXOOU 4.380.000 2.515.819 0 (1] 0 0 0 0 0 0 4.380.000 2.515.819
482 [ipyru rpagexxHu o6jekTn 1.500.000 1.353.604 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.353.604
485 BrioxyBsarba 1 HepMHaHCUCKU CPeacTBa 2.880.000 1.162.215 0 0 0 0 0 0 0 0 2.880.000 1.162.215




NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

456.139.000 379.381.774  30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296  10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO
CraBka onwuwe
MoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.
FAB U3IPALBA VI PEKOHCTPYKLJa HA TPOTOAPY 6.000.000 4.959.823 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 4.959.823
48 KAMUTAJNTHU PACXOOU 6.000.000 4.959.823 0 (1] 0 0 0 0 0 6.000.000 4.959.823
482 [ipyru rpagexxHu o6jekTn 6.000.000 4.959.823 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 4.959.823




NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBka

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347

KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO

CraBka onwuwec

MoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.

G10 NOoAAPLWKA HA NOKANTHNOT EKOHOMCKW PA3BOJ 6.166.000 5.395.572 0 0 0 0 313.000 0 0 0 6.479.000 5.395.572
42 CTOKM U yCNnyru 226.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 226.000 0

425 [loroBopHM ycnyru 176.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 176.000 0

426 [Ipyr TEKOBHM pacxoaun 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0
46 CYBBEHUWUU U TPAHCOHEPU 5.940.000 5.395.572 0 0 0 0 313.000 0 0 0 6.253.000 5.395.572

463 TpaHchepu A0 HeBNAAWHK opraHn3aLmn 300.000 290.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 290.000

464 PasHu TpaHcthepu 5.640.000 5.105.572 0 0 0 0 313.000 0 0 0 5.953.000 5.105.572




NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

456.139.000 379.381.774  30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296  10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347

KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO

CraBka onwuwe

MoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.

G20 MOTTUKHYBAHE HA PA3BOJOT HA TYPU3MOT 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0
42 CTOKM U YCNyru 60.000 0 0 (1] 0 0 0 0 0 0 60.000 (]

425 [loroBopHM ycnyru 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0




NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

456.139.000 379.381.774  30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296  10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347

KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO

CraBka onwuwe

MoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.

GDO MPOEKTU 3A EHEPTETCKA E®VKACHOCT 700.000 525.356 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 525.356
48 KAMUTAJNTHU PACXOOU 700.000 525.356 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 525.356

482 [ipyru rpagexxHu o6jekTn 700.000 525.356 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 525.356

10



NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

456.139.000 379.381.774  30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296  10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO
CraBka onwuwe
MoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.
GDA lMocTaByBarbe Ha POTOBONTANLM 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000
48 KAMUTAJNTHU PACXOOU 6.000.000 6.000.000 0 (1] 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000
482 [ipyru rpagexxHu o6jekTn 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000

11




NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

456.139.000 379.381.774  30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296  10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347

KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO

CraBka onwuwec

MoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.

J30 JABHO OCBETJTYBAHE 14.180.000  13.985.124 0 0 0 0 0 0 0 0 14.180.000  13.985.124
42 CTOKM U YCNyru 14.180.000  13.985.124 0 0 0 0 0 0 0 0 14.180.000  13.985.124

421 KoMyHanHu ycnyru, rpeetbe, KOMyHuKaLmja n TpaHcnopt 11.500.000 11.499.731 0 0 0 0 0 0 0 0 11.500.000 11.499.731

424 MonpasKu 1 TEKOBHO OAPXKyBarbe 2.650.000 2.485.393 0 0 0 0 0 0 0 0 2.650.000 2.485.393

425 [lorosopHy ycnyru 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0

12




NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

456.139.000 379.381.774  30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296  10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347

KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO

CraBka onwuwe

MoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.

J40 JABHA YNCTOTA 7.760.000 7.674.304 0 0 0 0 0 0 0 0 7.760.000 7.674.304
42 CTOKM U YCNyru 7.760.000 7.674.304 0 (1] 0 0 0 0 0 0 7.760.000 7.674.304

423 MaTepujanu n CUTeH MHBEHTap 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0

425 [lorosopHy ycnyru 7.730.000 7.674.304 0 0 0 0 0 0 0 0 7.730.000 7.674.304

13




NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

456.139.000 379.381.774  30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296  10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347

KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO

CraBka onwuwe

MoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.

J60 OAP>XXYBAHE U SALUTUTA HA JIOKAIHW MATULLTA, VUL  12.560.000 6.678.096 0 0 0 0 0 0 0 0 12.560.000 6.678.096
42 CTOKM U YCNyru 12.560.000 6.678.096 0 0 0 0 0 0 0 0 12.560.000 6.678.096

424 TonpaBku 1 TEKOBHO OAp>XXyBate 12.500.000 6.678.096 0 0 0 0 0 0 0 0 12.500.000 6.678.096

425 [lorosopHy ycnyru 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0

14




NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

456.139.000 379.381.774  30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296  10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347

KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO

CraBka onwuwe

MoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.

J70 OfP>XXYBAHE /1 KOPUCTEHE HA MNMAPKOBW U 3ENEHUNO 1.580.000 487.517 0 0 0 0 0 0 0 0 1.580.000 487.517
42 CTOKM U YCNyru 1.580.000 487.517 0 (1] 0 0 0 0 0 0 1.580.000 487.517

424 TonpaBku 1 TEKOBHO OAp>XXyBate 1.520.000 487.517 0 0 0 0 0 0 0 0 1.520.000 487.517

425 [lorosopHy ycnyru 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0

15




NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBka

456.139.000 379.381.774  30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296  10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347

KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO

CraBka onwuwec

MoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.

J80 [PV KOMYHANHU YCNVIA 3.030.000 1.957.166 0 0 0 0 0 0 0 0 3.030.000 1.957.166
42 CTOKM U YCNyru 3.030.000 1.957.166 0 (1] 0 0 0 0 0 0 3.030.000 1.957.166

423 MaTepujanu n CUTeH MHBEHTap 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0

424 MonpasKu 1 TEKOBHO OAPXKyBarbe 400.000 313.880 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 313.880

425 [lorosopHy ycnyru 2.400.000 1.643.286 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 1.643.286

426 [pyrn TeKOBHW pacxoau 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0
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NMOCEBEH AEJ1HA SABPLUHA CMETKA
HuBo Ha: CtaBka

456.139.000 379.381.774  30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296  10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO
CraBka onwuwe
[NoTcTaBka
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.
JDO WM3rPALBA N PEKOHCTPYKLVJA HA NOKATNHV MATULITA Y~ 64.925.000  53.233.163 0 0 0 0 0 0 0 0  64.925.000 53.233.163
48 KAMUTAJNTHU PACXOOU 64.925.000  53.233.163 0 (] 0 0 0 0 0 0  64.925.000 53.233.163
64.925.000  53.233.163 0 0 0 0 0 0 0 0  64.925.000 53.233.163

482 [ipyru rpagexxHu objektn
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NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

456.139.000

379.381.774  30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296  10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO
CraBka onwuwe
MoTcTaBka
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.
JGO M3rPALBA HA CUCTEMU 3A BOOOCHABYBAHE 2.788.000 1.254.658 0 0 0 0 0 0 0 2.788.000 1.254.658
48 KAMUTAJNTHU PACXOOU 2.788.000 1.254.658 0 (1] 0 0 0 0 0 2.788.000 1.254.658
482 [ipyru rpagexxHu o6jekTn 2.788.000 1.254.658 0 0 0 0 0 0 0 2.788.000 1.254.658
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NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

456.139.000 379.381.774  30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296  10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO
CraBka onwuwe
MoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.
JI0O U3rPALBA HA CUCTEMU 3A OABELYBAHE U MPEYNCTYB/ 6.935.000 4.336.308 0 0 0 0 0 0 0 6.935.000 4.336.308
48 KAMUTAJNTHU PACXOOU 6.935.000 4.336.308 0 (1] 0 0 0 0 0 6.935.000 4.336.308
482 [ipyru rpagexxHu o6jekTn 6.935.000 4.336.308 0 0 0 0 0 0 0 6.935.000 4.336.308
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NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

456.139.000

379.381.774  30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296  10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO
CraBka onwuwe
MoTcTaBka
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.
JMA N3rPALBA HA IETCKU NMAPKOBW 4.652.000 3.300.709 0 0 0 0 0 0 0 4.652.000 3.300.709
48 KAMUTAJNTHU PACXOOU 4.652.000 3.300.709 0 (1] 0 0 0 0 0 4.652.000 3.300.709
482 [ipyru rpagexxHu o6jekTn 4.652.000 3.300.709 0 0 0 0 0 0 0

4.652.000 3.300.709
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NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBka

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO
CraBka onmwune
MoTcTaska
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.
K20 MY3M4YKA 1 CLIEHCKO - YMETHUYKA JEJHOCT 0 0 1.800.000 885.491 2.873.000 2.641.301 0 0 0 0 4.673.000 3.526.792
40 NMNATU N HAOOMECTOLMU 0 0 0 0 2.625.000 2.525.637 0 0 0 0 2.625.000 2.525.637
401 OcHoBHM NNaTu 0 0 0 0 1.866.000 1.795.755 0 0 0 0 1.866.000 1.795.755
402 MpuaoHecK 3a coumjarnHo ocUrypyBarse 0 0 0 0 726.000 696.930 0 0 0 0 726.000 696.930
404 HapgomecToum 0 0 0 0 33.000 32.952 0 0 0 0 33.000 32.952
42 CTOKM U YyCnyrun 0 0 1.700.000 877.091 248.000 115.664 0 0 0 0 1.948.000 992.755
420 MaTHW 1 AHeBHW pacxoamn 0 0 40.000 0 0 0 0 0 0 0 40.000 0
421 KomyHasHu ycnyru, rpeerse, KOMyHuKaumja n TpaHcrnopT 0 0 440.000 173.523 75.000 25.973 0 0 0 0 515.000 199.496
423 MaTepujanu u CUTeH MHBEHTap 0 0 310.000 137.369 0 0 0 0 0 0 310.000 137.369
424 TonpaBku 1 TEKOBHO OAp>XXyBate 0 0 190.000 28.800 60.000 55.075 0 0 0 0 250.000 83.875
425 [loroBopHW ycnyru 0 0 650.000 487.344 70.000 32.536 0 0 0 0 720.000 519.880
426 [pyru TeKOBHM pacxoau 0 0 70.000 50.055 43.000 2.080 0 0 0 0 113.000 52.135
46 CYBBEHUWUU U TPAHCOEPU 0 0 100.000 8.400 0 0 1] 0 0 0 100.000 8.400
464 Pa3sHu TpaHcdepn 0 0 100.000 8.400 0 0 0 0 0 0 100.000 8.400
48 KAMWUTAJIHU PACXOAun 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
480 Kynysare Ha onpema 1 MallmHu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBka

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347

KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO

CraBka onwuwec

MoTcTaska

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.

K40 KYNTYPHU MAHUDECTALIMA 1N TBOPELLUTBO 4.890.000 3.604.823 0 0 0 0 0 0 0 0 4.890.000 3.604.823
42 CTOKM U yCNnyru 390.000 242.823 0 0 0 0 0 0 0 0 390.000 242.823

421 KoMyHanHu ycnyru, rpeetbe, KOMyHuKaLmja n TpaHcnopt 60.000 26.187 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 26.187

425 [loroBopHM ycryru 270.000 200.836 0 0 0 0 0 0 0 0 270.000 200.836

426 [Ipyrv TeKOBHN pacxoau 60.000 15.800 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 15.800
46 CYBBEHUWU U TPAHC®EPU 4.500.000 3.362.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 3.362.000

463 TpaHcthepu A0 HeBNAAWHK OpraHn3aLmn 3.700.000 2.924.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.700.000 2.924.000

464 Pa3sHu TpaHcdepn 800.000 438.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 438.000
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NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

456.139.000 379.381.774  30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296  10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347

KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO

CraBka onwuwe

MoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.

KAO KYNTYPHU MAHU®ECTALIMU N TBOPELLTBO (KAMUTANHU 0 0 300.000 0 85.000 0 0 0 0 0 385.000 0
48 KAMUTANHU PACXOAMU 0 0 300.000 0 85.000 0 0 0 0 0 385.000 (]

480 Kynysarbe Ha onpema v MalumHu 0 0 250.000 0 85.000 0 0 0 0 0 335.000 0

483 Kynysarse Ha Meben 0 0 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0
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NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBka

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347

KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO

CraBka onwuwec

MoTcTaska

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.

LO0 CMOPT N PEKPEALIMJA 6.240.000 5.277.265 0 0 0 0 0 0 0 0 6.240.000 5.277.265
42 CTOKM U yCNnyru 1.440.000 722.265 0 0 0 0 0 0 0 0 1.440.000 722.265

421 KoMyHanHu ycnyru, rpeetbe, KOMyHuKaLmja n TpaHcnopt 1.100.000 495.660 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 495.660

425 [loroBopHM ycryru 280.000 213.447 0 0 0 0 0 0 0 0 280.000 213.447

426 [Ipyrv TeKOBHN pacxoau 60.000 13.158 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 13.158
46 CYBBEHUWU U TPAHC®EPU 4.800.000 4.555.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 4.555.000

463 TpaHcthepu A0 HeBNAAWHK OpraHn3aLmn 4.200.000 4.190.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 4.190.000

464 Pa3sHu TpaHcdepn 600.000 365.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 365.000
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NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

0 1.155.120.000 1.048.197.347

HuBo Ha: CtaBKa
456.139.000 379.381.774  30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296  10.595.000 5.436.215 0
KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO
CraBka onwuwe
[NoTcTaBka
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.

LAO CIMOPT U PEKPEALIMJA (KAMATAJTH/ TPOLLOLIN) 32.200.000 8.813.297 0 0 0 0 0 0 0 32.200.000 8.813.297
48 KAMUTANHU PACXO4MU 32.200.000 8.813.297 0 0 0 0 0 0 0 32.200.000 8.813.297

32.200.000 8.813.297 0 0 0 0 0 0 0 32.200.000 8.813.297

482 [ipyru rpagexxHu objektn
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NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

456.139.000 379.381.774  30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296  10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO
CraBka onwuwe
MoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.
LAA PeKOHCTpyKLMja Ha CIOPTCKM 06jeKTn 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 0
48 KAMUTANHU PACXOAMU 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 0
482 [ipyru rpagexxHu o6jekTn 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 0
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NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

456.139.000 379.381.774  30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296  10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO
CraBka onwuwe
[NoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.
MDO PYPAJIEH PA3BOJ 25.320.000  23.638.871 0 0 0 0 0 0 25.320.000  23.638.871
48 KAMUTAJNTHU PACXOOU 25.320.000  23.638.871 0 (] 0 0 0 0 25.320.000  23.638.871
25.320.000  23.638.871 0 0 0 0 0 0 25.320.000  23.638.871

482 [ipyru rpagexxHu objektn
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NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

456.139.000 379.381.774  30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296  10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347

KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO

CraBka onwuwe

MoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.

MVO PEIFMOHAJIEH PA3BOJ 2.900.000 2.817.751 0 0 0 0 0 0 0 0 2.900.000 2.817.751
42 CTOKM U YCNyru 2.000.000 1.917.772 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.917.772

426 [pyrn TeKOBHW pacxoau 2.000.000 1.917.772 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.917.772
46 CYBBEHLUMWN U TPAHC®EPU 900.000 899.979 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 899.979

464 PasHu TpaHchepm 900.000 899.979 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 899.979
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NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBka

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO
CraBka onwuwec
MoTcTaBka
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.
N10 OCHOBHO OBPA30BAHUE 1.030.000 556.200 3.979.000 332.212 447.677.000 445.169.162 9.002.000 4.293.065 0 0 461.688.000 450.350.639
40 NMNATU N HAOOMECTOLMU 0 0 0 0 413.644.000 412.599.975 0 0 0 0 413.644.000 412.599.975
401 OcHoBHM NNaTu 0 0 0 0 292.644.000 292.156.891 0 0 0 0 292.644.000 292.156.891
402 MpugoHecu 3a coumjanHo ocurypyBsamse 0 0 0 0 113.516.000 113.303.484 0 0 0 0 113.516.000 113.303.484
404 HapgomecToum 0 0 0 0 7.484.000 7.139.600 0 0 0 0 7.484.000 7.139.600
42 CTOKU U YCNnyrun 730.000 397.200 3.979.000 332.212 31.385.000 30.160.198 9.002.000 4.293.065 0 0 45.096.000 35.182.675
420 MaTHU 1 gHEeBHM pacxoam 0 0 200.000 0 30.000 29.000 5.086.000 2.134.374 0 0 5.316.000 2.163.374
421 KomyHasHu ycnyru, rpeerse, KOMyHuKaumja n TpaHcrnopT 0 0 120.000 0 15.867.000 15.809.876 0 0 0 0 15.987.000 15.809.876
423 MaTepvjanu u cUTeH MHBEHTap 430.000 397.200 865.000 61.288 3.302.000 3.139.043 744.000 596.371 0 0 5.341.000 4.193.902
424 TonpaBku 1 TEKOBHO OAp>XXyBate 0 0 215.000 0 4.005.000 3.406.220 0 0 0 0 4.220.000 3.406.220
425 [loroBopHW ycnyru 0 0 1.934.000 120.717 7.089.000 6.779.497 2.912.000 1.497.050 0 0 11.935.000 8.397.264
426 [lpyru TEKOBHU pacxoau 300.000 0 645.000 150.207 1.092.000 996.562 260.000 65.270 0 0 2.297.000 1.212.039
46 CYBBEHUWUU U TPAHCOHEPU 300.000 159.000 0 0 2.498.000 2.258.989 0 0 0 0 2.798.000 2.417.989
464 PasHu TpaHcthepu 300.000 159.000 0 0 2.498.000 2.258.989 0 0 0 0 2.798.000 2.417.989
48 KAMUWUTAJIHU PACXOaU 0 0 0 0 150.000 150.000 0 0 0 0 150.000 150.000
483 KynyBatbe Ha meben 0 0 0 0 150.000 150.000 0 0 0 0 150.000 150.000
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NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBka

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO
CraBka onwuwec
MoTcTaBka
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.
N20 CPEOHO OBPA30BAHUE 21.400.000 20.834.173 4.745.000 786.539 154.739.000 154.134.270 970.000 848.575 0 0 181.854.000 176.603.557
40 NMNATU N HAOOMECTOLMU 0 0 0 0 151.704.000 151.472.191 0 0 0 0 151.704.000 151.472.191
401 OcHoBHM NNaTu 0 0 0 0 107.482.000 107.364.001 0 0 0 0 107.482.000 107.364.001
402 MpuaoHecu 3a counjanHo ocurypyBsarbe 0 0 0 0  41.703.000  41.647.774 0 0 0 0  41.703.000  41.647.774
404 HapgomecToum 0 0 0 0 2.519.000 2.460.416 0 0 0 0 2.519.000 2.460.416
42 CTOKU U YCNnyrun 21.400.000 20.834.173 4.745.000 786.539 2.770.000 2.397.079 970.000 848.575 0 0 29.885.000 24.866.366
420 MaTHW 1 AHeBHW pacxoamn 0 0 120.000 0 0 0 0 0 0 0 120.000 0
421 KomMyHasiHu ycnyru, rpeetse, KOMyHuKauuja u TpaHcnopT 4.100.000 3.881.106 190.000 0 1.506.000 1.147.949 0 0 0 0 5.796.000 5.029.055
423 Matepwjanm 1 CUTEH MHBEHTap 0 0 1.140.000 0 0 0 0 0 0 0 1.140.000 0
424 TonpaBku 1 TEKOBHO OAp>XXyBate 0 0 390.000 0 0 0 0 0 0 0 390.000 0
425 [loroBopHW ycnyru 17.000.000 16.909.525 2.505.000 786.539 1.242.000 1.240.850 970.000 848.575 0 0 21.717.000 19.785.489
426 [lpyru TEKOBHU pacxoau 300.000 43.542 400.000 0 22.000 8.280 0 0 0 0 722.000 51.822
46 CYBBEHUWUU U TPAHCOHEPU 0 0 0 0 265.000 265.000 0 0 0 0 265.000 265.000
464 PasHu TpaHcthepu 0 0 0 0 265.000 265.000 0 0 0 0 265.000 265.000
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NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

456.139.000 379.381.774  30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296  10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347

KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO

CraBka onwuwe

[NoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.

NAO KAMUTAJTHN PACXOAM 3A OCHOBHO OBPA30OBAHVE 0 0 0 0 0 0 310.000 294.575 0 0 310.000 294.575
48 KAMUTAJNTHU PACXOOU 0 0 (] 0 0 0 310.000 294.575 0 0 310.000 294.575

483 Kynysarbe Ha Meben 0 0 0 0 0 0 310.000 294.575 0 0 310.000 294.575
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NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

456.139.000 379.381.774  30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296  10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347

KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO

CraBka onwuwe

MoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.

R10 3ALUTUTA HA XXVBOTHA CPELVHA U MPUPOJA 7.510.000 6.402.111 0 0 0 0 0 0 0 0 7.510.000 6.402.111
42 CTOKM U YCNyru 2.710.000 1.877.111 0 (1] 0 0 0 0 0 0 2.710.000 1.877.111

424 TonpaBku 1 TEKOBHO OAp>XXyBate 2.500.000 1.793.275 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 1.793.275

425 [lorosopHy ycnyru 210.000 83.836 0 0 0 0 0 0 0 0 210.000 83.836
46 CYBBEHLUM U TPAHC®EPU 4.800.000 4.525.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 4.525.000

464 PasHu TpaHcdhepm 4.800.000 4.525.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 4.525.000
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NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

456.139.000 379.381.774  30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296  10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347

KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO

CraBka onwuwe

MoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.

RAO 3ALUTUTA HA XKUBOTHA CPEJIVHA N MPUPOJIA (KAMUTAT 266.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 266.000 0
48 KAMUTAJNTHU PACXOOU 266.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 266.000 (]

482 [ipyru rpagexxHu o6jekTn 266.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 266.000 0
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NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBka

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO
CraBka onwuwec
MoTcTaska
Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.
V10 OETCKU rPAOVHKN 0 0 19.027.000 7.491.820 34.199.000 33.989.395 0 0 0 0 53.226.000 41.481.215
40 NMNATU N HAOOMECTOLMU 0 0 0 0 30.363.000 30.154.705 0 0 0 0 30.363.000 30.154.705
401 OcHoBHM NNaTu 0 0 0 0 21.408.000 21.284.906 0 0 0 0 21.408.000 21.284.906
402 MpuaoHecK 3a coumjarnHo ocUrypyBarse 0 0 0 0 8.311.000 8.265.679 0 0 0 0 8.311.000 8.265.679
404 HapgomecToum 0 0 0 0 644.000 604.120 0 0 0 0 644.000 604.120
42 CTOKM U YyCnyrun 0 0 18.827.000 7.491.820 3.708.000 3.707.520 0 0 0 0 22.535.000 11.199.340
420 MaTHW 1 AHeBHW pacxoamn 0 0 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0
421 KomyHasHu ycnyru, rpeerse, KOMyHuKaumja n TpaHcrnopT 0 0 5.751.000 1.556.722 2.390.000 2.389.520 0 0 0 0 8.141.000 3.946.242
423 MaTepujanu u CUTeH MHBEHTap 0 0 9.000.000 5.460.369 160.000 160.000 0 0 0 0 9.160.000 5.620.369
424 TonpaBku 1 TEKOBHO OAp>XXyBate 0 0 759.000 80.027 0 0 0 0 0 0 759.000 80.027
425 [loroBopHW ycnyru 0 0 2.783.000 167.089 1.158.000 1.158.000 0 0 0 0 3.941.000 1.325.089
426 [pyru TeKOBHM pacxoau 0 0 484.000 227.613 0 0 0 0 0 0 484.000 227.613
46 CYBBEHUWUU U TPAHCOHEPU 0 0 200.000 0 128.000 127.170 0 0 0 0 328.000 127.170
464 PasHu TpaHcthepu 0 0 200.000 0 128.000 127.170 0 0 0 0 328.000 127170
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NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

456.139.000 379.381.774  30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296  10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347

KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO

CraBka onwuwe

MoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.

VAO KAMUTAJIH/A PACXOAW 3A AETCKU MPALNHKN 0 0 998.000 0 0 0 0 0 0 0 998.000 0
48 KAMUTANHU PACXOAMU 0 0 998.000 0 0 0 0 0 0 0 998.000 0

480 Kynysarbe Ha onpema v MalumHu 0 0 800.000 0 0 0 0 0 0 0 800.000 0

483 Kynysarse Ha Meben 0 0 198.000 0 0 0 0 0 0 0 198.000 0
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NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBka

456.139.000 379.381.774  30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296  10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347

KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO

CraBka onwuwe

[NoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.

W00 MPOTMBIMOXAPHA 3ALLTUTA 11.824.000 9.924.975 0 0 17.964.000  17.949.168 0 0 0 0  29.788.000  27.874.143
40 MNATU U HALOMECTOLMU 11.824.000 9.924.975 0 0 17.964.000  17.949.168 0 0 0 0  29.788.000  27.874.143

401 OcHOBHM NNaTh 6.594.000 5.368.024 0 0 12.121.000  12.116.183 0 0 0 0 18.715.000  17.484.207

402 MpuaoHecu 3a coLMjanHo ocUrypysarbe 2.880.000 2.286.067 0 0 5.843.000 5.832.985 0 0 0 0 8.723.000 8.119.052

404 Hagomectoum 2.350.000 2.270.884 0 0 0 0 0 0 0 0 2.350.000 2.270.884
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NMOCEBEH AEN HA 3ABPLUHA CMETKA

HuBo Ha: CtaBKa

456.139.000 379.381.774  30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296  10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347

KaTeropuja ByyeTcka cmeTka Camodzl;le:TH::paqKa CmMeTKka Ha goTtauuu CwmeTka Ha foHaumu CmMeTKa Ha KpeauTu BKYIMNHO

CraBka onwuwe

MoTcTaBka

Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Mnan Peanus. Byyet Peanus.

X10 POOOBA EJHAKBOCT 420.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 420.000 0
42 CTOKM U YCNyru 420.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 420.000 (]

425 [loroBopHM ycnyru 270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 270.000 0

426 [Ipyr TEKOBHM pacxoaun 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 0
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Yaen 5
OmwrrnotT fen Ha 3aspiiHaTa cMeTKa Ha byrreror Ha ommtuHa Knueso  3a 2024
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Kwuueso.
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Propozues:Kryetari i Komunés s¢ Kércovés z.Fatmir Dehari
Péegaditi:Sektori pér ¢c€shtje financiare

t€ Komunés sé Kércoves

LLOGARIA PERFUNDIMTARE E BUXHETIT TE KOMUNES SE KERCOVES
PER VITIN 2024

Kércové.Mars, 2025



yN& bazé t€ neni 36 paragrafi 1 pika 2 nga Ligji pér vetqeverisje lokale (“ Gazeta zyrtare e RM-sé*“nr.5/02
dhe “Gazeta zyrtare € RMV-sé“nr.202/24), neni 33 nga Ligji pér financim t€ Njésie t€ vetéqeverisjes
lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€” nr.61/04;96/04;67/2007/156/2009;47/2011, 192/2015, 209/2018 dhe
“Gazeta zyrtare ¢ RMV-s&” 244/19,52/21, 77/21, dhe 150/21, 173/22, 170/24 dhe 37/25) dhe neni 22
paragrafi 1 pika 4 nga Statuti i NJVL- Kér¢ové (“Fletorja zyrtare e NJVL- Kércové€” nr.5/06), Késhilli i
NJVL Kér¢ové né mbledhjen e 31 t€ mbajtur n€ dt.13.03-2025,solli kéte:

LLOGARIA PERFUNDIMTARE E BUXHETIT TE KOMUNES SE KERCOVES
PER VITIN 2024 Pjesa e pérgjithshme

Neni 1

Llogaria pérfundimtare e Buxhetit t€ Komnés s€ Kérgoveés pér vitin 2024 pérbéhet nga:

| Buxheti 2024 | Llogatia péfundimtare 2024 |

I .Gjithsej té ardhura 1 065 343 000 1026 011 494
Té€ ardhura tatimore 206 696 000 220785 872
T¢€ ardhura jotatimote 36 412 000 13312 147
T¢€ ardhura kapitale 14 000 000 10913 325
Transferé 141 880 000 121 889 572
Dotacione 655 760 000 655 746 647
Donacione 10 595 000 3363931

II. Gjithsej shpenzime 1 154 620 000 1048 197 347

Qéllime t€ caktuara 1153 420000 1048 197 347

Rezerva 1200 000 0
III .Deficit/Suficit -89 277 000 -22185 853
IV . Financim 89 277 000 22185 853
Grumbullim 89777 000 22 185 853
Grumbullim 1 brendéshém
Grumbullim nga hua t€ jashtme 0 0
Depozite 89777 000 22 185 853
Derdhje 500 000 0
Pagesa kryesore 500 000 0
Neni 2

Té€ ardhurat dhe grumbullimet e planifikuara dhe t€ realizuara sipas burimeve
dhe llojve, respektivisht shpenzimet e planifikuara dhe realizuara dhe derdhjet sipas
qéllimeve themelore, jané sqaruar né Bilancet e t€ ardhurave dhe shpenzimeve té
Llogarisé vjetore t&€ Buxhetit t€¢ Komunés sé Kércovés pér vitin 2024 edhe até:



Neni 3

Saldo e buxhetit themeloré né vleré prej 34.709.125 denaré, bartet si e ardhura né
buxhetin themeloré t€ Komunés s¢ Kér¢ovés pér vitin 2025.

Saldo e buxhetit t€ dotacioneve né vileré prej 4 954 855 denar€, bartet si e ardhur né
buxhetin e dotacioneve té destinuara né Komunén e Kérgovés pér vitin 2025.

Saldo e buxhetit té aktiviteteve me vetéfinancim né vleré prej 2 634 367 denaré€, bartet
si e ardhur né€ buxhetit e aktiviteteve me vetéfinancim t&€ Komunés s¢ Kér¢ovés pér
vitin 2025.

Saldo e buxhetit t€ donacioneve né vleré prej 1 482 919 denaré, bartet si e t€ ardhur né
buxhetin e donacioneve t€ Komunés s€¢ Kércovés pér vitin 2025.

N¢ buxhetin e kreditéve nuk ka dallim né realizim n€ mes t€ ardhurave dhe shpenzimeve
q¢€ té bartet si tepricé e t€ ardhurave pér vitit 2025.

Neni 4

Né pjesén e posagme t& Llogaris€ pérfundimtare t€ Buxhetit t€ Komunés s¢ Kércovés
pér vitin 2024, sqarohen shpenzimet sipas programeve, sipas llogarive dhe shkallve.



Bilanci i t' ardhurave n" llogarine p rfundimtare

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 655.783.201 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.050.097.252
T ardhura T a;ﬁ:;bjittztnga T ardhura nga T ardhura nga T ardhura nga GJITHSEJ T~
Kategoria P'rshkrimi nga Bushet vet'financuese dotacionet donacionet kredit HYRAT
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim

71 T~ ARDHURA TATIMORE 206.696.000 220.785.872 0 0 0 0 0 0 0 0 206.696.000 220.785.872
711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 19.462.000 19.677.240 0 0 0 0 0 0 0 0 19.462.000 19.677.240
713 Tatime mbi pronen 58.500.000 67.130.188 0 0 0 0 0 0 0 0 58.500.000 67.130.188
717 Tatim mbi sherbime specifike 128.647.000 133.900.954 0 0 0 0 0 0 0 0 128.647.000 133.900.954
718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive 87.000 77.490 0 0 0 0 0 0 0 0 87.000 77.490
72 TE ARDHURA JOTATIMORE 5.563.000 4.083.549 30.849.000 9.192.044 0 36.554 0 0 0 0 36.412.000 13.312.147
721 Te ardhura sipermarrese dhe te ardhura mbi pronen 0 0 0 2.200 0 0 0 0 0 0 0 2.200
722 Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative 2.000.000 1.801.651 0 4.980 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.806.631
723 Taksa dhe kompensime 60.000 58.554 30.849.000 9.184.864 0 0 0 0 0 0 30.909.000 9.243.418
725 Te ardhura te tjera jotatimore 3.503.000 2.223.344 0 0 0 36.554 0 0 0 0 3.503.000 2.259.898
73 TE ARDHURAT KAPITALE 14.000.000 10.913.325 0 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000 10.913.325
733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 14.000.000 10.913.325 0 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000 10.913.325
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 229.880.000 143.599.028 0 304.018 657.537.000 655.746.647 10.595.000 5.436.215 0 0 898.012.000 805.085.908
741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 229.880.000 143.599.028 0 304.018 657.537.000 655.746.647 0 2.072.284 0 0 887.417.000 801.721.977
742 Donacione nga shtetet e huaja 0 0 0 0 0 0 10.255.000 3.363.931 0 0 10.255.000 3.363.931
744 Donacione rrjedhese 0 0 0 0 0 0 340.000 0 0 0 340.000 0




Bilanci i llogarin® p rfundimtare shpenzimeve

Shpenzimet nga

Shpenzimet - Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
i nga Bushet aktivitet nga dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . Lo vet financuese
. P rshkrimi
Z'ri
Buxet | Realizim Buxet | Realizim Buxet | Realizim Buxet | Realizim Buxet | Realizim Buxet | Realizim
40 Paga dhe kompensime 109.903.000 106.889.575 0 0 616.300.000 614.701.676 0 0 0 0 726.203.000 721.591.251
401 Paga themelore 71.822.000 70.081.588 0 0 435.521.000 434.717.736 0 0 0 0 507.343.000 504.799.324
402 Kontribute per sigurim social 28.051.000 27.015.129 0 0 170.099.000 169.746.852 0 0 0 0 198.150.000 196.761.981
404 Kontribute 10.030.000 9.792.858 0 0 10.680.000 10.237.088 0 0 0 0 20.710.000 20.029.946
41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 0
412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0
42 Mallra dhe sherbime 90.196.000 74.492.668 29.251.000 9.487.662 38.111.000 36.380.461 9.972.000 5.141.640 0 0 167.530.000 125.502.431
420 Shpensime te rruges dhe ditore 185.000 74.653 410.000 0 30.000 29.000 5.086.000 2.134.374 0 0 5.711.000 2.238.027
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 26.943.000 25.214.494 6.501.000 1.730.245 19.838.000 19.373.318 0 0 0 0 53.282.000 46.318.057
423 Materiale dhe inventar i imet 2.300.000 1.842.567 11.315.000 5.659.026 3.462.000 3.299.043 744.000 596.371 0 0 17.821.000 11.397.007
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 21.800.000 13.390.500 1.554.000 108.827 4.065.000 3.461.295 0 0 0 0 27.419.000 16.960.622
425 Sherbime kontraktuese 33.126.000 29.543.176 7.872.000 1.561.689 9.559.000 9.210.883 3.882.000 2.345.625 0 0 54.439.000 42.661.373
426 Shpenzime te tjera rriedhese 5.842.000 4.427.278 1.599.000 427.875 1.157.000 1.006.922 260.000 65.270 0 0 8.858.000 5.927.345
46 Subvencione dhe transferime 63.492.000 60.583.684 300.000 8.400 2.891.000 2.651.159 313.000 0 0 0 66.996.000 63.243.243
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 8.640.000 7.619.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.640.000 7.619.000
464 Transferime te ndryshme 54.852.000 52.964.684 300.000 8.400 2.891.000 2.651.159 313.000 0 0 0 58.356.000 55.624.243
47 Benefite sociale 1.000.000 435.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 435.000
471 Kompensime sociale 1.000.000 435.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 435.000
48 Shpenzime kapitale 189.848.000 136.980.847 1.298.000 0 235.000 150.000 310.000 294.575 0 0 191.691.000 137.425.422
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 8.980.000 8.329.855 1.050.000 0 85.000 0 0 0 0 0 10.115.000 8.329.855
482 Obijekte te tjera ndertimore 177.358.000 127.419.157 0 0 0 0 0 0 0 0 177.358.000 127.419.157
483 Blerje mobiljesh 150.000 69.620 248.000 0 150.000 150.000 310.000 294.575 0 0 858.000 514.195
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 2.880.000 1.162.215 0 0 0 0 0 0 0 0 2.880.000 1.162.215
486 Blerje automjetesh 480.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 480.000 0
49 Pagimi i kryegjese 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0
493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0




Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
) nga Bushet aktivitet Shpenzn_net nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacionet
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
AO0 KESHILLI I QYTETIT 11.200.000 8.755.457 0 0 0 0 0 0 0 0 11.200.000 8.755.457
40 Paga dhe kompensime 6.548.000 6.445.457 0 0 0 0 0 0 0 0 6.548.000 6.445.457
401 Paga themelore 668.000 644.574 0 0 0 0 0 0 0 0 668.000 644.574
404 Kontribute 5.880.000 5.800.883 0 0 0 0 0 0 0 0 5.880.000 5.800.883
41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 0
412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0
42 Mallra dhe sherbime 312.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 312.000 0
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
423 Materiale dhe inventar i imet 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0
425 Sherbime kontraktuese 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0
426 Shpenzime te tjera rriedhese 192.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 192.000 0
46 Subvencione dhe transferime 2.140.000 1.875.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.140.000 1.875.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 440.000 215.000 0 0 0 0 0 0 0 0 440.000 215.000
464 Transferime te ndryshme 1.700.000 1.660.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 1.660.000
47 Benefite sociale 1.000.000 435.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 435.000
471 Kompensime sociale 1.000.000 435.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 435.000




Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
) nga Bushet aktivitet Shpenzn_net nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacionet
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
D00 KRYETARIIQYTETIT 5.041.000 3.814.554 0 0 0 0 0 0 0 0 5.041.000 3.814.554
40 Paga dhe kompensime 2.201.000 2.025.675 0 0 0 0 0 0 0 0 2.201.000 2.025.675
401 Paga themelore 1.540.000 1.458.171 0 0 0 0 0 0 0 0 1.540.000 1.458.171
402 Kontribute per sigurim social 661.000 567.504 0 0 0 0 0 0 0 0 661.000 567.504
42 Mallra dhe sherbime 1.570.000 1.019.729 0 0 0 0 0 0 0 0 1.570.000 1.019.729
420 Shpensime te rruges dhe ditore 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000 0
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 150.000 103.845 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 103.845
423 Materiale dhe inventar i imet 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0
425 Sherbime kontraktuese 330.000 93.358 0 0 0 0 0 0 0 0 330.000 93.358
426 Shpenzime te tjera rrjiedhese 1.000.000 822.526 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 822.526
46 Subvencione dhe transferime 770.000 769.150 0 0 0 0 0 0 0 0 770.000 769.150
464 Transferime te ndryshme 770.000 769.150 0 0 0 0 0 0 0 0 770.000 769.150
49 Pagimi i kryegjese 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0
493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0




Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
) nga Bushet aktivitet Shpenzn_net nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacionet
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
EO0 ADMINISTRATA E QYTETIT 147.650.000 143.997.416 0 0 0 0 0 0 0 0 147.650.000 143.997.416
40 Paga dhe kompensime 89.330.000 88.493.468 0 0 0 0 0 0 0 0 89.330.000 88.493.468
401 Paga themelore 63.020.000 62.610.819 0 0 0 0 0 0 0 0 63.020.000 62.610.819
402 Kontribute per sigurim social 24.510.000 24.161.558 0 0 0 0 0 0 0 0 24.510.000 24.161.558
404 Kontribute 1.800.000 1.721.091 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 1.721.091
42 Malira dhe sherbime 18.978.000 16.460.965 0 0 0 0 0 0 0 0 18.978.000 16.460.965
420 Shpensime te rruges dhe ditore 105.000 74.653 0 0 0 0 0 0 0 0 105.000 74.653
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 10.033.000 9.207.965 0 0 0 0 0 0 0 0 10.033.000 9.207.965
423 Materiale dhe inventar i imet 1.570.000 1.445.367 0 0 0 0 0 0 0 0 1.570.000 1.445.367
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2.230.000 1.632.339 0 0 0 0 0 0 0 0 2.230.000 1.632.339
425 Sherbime kontraktuese 3.340.000 2.486.161 0 0 0 0 0 0 0 0 3.340.000 2.486.161
426 Shpenzime te tjera rriedhese 1.700.000 1.614.480 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 1.614.480
46 Subvencione dhe transferime 39.342.000 39.042.983 0 0 0 0 0 0 0 0 39.342.000 39.042.983
464 Transferime te ndryshme 39.342.000 39.042.983 0 0 0 0 0 0 0 0 39.342.000 39.042.983




Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
n . Shpenzimet : :
. ga Bushet aktivitet ) nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . i nga dotacionet
o P rshkrimi vettinancuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
EAO0 SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 30.682.000 28.402.843 0 0 0 0 0 0 0 0 30.682.000 28.402.843
48 Shpenzime kapitale 30.682.000 28.402.843 0 0 0 0 0 0 0 0 30.682.000 28.402.843
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 8.980.000 8.329.855 0 0 0 0 0 0 0 0 8.980.000 8.329.855
482 Objekte te tjera ndertimore 21.072.000 20.003.368 0 0 0 0 0 0 0 0 21.072.000 20.003.368
483 Blerje mobiljesh 150.000 69.620 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 69.620
486 Blerje automjetesh 480.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 480.000 0




Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
n . Shpenzimet : :
. ga Bushet aktivitet ) nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . i nga dotacionet
P'rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 850.000 238.423 0 0 0 0 0 0 850.000 238.423
42 Malira dhe sherbime 850.000 238.423 0 0 0 0 0 0 850.000 238.423
425 Sherbime kontraktuese 850.000 238.423 0 0 0 0 0 0 850.000 238.423




Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
. Shpenzimet : :
. nga Bushet aktivitet ) nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . i nga dotacionet
P'rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
FAO RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE! 4.380.000 2.515.819 0 0 0 0 0 0 0 0 4.380.000 2.515.819
48 Shpenzime kapitale 4.380.000 2.515.819 0 0 0 0 0 0 0 0 4.380.000 2.515.819
482 Objekte te tjera ndertimore 1.500.000 1.353.604 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.353.604
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 2.880.000 1.162.215 0 0 0 0 0 0 0 0 2.880.000 1.162.215




Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000

379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
n . Shpenzimet : :
. ga Bushet aktivitet ) nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . i nga dotacionet
o P rshkrimi vettinancuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
FAB 6.000.000 4.959.823 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 4.959.823
48 Shpenzime kapitale 6.000.000 4.959.823 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 4.959.823
482 Objekte te tjera ndertimore 6.000.000 4.959.823 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 4.959.823




Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
. Shpenzimet : :
. nga Bushet aktivitet ) nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . i nga dotacionet
P'rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 6.166.000 5.395.572 0 0 0 0 313.000 0 0 0 6.479.000 5.395.572
42 Malira dhe sherbime 226.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 226.000 0
425 Sherbime kontraktuese 176.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 176.000 0
426 Shpenzime te tjera rriedhese 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0
46 Subvencione dhe transferime 5.940.000 5.395.572 0 0 0 0 313.000 0 0 0 6.253.000 5.395.572
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 300.000 290.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 290.000
464 Transferime te ndryshme 5.640.000 5.105.572 0 0 0 0 313.000 0 0 0 5.953.000 5.105.572




Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
. Shpenzimet : :
. nga Bushet aktivitet ) nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . i nga dotacionet
P'rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0
42 Malira dhe sherbime 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0
425 Sherbime kontraktuese 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0




Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
L Shpenzimet i i
. nga Bushet aktivitet ) nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . i nga dotacionet
P'rshkrimi vet'financuese

Z'ri

Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
GDO 700.000 525.356 0 0 0 0 0 0 700.000 525.356
48 Shpenzime kapitale 700.000 525.356 0 0 0 0 0 0 700.000 525.356
482 Objekte te tjera ndertimore 700.000 525.356 0 0 0 0 0 0 700.000 525.356

10




Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000

379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
n . Shpenzimet : :
. ga Bushet aktivitet ) nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . i nga dotacionet
o P rshkrimi vettinancuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
GDA 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000
48 Shpenzime kapitale 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000

11




Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
n ivi Shpenzimet . '
. ga Bushet aktivitet ) nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . i nga dotacionet
o P rshkrimi vettinancuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
J30 NDRICIMI PUBLIK 14.180.000 13.985.124 0 0 0 0 0 0 0 0 14.180.000 13.985.124
42 Malira dhe sherbime 14.180.000 13.985.124 0 0 0 0 0 0 0 0 14.180.000 13.985.124
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 11.500.000 11.499.731 0 0 0 0 0 0 0 0 11.500.000 11.499.731
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2.650.000 2.485.393 0 0 0 0 0 0 0 0 2.650.000 2.485.393
425 Sherbime kontraktuese 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0

12




Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
. Shpenzimet : :
. nga Bushet aktivitet ) nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . i nga dotacionet
P'rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
J40 HIGJIENA PUBLIKE 7.760.000 7.674.304 0 0 0 0 0 0 0 0 7.760.000 7.674.304
42 Malira dhe sherbime 7.760.000 7.674.304 0 0 0 0 0 0 0 0 7.760.000 7.674.304
423 Materiale dhe inventar i imet 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0
425 Sherbime kontraktuese 7.730.000 7.674.304 0 0 0 0 0 0 0 0 7.730.000 7.674.304

13




Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
L Shpenzimet i i
. nga Bushet aktivitet ) nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . i nga dotacionet
P'rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGI 12.560.000 6.678.096 0 0 0 0 0 0 0 0 12.560.000 6.678.096
42 Malira dhe sherbime 12.560.000 6.678.096 0 0 0 0 0 0 0 0 12.560.000 6.678.096
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 12.500.000 6.678.096 0 0 0 0 0 0 0 0 12.500.000 6.678.096
425 Sherbime kontraktuese 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0
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Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
n . Shpenzimet : :
. ga Bushet aktivitet ) nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . i nga dotacionet
P'rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI | PARQEVE DHE GJELBEF 1.580.000 487.517 0 0 0 0 0 0 0 0 1.580.000 487.517
42 Malira dhe sherbime 1.580.000 487.517 0 0 0 0 0 0 0 0 1.580.000 487.517
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.520.000 487.517 0 0 0 0 0 0 0 0 1.520.000 487.517
425 Sherbime kontraktuese 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0

15




Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
n . Shpenzimet : :
) ga Bushet aktivitet ) nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . i nga dotacionet
P'rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 3.030.000 1.957.166 0 0 0 0 0 0 0 0 3.030.000 1.957.166
42 Malira dhe sherbime 3.030.000 1.957.166 0 0 0 0 0 0 0 0 3.030.000 1.957.166
423 Materiale dhe inventar i imet 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 400.000 313.880 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 313.880
425 Sherbime kontraktuese 2.400.000 1.643.286 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 1.643.286
426 Shpenzime te tjera rriedhese 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0

16




Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062

657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
L Shpenzimet i i
. nga Bushet aktivitet ) nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . i nga dotacionet
P'rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE RRUGICAVE  64.925.000 53.233.163 0 0 0 0 0 0 0 0 64.925.000 53.233.163
48 Shpenzime kapitale 64.925.000 53.233.163 0 0 0 0 0 0 0 0 64.925.000 53.233.163
482 Objekte te tjera ndertimore 64.925.000 53.233.163 0 0 0 0 0 0 0 0 64.925.000 53.233.163
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Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
. Shpenzimet : :
. nga Bushet aktivitet ) nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . i nga dotacionet
P'rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JGO NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 2.788.000 1.254.658 0 0 0 0 0 0 0 2.788.000 1.254.658
48 Shpenzime kapitale 2.788.000 1.254.658 0 0 0 0 0 0 0 2.788.000 1.254.658
482 Objekte te tjera ndertimore 2.788.000 1.254.658 0 0 0 0 0 0 0 2.788.000 1.254.658
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Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000

379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
n . Shpenzimet : :
. ga Bushet aktivitet ) nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . i nga dotacionet
P'rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JI0 NDERTIMI | SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E U. 6.935.000 4.336.308 0 0 0 0 0 0 0 6.935.000 4.336.308
48 Shpenzime kapitale 6.935.000 4.336.308 0 0 0 0 0 0 0 6.935.000 4.336.308
482 Objekte te tjera ndertimore 6.935.000 4.336.308 0 0 0 0 0 0 0 6.935.000 4.336.308
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Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
n . Shpenzimet : :
. ga Bushet aktivitet ) nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . i nga dotacionet
P'rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
JMA 4.652.000 3.300.709 0 0 0 0 0 0 0 4.652.000 3.300.709
48 Shpenzime kapitale 4.652.000 3.300.709 0 0 0 0 0 0 0 4.652.000 3.300.709
482 Objekte te tjera ndertimore 4.652.000 3.300.709 0 0 0 0 0 0 0 4.652.000 3.300.709
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Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
) nga Bushet aktivitet Shpenzn_net nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacionet
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
K20 VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIKO-SKENIKE 0 0 1.800.000 885.491 2.873.000 2.641.301 0 0 0 0 4.673.000 3.526.792
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 2.625.000 2.525.637 0 0 0 0 2.625.000 2.525.637
401 Paga themelore 0 0 0 0 1.866.000 1.795.755 0 0 0 0 1.866.000 1.795.755
402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 726.000 696.930 0 0 0 0 726.000 696.930
404 Kontribute 0 0 0 0 33.000 32.952 0 0 0 0 33.000 32.952
42 Mallra dhe sherbime 0 0 1.700.000 877.091 248.000 115.664 0 0 0 0 1.948.000 992.755
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 40.000 0 0 0 0 0 0 0 40.000 0
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 440.000 173.523 75.000 25.973 0 0 0 0 515.000 199.496
423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 310.000 137.369 0 0 0 0 0 0 310.000 137.369
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 190.000 28.800 60.000 55.075 0 0 0 0 250.000 83.875
425 Sherbime kontraktuese 0 0 650.000 487.344 70.000 32.536 0 0 0 0 720.000 519.880
426 Shpenzime te tjera rriedhese 0 0 70.000 50.055 43.000 2.080 0 0 0 0 113.000 52.135
46 Subvencione dhe transferime 0 0 100.000 8.400 0 0 0 0 0 0 100.000 8.400
464 Transferime te ndryshme 0 0 100.000 8.400 0 0 0 0 0 0 100.000 8.400
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
. Shpenzimet : :
. nga Bushet aktivitet ) nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . i nga dotacionet
P'rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 4.890.000 3.604.823 0 0 0 0 0 0 0 0 4.890.000 3.604.823
42 Malira dhe sherbime 390.000 242.823 0 0 0 0 0 0 0 0 390.000 242.823
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 60.000 26.187 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 26.187
425 Sherbime kontraktuese 270.000 200.836 0 0 0 0 0 0 0 0 270.000 200.836
426 Shpenzime te tjera rriedhese 60.000 15.800 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 15.800
46 Subvencione dhe transferime 4.500.000 3.362.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 3.362.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 3.700.000 2.924.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.700.000 2.924.000
464 Transferime te ndryshme 800.000 438.000 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 438.000
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Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
. Shpenzimet : :
. nga Bushet aktivitet ) nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . i nga dotacionet
P'rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
KAO MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIME 0 0 300.000 0 85.000 0 0 0 0 0 385.000 0
48 Shpenzime kapitale 0 0 300.000 0 85.000 0 0 0 0 0 385.000 0
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 250.000 0 85.000 0 0 0 0 0 335.000 0
483 Blerje mobiljesh 0 0 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0
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Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
n s Shpenzimet : )
. ga Bushet aktivitet ) nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . i nga dotacionet
P'rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
LOO0 SPORT DHE REKREACION 6.240.000 5.277.265 0 0 0 0 0 0 0 0 6.240.000 5.277.265
42 Malira dhe sherbime 1.440.000 722.265 0 0 0 0 0 0 0 0 1.440.000 722.265
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 1.100.000 495.660 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 495.660
425 Sherbime kontraktuese 280.000 213.447 0 0 0 0 0 0 0 0 280.000 213.447
426 Shpenzime te tjera rriedhese 60.000 13.158 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 13.158
46 Subvencione dhe transferime 4.800.000 4.555.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 4.555.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 4.200.000 4.190.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 4.190.000
464 Transferime te ndryshme 600.000 365.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 365.000
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Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
. Shpenzimet : :
. nga Bushet aktivitet ) nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . i nga dotacionet
P'rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
LAO SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 32.200.000 8.813.297 0 0 0 0 0 0 32.200.000 8.813.297
48 Shpenzime kapitale 32.200.000 8.813.297 0 0 0 0 0 0 32.200.000 8.813.297
482 Objekte te tjera ndertimore 32.200.000 8.813.297 0 0 0 0 0 0 32.200.000 8.813.297
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Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
. Shpenzimet : :
. nga Bushet aktivitet ) nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . i nga dotacionet
P'rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
LAA rEKONSTRUIMIN E OBJEKTEVE TE SPORTIT 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 0
48 Shpenzime kapitale 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 0
482 Objekte te tjera ndertimore 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 0
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Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774

30.849.000 9.496.062

657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
. Shpenzimet : :
. nga Bushet aktivitet ) nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . i nga dotacionet
P'rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
MDO ZHVILLIMI RURAL 25.320.000 23.638.871 0 0 0 0 0 0 0 0 25.320.000 23.638.871
48 Shpenzime kapitale 25.320.000 23.638.871 0 0 0 0 0 0 0 0 25.320.000 23.638.871
482 Objekte te tjera ndertimore 25.320.000 23.638.871 0 0 0 0 0 0 0 0 25.320.000 23.638.871
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Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
n . Shpenzimet : :
) ga Bushet aktivitet . nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . i nga dotacionet
P'rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
MVO ZHVILLIMI RAJONAL 2.900.000 2.817.751 0 0 0 0 0 0 0 0 2.900.000 2.817.751
42 Malira dhe sherbime 2.000.000 1.917.772 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.917.772
426 Shpenzime te tjera rriedhese 2.000.000 1.917.772 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.917.772
46 Subvencione dhe transferime 900.000 899.979 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 899.979
464 Transferime te ndryshme 900.000 899.979 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 899.979
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Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
) nga Bushet aktivitet Shpenzn_net nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacionet
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
N10 ARSIMI FILLOR 1.030.000 556.200 3.979.000 332.212 447.677.000 445.169.162 9.002.000 4.293.065 0 0 461.688.000 450.350.639
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 413.644.000 412.599.975 0 0 0 0 413.644.000 412.599.975
401 Paga themelore 0 0 0 0 292.644.000 292.156.891 0 0 0 0 292.644.000 292.156.891
402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 113.516.000 113.303.484 0 0 0 0 113.516.000 113.303.484
404 Kontribute 0 0 0 0 7.484.000 7.139.600 0 0 0 0 7.484.000 7.139.600
42 Malira dhe sherbime 730.000 397.200 3.979.000 332.212 31.385.000 30.160.198 9.002.000 4.293.065 0 0 45.096.000 35.182.675
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 200.000 0 30.000 29.000 5.086.000 2.134.374 0 0 5.316.000 2.163.374
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 120.000 0 15.867.000 15.809.876 0 0 0 0 15.987.000 15.809.876
423 Materiale dhe inventar i imet 430.000 397.200 865.000 61.288 3.302.000 3.139.043 744.000 596.371 0 0 5.341.000 4.193.902
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 215.000 0 4.005.000 3.406.220 0 0 0 0 4.220.000 3.406.220
425 Sherbime kontraktuese 0 0 1.934.000 120.717 7.089.000 6.779.497 2.912.000 1.497.050 0 0 11.935.000 8.397.264
426 Shpenzime te tjera rriedhese 300.000 0 645.000 150.207 1.092.000 996.562 260.000 65.270 0 0 2.297.000 1.212.039
46 Subvencione dhe transferime 300.000 159.000 0 0 2.498.000 2.258.989 0 0 0 0 2.798.000 2.417.989
464 Transferime te ndryshme 300.000 159.000 0 0 2.498.000 2.258.989 0 0 0 0 2.798.000 2.417.989
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 150.000 150.000 0 0 0 0 150.000 150.000
483 Blerje mobiljesh 0 0 0 0 150.000 150.000 0 0 0 0 150.000 150.000
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Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
) nga Bushet aktivitet Shpenzn_net nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacionet
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
N20 ARSIMI | MESEM 21.400.000 20.834.173 4.745.000 786.539 154.739.000 154.134.270 970.000 848.575 0 0 181.854.000 176.603.557
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 151.704.000 151.472.191 0 0 0 0 151.704.000 151.472.191
401 Paga themelore 0 0 0 0 107.482.000 107.364.001 0 0 0 0 107.482.000 107.364.001
402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 41.703.000 41.647.774 0 0 0 0 41.703.000 41.647.774
404 Kontribute 0 0 0 0 2.519.000 2.460.416 0 0 0 0 2.519.000 2.460.416
42 Malira dhe sherbime 21.400.000 20.834.173 4.745.000 786.539 2.770.000 2.397.079 970.000 848.575 0 0 29.885.000 24.866.366
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 120.000 0 0 0 0 0 0 0 120.000 0
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 4.100.000 3.881.106 190.000 0 1.506.000 1.147.949 0 0 0 0 5.796.000 5.029.055
423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 1.140.000 0 0 0 0 0 0 0 1.140.000 0
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 390.000 0 0 0 0 0 0 0 390.000 0
425 Sherbime kontraktuese 17.000.000 16.909.525 2.505.000 786.539 1.242.000 1.240.850 970.000 848.575 0 0 21.717.000 19.785.489
426 Shpenzime te tjera rriedhese 300.000 43.542 400.000 0 22.000 8.280 0 0 0 0 722.000 51.822
46 Subvencione dhe transferime 0 0 0 0 265.000 265.000 0 0 0 0 265.000 265.000
464 Transferime te ndryshme 0 0 0 0 265.000 265.000 0 0 0 0 265.000 265.000
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Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
. Shpenzimet : :
. nga Bushet aktivitet ) nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . i nga dotacionet
P'rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
NAO ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 0 0 0 0 0 0 310.000 294.575 0 310.000 294.575
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 310.000 294.575 0 310.000 294.575
483 Blerje mobiljesh 0 0 0 0 0 0 310.000 294.575 0 310.000 294.575
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Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
n . Shpenzimet : :
) ga Bushet aktivitet . nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . i nga dotacionet
P'rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 7.510.000 6.402.111 0 0 0 0 0 0 0 0 7.510.000 6.402.111
42 Malira dhe sherbime 2.710.000 1.877.111 0 0 0 0 0 0 0 0 2.710.000 1.877.111
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2.500.000 1.793.275 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 1.793.275
425 Sherbime kontraktuese 210.000 83.836 0 0 0 0 0 0 0 0 210.000 83.836
46 Subvencione dhe transferime 4.800.000 4.525.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 4.525.000
464 Transferime te ndryshme 4.800.000 4.525.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 4.525.000
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Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
. Shpenzimet : :
. nga Bushet aktivitet ) nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . i nga dotacionet
P'rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
RAO MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES (SHPENZ 266.000 0 0 0 0 0 0 0 266.000 0
48 Shpenzime kapitale 266.000 0 0 0 0 0 0 0 266.000 0
482 Objekte te tjera ndertimore 266.000 0 0 0 0 0 0 0 266.000 0
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Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
) nga Bushet aktivitet Shpenzn_net nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria P rshkrimi vet'financuese nga dotacionet
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
V10 CERDHET E FEMIJEVE 0 0 19.027.000 7.491.820 34.199.000 33.989.395 0 0 0 0 53.226.000 41.481.215
40 Paga dhe kompensime 0 0 0 0 30.363.000 30.154.705 0 0 0 0 30.363.000 30.154.705
401 Paga themelore 0 0 0 0 21.408.000 21.284.906 0 0 0 0 21.408.000 21.284.906
402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 8.311.000 8.265.679 0 0 0 0 8.311.000 8.265.679
404 Kontribute 0 0 0 0 644.000 604.120 0 0 0 0 644.000 604.120
42 Malira dhe sherbime 0 0 18.827.000 7.491.820 3.708.000 3.707.520 0 0 0 0 22.535.000 11.199.340
420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 5.751.000 1.556.722 2.390.000 2.389.520 0 0 0 0 8.141.000 3.946.242
423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 9.000.000 5.460.369 160.000 160.000 0 0 0 0 9.160.000 5.620.369
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 759.000 80.027 0 0 0 0 0 0 759.000 80.027
425 Sherbime kontraktuese 0 0 2.783.000 167.089 1.158.000 1.158.000 0 0 0 0 3.941.000 1.325.089
426 Shpenzime te tjera rriedhese 0 0 484.000 227.613 0 0 0 0 0 0 484.000 227.613
46 Subvencione dhe transferime 0 0 200.000 0 128.000 127.170 0 0 0 0 328.000 127.170
464 Transferime te ndryshme 0 0 200.000 0 128.000 127170 0 0 0 0 328.000 127170
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Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
n s Shpenzimet : )
. ga Bushet aktivitet ) nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . i nga dotacionet
P'rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
VA0 MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 0 0 998.000 0 0 0 0 0 0 0 998.000 0
48 Shpenzime kapitale 0 0 998.000 0 0 0 0 0 0 0 998.000 0
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 800.000 0 0 0 0 0 0 0 800.000 0
483 Blerje mobiljesh 0 0 198.000 0 0 0 0 0 0 0 198.000 0
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Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
. Shpenzimet : :
. nga Bushet aktivitet ) nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . i nga dotacionet
P'rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 11.824.000 9.924.975 0 0 17.964.000 17.949.168 0 0 0 0 29.788.000 27.874.143
40 Paga dhe kompensime 11.824.000 9.924.975 0 0 17.964.000 17.949.168 0 0 0 0 29.788.000 27.874.143
401 Paga themelore 6.594.000 5.368.024 0 0 12.121.000 12.116.183 0 0 0 0 18.715.000 17.484.207
402 Kontribute per sigurim social 2.880.000 2.286.067 0 0 5.843.000 5.832.985 0 0 0 0 8.723.000 8.119.052
404 Kontribute 2.350.000 2.270.884 0 0 0 0 0 0 0 0 2.350.000 2.270.884
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Pjes’ e vawant - Llogarija p rfundimtar

456.139.000 379.381.774 30.849.000 9.496.062 657.537.000 653.883.296 10.595.000 5.436.215 0 0 1.155.120.000 1.048.197.347
Shpenzimet Shpenzimet nga . Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ
. Shpenzimet : :
. nga Bushet aktivitet ) nga donacionet nga kredit SHPENZIME
Kategoria . . . i nga dotacionet
P'rshkrimi vet'financuese
Z'ri
Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
X10 420.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 420.000 0
42 Malira dhe sherbime 420.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 420.000 0
425 Sherbime kontraktuese 270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 270.000 0
426 Shpenzime te tjera rriedhese 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 0
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Neni 5

Pjesa e pérgjithshme e Llogaris€ pérfundimtare t€ Buxhetit t&€ Komunés s€¢ Kér¢oveés pér vitin
2024, shpallet né “ Gazetén zyrtare t€ njésisé€ té vetégeverisjes lokale Kér¢ove”.

Nr.

- -2025
KESHILLI I KOMUNES SE KERCOVES

Skender Xhabiri




Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2025 13.03.2025

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2025

13.03.2025

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaBa (‘Cnyx6eH BeCHWK Ha
Penybnuka MakegoHuwja“ 6p.5/02) n uneH 55 craB 1
anuHeja 3 og CratytoT Ha OnwTtuHa Knyeso (“CnyxbeH
rMacHuK Ha OnwTtnHa Kuuyeso* 6p.09/13),
"pagoHavanHukoT Ha OnwTuHa Knyeeo goHece:

3AKNYYOK
3a npornacyBate Ha 3aK/y4yoKOT 3a yCBOjyBaH€e Ha
c¢hmHaHCcUCKM u3BewTaj 3a paboraTa Ha JI
“KomyHaneu“ KnyeBo 3a 2024 roguHa

1. Ce npornmacyBa 3akny4yokoT 3a YCBOjyBarwe Ha
duHaHcuckn useelwTaj 3a pabotara Ha JIM “KomyHaneu*
KuueBo 3a 2024 roguHa 6p.08-756/6, wto CoBeToT Ha
OnwTtnHa Knyeso ro goHece Ha 46-Ta cefHuua, ogpxaHa
Ha 13.03.2025 roguHa.

2. 3aknyyokoT ga ce o6jaBu Bo “Cnyx6eH rmacHuk Ha
OnwTtnHa KnyeBo“ Ha MmakedoHCKM 1 anbaHCKM jasuk.

3. 3akny4yokoT Bnerysa BO cuna CO [JEHOT Ha
[OHecyBaHeTO U Ke ce objaBu BO ,Cnyx0OeH rnacHuk Ha
OnwTtnHa Knuyeso”.

Bpoj 09-864/4
13.03.2025 rog.
Knuyeso

OnwTtnHa Knyeso
pagoHavanHuk,
datmup Oexapw c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 opf
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx6eH BECHUK Ha
Peny6nvka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa) n uneH 23 of
CratytoT Ha OnwTuHa Kuuveo (“CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwtuHa Kuueso® 6p .09/2013 roguHa), CoBeToT Ha
OnwtnHa KuuyeBo Ha 46-Ta cegHuua, odpxaHa Ha
13.03.2025 rogMHa ro pasrnega  PuHaHCUCKMOT
u3ssewTaj 3a paboratra Ha JI1,KomyHaneu, KudeBo 3a
2024 rogvHa, 1 No ogpxxaHaTta pacnpasa, JoHece:

SAKNYYOK
3a ycBoOjyBame Ha (hpMHaHCUCKN U3BELUTAj 3a
paborarta Ha JI1 “KomyHaneu“ KnueBo 3a 2024
rogvHa

1.Co oBoj 3aknyyok ce ycBojyBa DUHAHCUCKMOT
u3BewTaj 3a pabotata Ha JI,KomyHaneu, KnyeBo 3a
2024 rognHa.

2. YcBoeHMOT M3BewwTaj of Touka 1 Ha oBOj 3akny4yok
e coctaBeH gen Ha 3aknydokoT , He ce objaByBa BO
“Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTtnHa KndeBo®, a ce 4yBa BO
apxvBaTa Ha CoeToT Ha OnwTurHa Kuyeso.

3.3akny4yokoT Bnerysa BO cuna CO [JEHOT Ha
[OHeCyBaHEeTO, a ke ce o6jaBm BO “Crniyk6eH rmacHuK Ha
OnwTtnHa Knueso*.

4.Tpymepok of 3aknyyokoT Aa ce [JocTaBu Ao
JMN,KomyHaneu, KnueBo wn apxmBata Ha CoBeTOT Ha
OnwTtnHa Knyeso.

Bpoj 08-756/6
13.03.2025 rog.
Knyeso

CoBeTtoT Ha OnwTuHa Knuueeo
MpeTtcenaten,
Ckengep Llabupu c.p.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3
nga Statuti i Komunés sé& Kércovés (“Fletorja zyrtare e
Komunés sé Kérgcovés” nr.09/13), Kryetari i Komunés sé
Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e Raportit
financiar pér punén té NP “Komunalec” Kércové pér
vitin 2024

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Raportit
financiare pér punén té NP “Komunalec” Kérgové pér
vitin 2024, nr.08-756/6, g& Késhilli i Komunés sé
Kércovés e solli né mbledhjen e 46-té, t& mbajtur mé
dt.13.03.2025.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té Ko-
munés sé Kérgovés” né gjuhén magedonase dhe shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Fletoren zyrtare té Komunés sé

Kérgovés”.
Nr. 09-864/4 Komuna e Kérgovés
13.03.2025 Kryetar,
Kércové Fatmir Dehari d.v.
Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér

vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés
sé Kércovés (“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés”
nr.09/2013), Késhilli i Komunés sé Kércovés né mbledhje
e 46-té e mbajtur mé dt.13.03.2025 e shqyrtoi Raportin
pér punén financiar t&¢ NP’Komunalec” Kérgové pér vitin
2024, dhe pas diskutimit t& mbajtur, solli

KONKLUZION
pér miratimin e Raportit financiar pér punén té NP
“Komunalec” Kércové pér vitin 2024

1. Me kété Konkluzion miratohet Raporti pér punén
financiar t&¢ NP’Komunalec” Kérgové pér vitin 2024.

2. Raporti i miratuar nga pika 1 e kétij Konkluzioni
éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk shpallet né
“Fletoren zyrtare t&¢ Komunés sé Kércovés”, ndérsa ruhet
né arkivin e Késhillit t&¢ Komunés sé Kércoveés.

3. Konkluzioni hyn né fuqi né ditén e sjelljes, dhe do
té shpallet né “Fletore zyrtare t€ Komunés sé Kérgoves”.

dorézohet te
Késhillit té

4.Kopje nga Konkluzioni, té
NP”’Komunalec” Kérgcové dhe arkivi i
Komunés sé Kérgovés.

Nr. 08-756/6 Késhilli i Komunés sé Kércovés
13.03.2025 Kryetar,
Kércové Skender Xhabiri d.v.




Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2025 13.03.2025

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2025

13.03.2025

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 oa 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaBa (‘CnyxbGeH BeCHVWK Ha
Penybnuka MakegoHumja“ 6p.5/02) n uneH 55 craB 1
anuHeja 3 og CratytoT Ha OnwTtuHa Knyeso (“CnyxbeH
rMacHuK Ha OnwTtnHa Kuueso* 6p.09/13),
"pagoHavanHukoT Ha OnwTuHa Knyeeo goHece:

SAKNYYOK
3a npornacyBake Ha 3aKkny4yoKoT 3a yCBOjyBake Ha
3aBplwHa cmetka Ha JI,,KomyHaneu, KunueBo 3a
2024 ropuHa

1. Ce npornacyBa 3akny4oKOT 3a yCBOjyBawe Ha
3aBpwHa cmeTka Ha JIM,KomyHaneu, Knyeso 3a 2024
roguHa, 6p.08-756/7, wto CoBeToT Ha OnwTtmnHa Knyeso
ja poHece Ha 46-Ta cegHuua, oapxaHa Ha 13.03.2025 r.

2. 3aknyyokoT ga ce o6jaBu Bo “Cnyx6eH rmacHuk Ha
OnwTuHa Knyeso® Ha MakegoOHCKM 1 anbaHcku jasuk.

3. 3akny4yokoT Brnerysa BO cCuna CO [JEHOT Ha
[OHecyBaHeTO U Ke ce objaBu BO ,CnyxOeH rnacHuk Ha
OnwTunHa Knyeo”.

Bpoj 09-864/5
13.03.2025 rog.
Knuyeso

OnwTtnHa Knyeso
"pagoHavanHuk,
®atmup Oexapw c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 opf
3akoHOT 3a nokanHa camoynpaea (“Cnyx6eH BECHUK Ha
Peny6nvka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa) n uneH 23 of
CratytoT Ha OnwTuHa Kuuveo (“CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwtuHa KnyeBo® ©6p.09/2013 rogmHa), CoBeToT Ha
OnwTtmHa KnyeBo Ha 46-Ta cegHuua, ofpXaHa Ha
13.03.2025 roguHa ja pasrnega [ogvwHata cMmeTka 3a
2024 roguHa Ha 3aBpwHa cmeTka Ha JI1,KomyHaneu,
KuueBo 3a 2024 rog, v no ogpxaHaTta pacnpasa, AOHece:

SAKNYYO0K
3a ycBOjyBatbe Ha 3aBpluHa CMeTKa Ha
JMN,,KomyHaneu,, Knueso 3a 2024 roguHa

1.Ce ycBojyBa BO LUenocT 3aBpllHa CcMeTKa Ha
JIN,KomyHaneu, Kudeso 3a 2024 roguHa.

2.YcBoeHaTa 3aBplUHa cMeTka of Todka 1 Ha OBOj
3aknydok e cocTaBeH fen Ha 3aknyyokoT, He ce
objaByBa BO “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtmnHa Knyeso®, a
ce 4yyBa BO apxmBaTa Ha CoeToT Ha OnwTurHa Knyeso.

3. 3akny4yokoT BreryBa BO Cuna CO [EHOT Ha
[OHeCyBaHEeTO, a ke ce o6jaBm BO “Crniyk6eH rrmacHuK Ha
OnwTurHa Knyeso”.

4. Mpumepok of 3akny4yokoT Aa ce AOCTaBu A0
JMN,KomyHaneu, KnueBo wn apxmBata Ha CoBeTOT Ha
OnwTuHa Kuyeso.

Bpoj 08-756/7
13.03.2025 rog.
Knueso

CoeToT Ha OnwTnHa Knyeso
MpeTtcenaten,
Ckengep Llabupu c.p.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3
nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja zyrtare e
Komunés sé Kércovés” nr.09/13), Kryetari i Komunés sé
Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e Llogarisé
pérfundimtare té NP”Komunalec” Kérgové pér vitin
2024

1. Shpallet Konkluzion pér miratimin e Llogarisé
pérfundimtare t& NP’Komunalec” Kércové pér vitin 2024,
nr. 08-756/7, gé Késhilli i Komunés sé Kérgovés e solli né
mbledhjen e 46-té, té mbajtur mé dt. 13.03.2025.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Fletoren zyrtare té Komunés sé

Kérgovés”.
Nr. 09-864/5 Komuna e Kérgovés
13.03.2025 Kryetar,
Kércové Fatmir Dehari d.v.
Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér

vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés
sé Kércovés (“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés”
nr.09/2013), Késhilli i Komunés sé Kércovés né mbledhje
e 46-t€ e mbajtur mé dt.13.03.2025 e shqyrtoi Llogarisé
pérfundimtare t& NP”’Komunalec” Kérgové pér vitin 2024,
dhe pas diskutimit t& mbajtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogarisé pérfundimtare té
NP”’Komunalec” Kérgové pér vitin 2024

1. Miratohet né térési Llogarisé pérfundimtare té
NP”Komunalec” Kérgové pér vitin 2024.

2. Llogaria pérfundimtare e miratuar nga pika 1 e kétij
Konkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk sh-
pallet né “Fletoren zyrtare t¢ Komunés sé Kérgoveés”,
ndérsa ruhet né arkivin e Késhillit t&¢ Komunés sé
Kérgovés.

3. Konkluzioni hyn né fuqi né ditén e sjelljes, dhe do
té shpallet né “Fletore zyrtare t€ Komunés sé Kérgoves”.

dorézohet te
Késhillit té

4.Kopje nga Konkluzioni, té
NP”’Komunalec” Kérgové dhe arkivi i
Komunés sé Kérgovés.

Nr. 08-756/7 Késhilli i Komunés sé Kércovés
13.03.2025 Kryetar,
Kércové Skender Xhabiri d.v.




Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2025 13.03.2025

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2025

13.03.2025

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaBa (‘Cnyx6eH BeCHWK Ha
Penybnuka MakegoHuwja“ 6p.5/02) n uneH 55 craB 1
anuHeja 3 og CratytoT Ha OnwTtuHa Knyeso (“CnyxbeH
rMacHuK Ha OnwTtnHa Kuuyeso* 6p.09/13),
"pagoHavanHukoT Ha OnwTuHa Knyeeo goHece:

SAKNYYOK
3a npornacyBake Ha 3aKny4YoKoT 3a yCBOjyBahe
Opanyka 3a gaBake Ha cornacHocT Ha CtaTtyT Ha JI
»KomyHaneu,,- Knueso

1. Ce npornacyBa 3akny4okoT 3a YyCBOjyBake Ha
Opanyka 3a gaBawe Ha cornacHoct Ha Cratyt Ha JI
.KomyHaneu,- KuyeBo, ©6p.08-756/8, wto CoBeTOoT Ha
OnwTtnHa Knyeso ro goHece Ha 46-Ta cegHuua, ogpxaHa
Ha 13.03.2025 roguHa.

2. 3akny4okoT ga ce objaBu Bo “Cnyx0eH rmacHuk Ha
OnwTtnHa KnyeBo“ Ha MakedoOHCKM 1 anbaHCKuM jasuk.

3. 3akny4yokoT Bnerysa BO cCulla CO [JEHOT Ha
[OHecyBaHeTO U Ke ce objaBu BO ,CnyxOeH rnacHuk Ha
OnwTurHa Knyeo”.

OnwTtnHa Knyeso
pagoHavanHuk,
®atmunp Oexapw c.p.

Bpoj 09-864/6
13.03.2025 rog.
Knuyeso

Bpa ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touyka 1 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpaea (“Cnyx6eH BECHUK Ha
Peny6nvka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa) u uneH 23 o
CratytoT Ha OnwTuHa Kuuveo (“CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwtuHa Kuuyeso® 6p.09/2013 roguHa), n uneH 11 og
3akoHoT 3a JaBHuTe npetnpujatuja ("CnyxbeH BecCHuK
Ha Penybnuka MakegoHunja" 6p. 38/96, 6/02, 40/03,
49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14,
25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 n "Cnyx6eH BECHUK Ha
Penybnuka CeBepHa Makegonuja" 6p.275/19 n 89/22),
CoBetor Ha OnwTtmHa KuyeBo Ha 46-Ta cegHuua,
oapxaHa Ha 13.03.2025 r ro pasrnega CratyTtoT Ha JI1

,KomyHaneun, KuueBo, M no ogpxaHaTa pacnpasa,
OoHece:
OONYKA

3a AaBake Ha cornacHocT Ha CtartyT Ha JI
,KomyHaneu,,- KnueBo

1. Co oea Opgnyka ce gaBa COrfnacHOCT BO LEeNOCT Ha
CrartyT Ha JIN ,KomyHaneu,,- Knueso

2. YcBoeHuoT CtatyT of Todka 1 Ha oBa Opnyka e
coctaBeH fJen Ha Ognykata, He ce objaByBa BO
“Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTnHa KndeBo®, a ce 4yBa BO
apxuarta Ha CoseToT Ha OnwTtnHa Knyeso.

3. Ognykata Bnerysa BO cuna CcO [JeHOT Ha
JoHecyBakeTO, a ke ce objaBu Bo “Cnyk0eH rmacHuK Ha
OnwTnHa Knyeso®.

4. Tpumepok on Opnykata ga ce poctasum go JI
.KomyHaneu,- KuyeBo u apxvBaTa Ha CoBeTOT Ha
OnwTtnHa Knyeso.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3
nga Statuti i Komunés sé& Kércovés (“Fletorja zyrtare e
Komunés sé Kérgcovés” nr.09/13), Kryetari i Komunés sé
Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e Vendim
pér dhénien e pélgimit té Statutit t& NP “Komunalec”
Kércové

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Vendim pér
dhénien e pélgimit té Statutit t&¢ NP “Komunalec”
Kércové,nr.08-756/8, gé Késhilli i Komunés sé Kércovés
e soli né mbledhjen e 46-t¢, té mbajtur mé
dt.13.03.2025.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Fletoren zyrtare té Komunés sé

Kérgovés”.

Nr. 09-864/6 Komuna e Kérgovés

13.03.2025 Kryetar,
Kércové Fatmir Dehari d.v.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés
sé Kércovés (“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés”
nr.09/2013), dhe nenit 11 té Ligjit pér ndérmarrjet publike
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 38/96,
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13,
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 dhe
“Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Magedonisé sé Veriut”
nr.275/19 dhe 89/22) Késhilli i Komunés sé Kércovés né
mbledhje e 46-té e mbajtur mé dt.13.03.2025 e shqyrtoi
Statutin e NP “Komunalec” Kérgové, dhe pas diskutimit
té mbajtur, solli:

VENDIM
pér dhénien e pélqimit té Statutit t¢ NP “Komunalec”
Kérgové

1. Me kété Vendim i jepet pélgim né térsi Statutit té
NP “Komunalec” Kérgové.

2. Statuti i miratuar nga pika 1 e kétij Vendimi éshté
pjesé pérbérse e Vendimit, nuk shpallet né “Fletoren
zyrtare t& Komunés sé Kércovés”, ndérsa ruhet né arkivin
e Késhillit t&¢ Komunés sé Kérgovés s.

3. Vendimi hyn né fugi né ditén e sjelljes ,dhe do té
shpallet né “Fletore zyrtare t& Komunés sé Kérgovés”

4. Kopje nga Vendimi, té dorézohet te NP
“‘Komunalec” Kércové dhe arkivi i Késhillit t&¢ Komunés sé
Kérgovés.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés

Bpoj 111/2025 13.03.2025 Numri [11/2025 13.03.2025
Bpoj 08-756/8 CoBeTtoT Ha OnwTuHa Knuueeo Nr. 08-756/8 Késhilli i Komunés sé Kércovés
13.03.2025 roga. MpeTceparten, 13.03.2025 Kryetar,
Kuyeso CkeHgep Llabupm c.p. Kércové Skender Xhabiri d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cTtaB 1 Touka 3 o 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaBa (‘Cnyx6GeH BeCHWK Ha
Penybnuka Makegonuja“ 6p.5/02) n uneH 55 craB 1
anuHeja 3 og Crartytot Ha OnwTtnHa Knyeso (“CnyxGeH
rMacHuK Ha OnwTnHa Knuyeso* 6p.09/13),
MpagoHavanHukoT Ha OnwTmHa Knyeso goHece:

3AKNYYOK
3a npornacyBate Ha 3aK/y4yoKOT 3a yCBOjyBaHwe Ha
FlopguwHaTa cmeTka 3a 2024 roguHa Ha OCY “Mupko
Muneckn“ KuueBo

1. Ce npornacyBa 3akny4okoT 3a YCBOjyBake Ha
MogmwHata cmetka 3a 2024 roguHa Ha OCY “Mwupko
Mwuneckn“ KuueBo 6p.08-756/9, wto CoBeTOT Ha
OnwTtnHa Knyeso ro goHece Ha 46-Ta cegHuua, ogpxaHa
Ha 13.03.2054 roguHa.

2. 3akny4okoT ga ce objaBu Bo “Cnyx6eH rmacHuk Ha
OnwTtnHa KnyeBo“ Ha MakedoHCKM 1 anbaHCKM jasuk.

3. 3akny4yokoT Brnerysa BO cCulla CO [JEHOT Ha
[OHecyBaweTO 1 ke ce objaBu BO ,Cnyx0OeH rmacHuk Ha
OnwTnHa Knyeso”.

Bpoj 09-864/7
13.03.2025 roga.
KnyeBo

OnwTtnHa Knyeso
'papgoHavanHuk,
datmup [exapu c.p.

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx6eH BECHUK Ha
Peny6nvka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa) n uneH 23 of
CratytoT Ha OnwTuHa Kuueso (“CnyxbeH rmacHuk Ha
OnwtnHa Kuueso® 6p.09/2013 roguHa), CoBeToT Ha
OnwtnHa KnuyeBo Ha 46-Ta cegHuua, ogpxaHa Ha
13.03.2025 roauHa ja pasrnega lNoguwHaTta cmeTka 3a
2024 roguHa Ha OCY “Mwupko Mwunecku“ Kudeso, n no
ogpxaHaTa pacnpasa, JoHece:

3AKNYYO0K
3a ycBojyBate Ha NloguwHata cMeTka 3a 2024
roguHa Ha OCY “Mupko Munecku“ Kuyeso

1.Ce ycBojyBa BO uenoct loguwHaTa cmeTka 3a
2024 rognHa Ha OCY “Mupko Muneckn* Kuueo

2.YcBoeHata [oguwHa cmeTka o Tovka 1 Ha OBOj
3akny4yok e cocTaBeH fen Ha 3aknyyokoT, He ce
objaByBa BO “Cnyx6eH rnmacHuk Ha OnwTtmnHa Knyeso®, a
ce 4yyBa BO apxmBaTa Ha CoeToT Ha OnwTurHa Knyeso.

3. 3akny4yokoT Bnerysa BO cuna CO [JEHOT Ha
JoHecyBakeTO, a ke ce objaBu Bo “Cnyk0eH rmacHuK Ha
OnwTtnHa Knueso®.

4. MNpumepok of 3aknyyokoT Aa ce goctasu ao OCY
“Mupko Muneckn“ n apxusata Ha CoBeToT Ha OnwTnHa
KunueBo

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3
nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja zyrtare e
Komunés sé Kércovés” nr.09/13), Kryetari i Komunés sé
Kércoveés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé vjetore pér vitin 2024 té¢ SHMK “Mirko
Mileski” né Kérgové

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
vjetore pér vitin 2024 té SHMK “Mirko Mileski” né
Kércové, nr.08-756/9 qé Késhilli i Komunés sé Kércovés
e solli né mbledhjen e 46-t&, té mbajtur mé dt.
13.03.2025.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Fletoren zyrtare té Komunés sé

Kérgoveés”.

Nr. 09-864/7 Komuna e Kérgovés

13.03.2025 Kryetar,
Kércové Fatmir Dehari d.v.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé& Maqgedonisé”
nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés sé& Kérgcovés
(“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés” nr.09/2013),
Késhilli i Komunés sé Kércovés né mbledhje e 46-t€ e
mbajtur mé dt.13.03.2025 e shqyrtoi Llogariné vjetore pér
vitin 2024 t& SHMK. "Mirko Mileski” né Kérgové, dhe pas
diskutimit t& mbajtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogarisé vjetore pér vitin 2024 té
SHMK “Mirko Mileski” né Kérgové

1. Miratohet né térési Llogaria vjetore pér vitin 2024 e
SHMK "Mirko Mileski” né Kérgové.

2. Llogaria vjetore e miratuar nga pika 1 e kétij
Konkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk
shpallet né “Fletoren zyrtare t¢ Komunés sé Kérgovés”,
ndérsa ruhet né arkivin e Késhillit t&¢ Komunés sé
Kércovés.

3. Konkluzioni hyn né fugi né ditén e sjelljes, dhe do
té shpallet né “Fletore zyrtare t&€ Komunés sé Kérgovés”

4.Kopje nga Konkluzioni, té dorézohet te SHMK.
"Mirko Mileski” né Kércové dhe arkivi i Késhillit té
Komunés sé Kérgovés.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés

Bpoj 111/2025 13.03.2025 Numri [11/2025 13.03.2025
Bpoj 08-756/9 CoBeToT Ha OnwTuHa Knyeeo Nr. 08-756/9 Késhilli i Komunés sé Kércovés
13.03.2025 roga. Mpetceparten, 13.03.2025 Kryetar,
Kuyeso CkeHgep Llabupm c.p. Kércové Skender Xhabiri d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 o 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaBa (‘Cnyx6GeH BeCHWK Ha
Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02) n uneH 55 craB 1
anvHeja 3 og CrartytoT Ha OnwTtnHa Knueso (“Cnyx6eH
rMacHuK Ha OnwTnHa Knuyeso* 6p.09/13),
NpagoHavanHukoT Ha OnwTmHa Knyeso goHece:

SAKNYYOK
3a npornacyBakbe Ha 3aKny4YoKOT 3a YyCBOjyBaHh€e Ha
3aBpwHaTa cmeTKa 3a 2024 roguHa Ha OCY “OpuTta“
KuueBo

1. Ce npornacyBa 3akny4okoT 3a YCBOjyBake Ha
3aBpwHarta cmeTka 3a 2024 roguHa Ha OCY “Opurta”
Knueso 6p.08-756/10, wto CoBeToT Ha OnwTuHa Knyeso
ro goHece Ha 46-ta cegHuua, ogpxaHa Ha 13.03.2025 .

2. 3akny4okoT ga ce objaBu Bo “Cnyx0eH rmacHuk Ha
OnwTtnHa KnyeBo“ Ha MakedoHCKM 1 anbaHCKM jasuk.

3. 3akny4yokoT Bnerysa BO cCulla CO [JEHOT Ha
[OHecyBaweTo 1 Ke ce objaBn BO ,Cnyx0OeH rmacHuk Ha
OnwTnHa Knyeso”.

Bpoj 09-864/8
13.03.2025 rop.
KnyeBo

OnwTtnHa Knyeso
'papgoHavanHuk,
datmup [exapu c.p.

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpaea (“Cnyx6eH BECHUK Ha
Peny6nvka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa) n uneH 23 of
CratytoT Ha OnwTuHa Kuuveso (“CnyxbeH rnmacHuk Ha
OnwTtnHa Knueso® 6p .09/2013 rogumHa), CoBeTOT Ha
OnwtnHa KuyeBo Ha 46-Ta  cegHuua, ofpXaHa Ha
13.03.2025 roguHa ja pasrnega 3aBpliHa cmeTka 3a
2024 roguHa Ha OCY ,[Oputa“ Kuueso, n no ogpxaHata
pacnpaBa, goHece:

3AKNYYO0K
3a ycBojyBake Ha 3aBpluHaTa cMeTKa 3a 2024
roguHa Ha OCY , Aputa“ KnueBso

1.Ce ycBojyBa BO uUenocT 3aBplHata cMmeTka 3a
2024 rogmnHa Ha OCY ,[puta“ Knueso

2.YcBoeHata [oguwHa cmeTka of Tovka 1 Ha OBOj
3akny4yoKk e CcocCTaBeH [fen Ha 3akiy4yoKkoT, He ce
objaByBa BO “Cnyx6eH rnmacHuk Ha OnwTtmnHa Knyeso®, a
ce 4yyBa BO apxmBaTa Ha CoeToT Ha OnwTurHa Knyeso.

3. 3akny4yokoT Bnerysa BO cuna CO [JEHOT Ha
JoHecyBakeTO, a ke ce objaBu Bo “Cnyk0eH rmacHuK Ha
OnwTtnHa Knueso*.

4. MNpumepok oa 3akny4okoT Aa ce goctasu o OCY
~-dputa“ n apxmsarta Ha CoeToT Ha OnwTrHa Kuyeso.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3
nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja zyrtare e
Komunés sé Kércovés” nr.09/13), Kryetari i Komunés sé
Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé pérfundimtare pér vitin 2024 té SHMK
“Drita” né Kérgové

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
pérfundimtare pér vitin 2024 t&€ SHMK “Drita” né Kérgové,
nr.08-756/10 gé Késhilli i Komunés sé Kércovés e solli né
mbledhjen e 46-t€, té mbajtur mé dt. 13.03.2025.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kércovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Fletoren zyrtare té Komunés sé

Kércovés”.

Nr. 09-864/8 Komuna e Kérgovés

13.03.2025 Kryetar,
Kércové Fatmir Dehari d.v.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé& Magedonisé”
nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés sé Kércovés
(“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés” nr.09/2013),
Késhilli i Komunés sé Kércovés né mbledhje e 46-t€ e
mbajtur  mé dt.13.03.2025 e shqyrtoi Llogarin
pérfundimtare pér vitin 2024 t&¢ SHMK “Drita” Kérgové,
dhe pas diskutimit t& mbajtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogarisé pérfundimtare pér vitin
2024 té SHMK “Drita” Kérgoveé

1. Miratohet né térési Llogaria pérfundimtare pér vitin
2024 e SHMK "Drita” né Kérgove.

2. Llogaria pérfundimtare e miratuar nga pika 1 e kétij
Konkluzioni é&shté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk
shpallet né “Fletoren zyrtare t¢ Komunés sé Kérgovés”,
ndérsa ruhet né arkivin e Késhillit t&¢ Komunés sé
Kérgovés.

3. Konkluzioni hyn né fugi né ditén e sjelljes, dhe do
té shpallet né “Fletore zyrtare t&€ Komunés sé Kérgovés”

4.Kopje nga Konkluzioni, té dorézohet te SHMK
"Drita” né Kércové dhe arkivi i Késhillit t¢ Komunés sé
Kércovés.
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CoseToT Ha OnwTnHa Knyeso
MpeTtcenaren,
CkeHgep Llabupm c.p.

Bpoj 08-756/10
13.03.2025 roga.
KnyeBo

Nr. 08-756/10
13.03.2025
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kércovés
Kryetar,
Skender Xhabiri d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 o 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaBa (‘Cnyx6GeH BeCHWK Ha
Penybnuka MakegoHuwja“ 6p.5/02) n uneH 55 craB 1
anvHeja 3 og CratytoT Ha OnwTtnHa Knueso (“Cnyx6eH
rMacHuK Ha OnwTnHa Knuyeso* 6p.09/13),
NpagoHavanHukoT Ha OnwTrHa Knueso goHece:

3AKNYYOK
3a npornacyBate Ha 3aK/ly4oKOT 3a yCBOjyBaHe Ha
3aBplHaTa cmeTka 3a 2024 roguHa Ha OY “CaHge
LLrepjocku“ Kuyeso

1. Ce npornacyBa 3akrny4okoT 3a YCBOjyBake Ha
3aBpwHata cmeTtka 3a 2024 roguHa Ha OY “Cange
LWrepjockn* Kuveo 6p.08-756/11, wrto CoBeTOT Ha
OnwTuHa KnyeBo ro goHece Ha 46-Ta cegHuua, ogpXaHa
Ha 13.03.2025 roguHa.

2. 3akny4okoT ga ce ob6jaBu Bo “Cnyx6eH rmacHuk Ha
OnwTtnHa KnyeBo“ Ha MakedoHCKM 1 anbaHCKM jasuk.

3. 3akny4yokoT Bnerysa BO Cuna CO [EHOT Ha
[OHecyBaweTO 1 Ke ce objaBn BO ,Cnyx0OeH rmacHuk Ha
OnwTnHa Knyeso”.

Bpoj 09-864/9
13.03.2025 roga.
KnyeBo

OnwTtnHa Knyeso
pagoHavanHuk,
datmup [exapu c.p.

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx6eH BECHUK Ha
Penybnvka Makegonuja“ 6p.5/02 roguHa) n uneH 23 of
CratytoT Ha OnwTuHa Kuuyeso (“CnyxbeH rnmacHuk Ha
OnwTtnHa Knueso® 6p .09/2013 rogumHa), CoBeTOT Ha
OnwtnHa KuyeBo Ha 46-Ta  cegHuua, ofpXaHa Ha
13.03.2025 roauHa ja pasrnefga 3aBplHaTa cMeTka 3a
2024 roguHa Ha OY “CaHpge WTepjockn® Kuyeso, u no
ofpxaHaTa pacnpasa, JOHecCe:

3AKNYYO0K
3a ycBojyBake Ha 3aBpluHaTa cMeTKa 3a 2024
roguHa Ha OY “CaHpe LTepjockn“ KuueBo

1.Ce ycBojyBa BO uenocT 3aBplHata cmeTka 3a
2024 rogunHa Ha QY “Cange LUtepjockun® Knyeso

2.YcBoeHaTa 3aBplUHa CMeTka of Tovka 1 Ha OBOj
3akny4yok e cocTaBeH fen Ha 3aknyyokoT, He ce
o6jaByBa BO “Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTtuHa Knyeso®, a
ce yyBa BO apxmBaTa Ha CoBeToT Ha OnwTuHa Knyeso.

3.3akny4okoT Bnerysa BO cuna CO [JeHOT Ha
JoHecyBaHeTO, a ke ce objaBu Bo “Cnyk0eH rmacHuK Ha
OnwTuHa Knyeso*.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3
nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja zyrtare e
Komunés sé Kércovés” nr.09/13), Kryetari i Komunés sé
Kércoveés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé pérfundimtare pér vitin 2024 té SHF
“Sande Shterjoski ” - Kércové

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
pérfundimtare pér vitin 2024 t¢ SHF “Sande Shterjoski” -
Kércové, nr.08-756/11, qgé Késhilli i Komunés sé
Kércovés e solli né mbledhjen e 46-té, t& mbajtur mé
dt.13.03.2025.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Fletoren zyrtare té Komunés sé

Kérgoveés”.

Nr. 09-864/9 Komuna e Kérgovés

13.03.2025 Kryetar,
Kércové Fatmir Dehari d.v.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé& Magedonisé”
nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés sé Kérgcovés
(“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés” nr.09/2013),
Késhilli i Komunés sé Kércovés né mbledhje e 46-t€ e
mbajtur mé dt.13.03.2025 e shqyrtoi Llogariné
pérfundimtare pér vitin 2024 t¢ SHF "Sande Shterjoski”
né Kércové, dhe pas diskutimit t& mbajtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogarisé pérfundimtare pér vitin
2024 té SHF ”Sande Shterjoski” Kérgové

1. Miratohet né térési Llogaria pérfundimtare pér vitin
2024 e SHF."Sande Shterjoski” - Kércoveé.

2. Llogaria pérfundimtare e miratuar nga pika 1 e kétij
Konkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk
shpallet né “Fletoren zyrtare t&¢ Komunés sé Kérgovés”,
ndérsa ruhet né arkivin e Késhillit t&¢ Komunés sé
Kércovés.

3. Konkluzioni hyn né fugi né ditén e sjelljes, dhe do
té shpallet né “Fletore zyrtare t&€ Komunés sé Kérgovés”
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4. MNMpumepok oa 3akny4dokoT ga ce goctaeu go OY
“CaHpe Wrepjockn* Knueso n apxmBata Ha CoBeTOT Ha
OnwTunHa Knyeso

Bpoj 08-756/11
13.03.2025 roga.
Knyeo

CoseToT Ha OnwTnHa Knueso
MpeTtcenaren,
CkeHpep Llabupm c.p.

4.Kopje nga Konkluzioni, té dorézohet te
SHF.”Sande Shterjoski” - Kérgové dhe arkivi i Késhillit t&
Komunés sé Kérgovés.

Nr. 08-756/11
13.03.2025
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kércovés
Kryetar,
Skender Xhabiri d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cTtaB 1 Touka 3 og 3akoHOT
3a JnokanHa camoynpaBa (“CnyxbeH BeCHMK Ha
Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02) n uneH 55 craB 1
anvHeja 3 og CrartytoT Ha OnwTtnHa Knueso (“Cnyx6eH
rMacHuK Ha OnwTnHa Knuyeso* 6p.09/13),
"papoHavanHukoT Ha OnwTtrHa KnyeBo goHece:

3AKNYYOK
3a npornacyBate Ha 3aKny4oKOoT 3a yCBOjyBaH€ Ha
3aBpwHaTa cmeTKa 3a 2024 rogmHa Ha OY “[-p
Bnagumup MonexuHocku “ KuueBo

1. Ce npornacyBa 3akny4yokoT 3a YCBOjyBawe Ha
3aBpwHata cmeTka 3a 2024 roguHa Ha OY “O-p
Bnagumup [MonexnHockn* KnueBo ©6p.08-756/12, wTo
Cosetor Ha OnwtmHa KuyeBo ro pgoHece Ha 46-Ta
cegHuua, ogpxaHa Ha 13.03.2025 roguHa.

2. 3aknyyokoT ga ce o6jaBu Bo “Cnyx6eH rmacHuk Ha
OnwTuHa Knyeso® Ha MakegoOHCKM 1 anbaHcKku jasuk.

3. 3akny4yokoT Brnerysa BO cuna co [JeHOT Ha
[OHecyBaweTO U Ke ce objaBn BO ,Cnyx0eH rmacHuk Ha
OnwTnHa Knyeso”.

Bpoj 09-864/10
13.03.2025 roga.
KnyeBo

OnwTtnHa Knyeso
pagoHavanHuk,
datmup [exapu c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx6eH BECHUK Ha
Penybnvka Makegonuja“ 6p.5/02 roguHa) n uneH 23 of
CratytoT Ha OnwTuHa Kuueso (“CnyxbeH rnmacHuk Ha
OnwTtnHa Knueso® 6p .09/2013 roguHa), CoBeTOT Ha
OnwtnHa KuueBo Ha 46-Ta  cegHuua, oApxaHa Ha
13.03.2025 roguHa ja pasrnefa 3aBpluHaTa cMeTka 3a
2024 roguna OY “[-p Bnagumunp MNonexunHocku“ Knyeeo,
W No oApXaHaTa pacnpasa, JOoHece:

SAKNYYOK
3a ycBojyBate Ha 3aBpLuiHaTa cMeTKa 3a 2024
roguHa Ha OY “[-p Bnagumup NMonexnHocku“
KuueBo

1.Ce ycBojyBa BO uUenocT 3aBplHata cMmeTka 3a
2024 rog Ha QY “O-p Bnagnmup MNonexnHockun“ Kndieso

2.YcBoeHaTa 3aBpluHa cMeTka of Todka 1 Ha OBOj
3aknydok e cocTaBeH pfen Ha 3akny4yoKkoT, He ce
o6jaByBa BO “Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTtuHa Knyeso®, a
ce yyBa BO apxuBaTa Ha CoBeToT Ha OnwTuHa Knyeso.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3
nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja zyrtare e
Komunés sé Kérgovés” nr.09/13), Kryetari i Komunés sé
Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé pérfundimtare pér vitin 2024 té SHF “ Dr
Viladimir Polezhinoski” - Kércové

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
vjetore pér vitin 2024 t&¢ SHF “Dr Vlladimir Polezhinoski”
-Kércové, nr.08-756/12, qé Ké&shilli i Komunés sé
Kércovés e solli né mbledhjen e 46-té, t& mbajtur mé
dt.13.03.2025.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Fletoren zyrtare té Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-864/10
13.03.2025
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Fatmir Dehari d.v.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé”
nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés sé Kérgcovés
(“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés” nr.09/2013),
Késhilli i Komunés sé Kércovés né mbledhje e 46-t€ e
mbajtur mé dt.13.03.2025 e shqyrtoi Llogariné
pérfundimtare pér vitin 2024 té& SHF “Dr Vlladimir
Polezhinoski” -Kércové, dhe pas diskutimit t& mbajtur,
solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogarisé pérfundimtare pér vitin
2024 té SHF “Dr Vlladimir Polezhinoski” -Kérgové

1. Miratohet né térési Llogaria pérfundimtare pér vitin
2024 e SHF “Dr Vlladimir Polezhinoski” -K&rcové.

2. Llogaria pérfundimtare e miratuar nga pika 1 e kétij
Konkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk
shpallet né “Fletoren zyrtare t¢ Komunés sé Kércovés”,
ndérsa ruhet né arkivin e Késhillit t&¢ Komunés sé
Kércovés.
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3. 3akny4yokoT Bnerysa BO cuna CO [JEHOT Ha
[OHecyBaHeTO, a ke ce 06jaBm BO “Cnyk6eH rmacHuK Ha
OnwTnHa Knyeso®.

4. MNpumepok oa 3akny4okoT aa ce goctasn go OY
“O-p Brnagumup lMonexnHockn® KnyeBo n apxuBarta Ha
CoBeTtoT Ha OnwTtuHa Knueso

Bpoj 08-756/12
13.03.2025 rog.
Knyeso

CoseToT Ha OnwTuHa Knyeso
MpeTtcepaten,
CkeHgep Llabupm c.p.

3. Konkluzioni hyn né fugi né ditén e sjelljes, dhe do
té shpallet né “Fletore zyrtare t&€ Komunés sé Kérgovés”

4. Kopje nga Konkluzioni, t& dorézohet te SHF “Dr
Vlladimir Polezhinoski” -Kérgové dhe arkivi i Késhillit té
Komunés sé Kérgovés.

Nr. 08-756/12
13.03.2025
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kércovés
Kryetar,
Skender Xhabiri d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cTtaB 1 Touka 3 oa 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaBa (‘CnyxGeH BeCHuWK Ha
Penybnvka MakegoHuja“ 6p.5/02) n unen 55 cras 1
anuHeja 3 og CratytoT Ha OnwTtuHa Knyeso (“CnyxbeH
rMacHuK Ha OnwTunHa Kuuyeso* 6p.09/13),
"papoHavanHukoT Ha OnwTtrHa KnyeBo goHece:

SAKNYYOK
3a npornacyBake Ha 3aKny4YoKOT 3a YyCBOjyBaHh€e Ha
FNoguwHaTa cmeTka 3a 2024 rognHa Ha OY “dauk
KoHuua“ NpewHunuya

1. Ce npornacyBa 3akny4okoT 3a YCBOjyBake Ha
lNognwHata cmetka 3a 2024 roguHa Ha QY “dawnk
Konnua“ TlpewmHuua 6p.08-756/13, wrto CoBeToT Ha
OnwTtnHa Knyeeo ro goHece Ha 46-Ta cefHuua, ogpxaHa
Ha 13.03.2025 roguHa.

2. 3aknyyokoT ga ce o6jaBu Bo “Cnyx6eH rmacHuk Ha
OnwTuHa KnyeBo® Ha MakeJOHCKM U anbaHCKu jasuk.

3. Bakny4yokoT Bnerysa BO Cuna CO [JeHOT Ha
JoHecyBaHeTO U ke ce 06jaBn Bo ,CnyxGeH rmacHuK Ha
OnwTunHa Knyeso”.

Bpoj 09-864/11
13.03.2025 rop.
Knyeso

OnwTtnHa Knyeso
'papgoHavanHuk,
datmup Oexapw c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 of
3aKkoHOT 3a NnokanHa camoynpaea (“Cnyx6eH BECHUK Ha
Peny6nvka MakegoHuja“ 6p.5/02 roguHa) n uneH 23 of
CraTtytoT Ha OnwTuHa Kuueo (“CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwTtnHa Knueso® 6p .09/2013 rogmHa), CoBeTOT Ha
OnwtnHa KuyeBo Ha 46-Ta  cegHuua, OfpXaHa Ha
13.03.2025 roguHa ja pasrnega [oguvwHata cMmeTka 3a
2024 roguHa Ha QY “®awmk KoHnmua“ NpewHuua , 1 no
OApXaHaTa pacnpasa, LOHECE:

3AKNYYO0K
3a ycBojyBatbe Ha loguwHaTta cmeTka 3a 2024
roguHa Ha OY “®auk KoHnuya“ NpewHuua

1.Ce ycBojyBa Bo UenocT loauHata cmeTka 3a
2024 rognHa Ha QY “®auk KoHuua“ pewHuua.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3
nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja zyrtare e
Komunés sé Kérgovés” nr.09/13), Kryetari i Komunés sé
Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé vjetore pér vitin 2024 té SHF “Faik Konica”
- Greshnicé

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
vjetore pér vitin 2024 té SHF “Faik Konica”- Greshnicé,
nr.08-756/13, qé Késhilli i Komunés sé Kércovés e solli
né mbledhjen e 46-té, t& mbajtur mé dt.13.03.2025.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kércovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Fletoren zyrtare té Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-864/11
13.03.2025
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Fatmir Dehari d.v.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé& Maqgedonisé”
nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés sé Kérgcovés
(“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés” nr.09/2013),
Késhilli i Komunés sé Kércovés né mbledhje e 46-t€ e
mbajtur mé dt.13.03.2025 e shqyrtoi Llogarin vjetore pér
vitin 2024 té SHF "Faik Konica” té f. Greshnicé, dhe pas
diskutimit t& mbajtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogarisé vjetore pér vitin 2024 té
SHF ”Faik Konica” té f.Greshnicé

1. Miratohet né térési Llogaria vjetore pér vitin 2024 e
SHF. "Faik Konica” Greshnicé.
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2.YcBoeHata [oguwHa cmeTka o Todka 1 Ha OBOj
3akny4yok e cocTtaBeH gen Ha 3aknyyokoT, He ce
o6jaByBa BO “Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTtuHa Knyeso®, a
ce yyBa BO apxmBaTa Ha CoBeToT Ha OnwTurHa Knyeso.

3. 3akny4yokoT BreryBa BO Cuna CO [eHOT Ha
[OHecyBaHeTO, a ke ce 06jaBm BO “Crnyk6eH rmacHuK Ha
OnwTnHa Knyeso*.

4. MNMpumepok oa 3akny4okoT ga ce goctasm go OY
“®Pank Konuua® lNpewHuua n apxmBaTa Ha COBETOT Ha
OnwTnHa Knyeso

Bpoj 08-756/13
13.03.2025 roga.
KnyeBo

CoseToT Ha OnwTnHa Knueso
MpeTtcenaren,
Ckengep Llabupu c.p.

2. Llogaria vjetore e miratuar nga pika 1 e Kkétij
Konkluzioni é&shté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk
shpallet né “Fletoren zyrtare t¢ Komunés sé Kérgovés”,
ndérsa ruhet né arkivin e Késhillit t&¢ Komunés sé
Kércovés.

3. Konkluzioni hyn né fuqi né ditén e sjelljes, dhe do
té shpallet né “Fletore zyrtare t&€ Komunés sé Kérgovés”

4. Kopje nga Konkluzioni, t& dorézohet te SHF. "Faik
Konica” Greshnicé dhe arkivi i Késhillit t¢ Komunés sé
Kércovés.

Nr. 08-756/13
13.03.2025
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kércovés
Kryetar,
Skender Xhabiri d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaBa (‘CnyxGeH BeCHuWK Ha
Penybnvka MakegoHuja“ 6p.5/02) n unen 55 craB 1
anuHeja 3 og CratytoT Ha OnwTtuHa Knyeso (“CnyxbeH
rMacHuK Ha OnwTnHa Knuyeso* 6p.09/13),
MpapoHavanHukoT Ha OnwTtuHa Knyeeo goHece:

3AKNYYOK
3a npornacyBate Ha 3aKny4oKOT 3a yCBOjyBaHe€ Ha
3aBpwHaTa cmeTKa 3a 2024 rogmHa Ha OY “Peyo
Pywut 3aja3un“ 3ajac

1. Ce npornacyBa 3akfny4okoT 3a YCBOjyBake Ha
3aBpluHaTta cmeTka 3a 2024 rogunHa Ha OY “Peuio Pyt
3ajasun” 3ajac 6p.08-756/14, wto CoBeToT Ha OnwTuHa
KuyeBo ro pgoHece Ha 46-Ta cefHuua, ogpxaHa Ha
13.03.2025 roaunHa.

2. 3akny4okoT ga ce objaBu Bo “Cnyx0eH rmacHuk Ha
OnwTuHa KnyeBo® Ha MakeJOHCKM U anbaHCKu jasuk.

3. 3akny4yokoT Bnerysa BO cuna co [JeHOT Ha
[OHecyBaweTO U Ke ce objaBn BO ,Cnyx0eH rmacHuk Ha
OnwTnHa Knyeso”.

OnwTtnHa Knyeso
pagoHavanHuk,
datmup Oexapu c.p.

Bpoj 09-864/12
13.03.2025 rog.
KnyeBo

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Toyka 1 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx0eH BEeCHUK Ha
Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02 rognHa) un uneH 23 of
Crarytor Ha OnwTuHa Knuyeso (“Crniyk6eH rmacHuk Ha
OnwTtnHa Knueso® 6p .09/2013 roguHa), CoBeTOT Ha
OnwtuHa KuyeBo Ha 46-Ta cegHuua, ofpxaHa Ha
13.03.2025 roguHa ja pasrnega 3aBpluHaTa cMmeTka 3a
2024 rognHa Ha QY “Peyo Pywwut 3aja3u“ 3ajac, n no
ofpxaHaTa pacnpasa, JOHecCe:

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3
nga Statuti i Komunés sé& Kércovés (“Fletorja zyrtare e
Komunés sé Kérgovés” nr.09/13), Kryetari i Komunés sé
Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé pérfundimtare pér vitin 2024 té SHF
“Rexhé Rushit Zajazi ” - Zajaz

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
pérfundimtare pér vitin 2024 t¢ SHF “Rexhé Rushit
Zajazi” - Zajaz, nr.08-756/14, gé Késhilli i Komunés sé
Kércovés e solli né mbledhjen e 46-té, t& mbajtur mé
dt.13.03.2025.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kércovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Fletoren zyrtare té Komunés sé
Kércovés”.

Nr. 09-864/12
13.03.2025
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Fatmir Dehari d.v.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé& Magedonisé”
nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés sé Kércovés
(“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés” nr.09/2013),
Késhilli i Komunés sé Kércovés né mbledhje e 46-t€ e
mbajtur mé dt.13.03.2025 e shqyrtoi Llogariné
pérfundimtare pér vitin 2024 t& SHF. "Rexho Rushit
Zajazi” Zajaz, dhe pas diskutimit t& mbaijtur, solli:



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2025 13.03.2025

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2025

13.03.2025

3AKNYYOK
3a ycBoOjyBake Ha 3aBpluiHaTa cMeTKa 3a 2024
roauHa Ha OY “Peyo Pywut 3aja3n 3ajac

1. Ce ycBojyBa BO LenocT 3aBpliHa cMeTka 3a 2024
roguHa Ha QY “ Peyo Pywint 3aja3u” 3ajac.

2.YcBoeHaTta 3aBpluHa cMeTka of Todka 1 Ha OBOj
3akny4yok e cocTaBeH gen Ha 3aknyyokoT , He ce
objaByBa BO “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtmnHa Knyeso®, a
ce 4yBa BO apxvBaTa Ha CoBeToT Ha OnwTtuHa Knyeso.

3. 3akny4yokoT Bnerysa BO cuna CO [JEHOT Ha
[OHecyBaHEeTO, a ke ce o6jaBu Bo “CrniykbeH rmacHuK Ha
OnwTtnHa Knueso*.

4. MNpumepok oa 3akny4okoT aa ce goctasum go OY
“Perio Pywnt 3ajasn” 3ajac n apxmeata Ha CoBeTOT Ha
OnwTtnHa Knyeso.

Bpoj 08-756/14
13.03.2025 rog.
Knyeo

CoseToT Ha OnwTuHa Knyeso
MpeTtcepaten,
CkeHpep Llabupm c.p.

KONKLUZION
pér miratimin e Llogarisé pérfundimtare pér vitin
2024 té SHF "Rexho Rushit Zajazi” Zajaz

1. Miratohet né térési Llogaria pérfundimtare pér vitin
2024 e SHF’Rexhé Rushit Zajazi” f. Zajaz.

2. Llogaria pérfundimtare e miratuar nga pika 1 e kétij
Konkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk
shpallet né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé Kérgovés”,
ndérsa ruhet né arkivin e Késhillit t¢ Komunés sé
Kércovés.

3. Konkluzioni hyn né fugi né ditén e sjellies, dhe do
té shpallet né “Fletore zyrtare t&€ Komunés sé Kérgovés”

4.Kopje nga Konkluzioni, té dorézohet te SHF.
"Rexho Rushit Zajazi” Zajaz dhe arkivi i Késhillit té
Komunés sé Kérgoves.

Nr. 08-756/14
13.03.2025
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kércovés
Kryetar,
Skender Xhabiri d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cTtaB 1 Touka 3 o 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaBa (‘CnyxbGeH BeCHWK Ha
Penybnvka MakegoHuja“ 6p.5/02) n unen 55 cras 1
anuHeja 3 og CratytoT Ha OnwTtuHa Knyeso (“CnyxbeH
rMacHuK Ha OnwTunHa Kuuyeso* 6p.09/13),
MpapoHavanHukoT Ha OnwTtrHa KnyeBo goHece:

SAKNYYOK
3a npornacyBate Ha 3aK/ly4oKoT 3a yCBOjyBaHte Ha
NopguwHaTta cmeTKa 3a 2024 roguHa Ha OY “MunTto
MNypa“Crtpenuu

1. Ce npornacyBa 3akny4okoT 3a YCBOjyBake Ha
lopnwHaTta cmeTka 3a 2024 roguHa Ha OY “MwunTo lNypa“
Crtpenun 6p.08-756/15, wto Cosetor Ha OnuwTtuHa
KuyeBo ro pgoHece Ha 46-Ta cegHuua, oAp)XaHa Ha
13.03.2025 roguHa.

2. 3aknyyokoT ga ce o6jaBu Bo “Cnyx6eH rmacHuk Ha
OnwTuHa KnyeBo® Ha MakeJOHCKM 1 anbaHCKu jasuk.

3. 3akny4yokoT Bnerysa BO cwurna coO [AeHOT Ha
JoHecyBakeTOo U ke ce 06jaBu Bo ,Cnyx6eH rmacHuk Ha
OnwTunHa Knyeso”.

Bpoj 09-864/13
13.03.2025 rog.
KnyeBo

OnwTtnHa Knyeso
'pagoHavanHuk,
datmup Oexapw c.p.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3
nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja zyrtare e
Komunés sé Kérgovés” nr.09/13), Kryetari i Komunés sé
Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé vjetore pér vitin 2024 té SHF “Milto Gura ” -
Strellcé

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
vjetore pér vitin 2024 t¢ SHF SHF “Milto Gura ” -
Strellcé, nr.08-756/15, gé Késhilli i Komunés sé Kérgovés
e soli né mbledhjen e 46-t¢, té mbajtur mé
dt.13.03.2025.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té
Komunés sé Kérgovés” né gjuhén maqgedonase dhe
shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Fletoren zyrtare té Komunés sé
Kérgoveés”.

Nr. 09-864/13
13.03.2025
Kércové

Komuna e Kércovés
Kryetar,
Fatmir Dehari d.v.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2025 13.03.2025

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2025

13.03.2025

Bpa ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touyka 1 of
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa (‘Cnyx6eH BECHUK Ha
Penybnuka MakenoHuja“ 6p.5/02 rognHa) u uneH 23 of
CraTtytoT Ha OnwTuHa Kuueso (“CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwtnHa Knueso® 6p .09/2013 roguHa), CoBeTOT Ha
OnwtmHa KuyeBo Ha 46-Ta cegHuua, ogpxaHa Ha
13.03.2025 roguHa ja pasrnega ogvwHata cmeTka 3a
2024 roguHa Ha QY “Mwunto Tlypa“ Ctpenuu, n no
ogpxaHaTa pacnpasa, JOHece:

3AKNYYOK
3a ycBojyBawbe Ha loguwHata cmeTka 3a 2024
roguHa Ha OY “MunTo lNypa“ Ctpenuu

1.Ce ycBojyBa BO uenoct loguwHaTa cmeTka 3a
2024 rognHa Ha QY “MunTo Nypa“ Ctpenuu.

2.YcBoeHata lNoguwHa cmeTka of Toyka 1 Ha OBOj
3akny4yok e cocTaBeH pfen Ha 3aknyyokoT, He ce
objaByBa BO “Cnyxb6eH rnacHuk Ha OnwTtnHa Knyeso®, a
ce 4yyBa BO apxuBaTa Ha CoBeToT Ha OnwTunHa Knyeso.

3.3akny4yokoT Bnerysa BO cuna CO [JEHOT Ha
[OHeCcyBaHEeTO, a ke ce o6jaBm Bo “CrnykbeH rnacHuk Ha
OnwTuHa Knyeso*.

4. MNpumepok of 3aknyyokoT ga ce gocrtasu go OY
“Munto lypa“ Crtpenuu .n apxuBata Ha CoBeTOT Ha
OnwTtnHa Knyeso.

Bpoj 08-756/15
13.03.2025 rog.
Knyeo

CosetoT Ha OnwTuHa Knuueso
Mpetceparten,
CkeHpep Llabupm c.p.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér vetéqeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé& Magedonisé”
nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés sé Kérgovés
(“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés” nr.09/2013),
Késhilli i Komunés sé Kércovés né mbledhje e 46-té e
mbajtur mé dt.13.03.2025 e shqyrtoi Llogariné vjetore pér
vitin 2024 té SHF "Milto Gura” té f.Strellcé, dhe pas
diskutimit t& mbajtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogarisé vjetore pér vitin 2024 té
SHF ”Milto Gura” né f.Strellcé

1. Miratohet né térési Llogaria vjetore pér vitin 2024 e
SHF "Milto Gura” f. Strellcé.

2. Llogaria vjetore e miratuar nga pika 1 e kétij Ko-
nkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk shpa-
llet né “Fletoren zyrtare t& Komunés sé Kérgovés”, ndé-
rsa ruhet né arkivin e Késhillit t¢ Komunés sé Kércovés.

3. Konkluzioni hyn né fuqgi né ditén e sjelljes, dhe do
té shpallet né “Fletore zyrtare t&€ Komunés sé Kérgovés”

4. Kopje nga Konkluzioni, té dorézohet te SHF "Milto
Gura” Strellcé dhe arkivi i Késhillit t¢ Komunés sé
Kércovés.

Nr. 08-756/15
13.03.2025
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kércovés
Kryetar,
Skender Xhabiri d.v.

Bp3a ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaBa (“Cnyx0GeH BecHuWK Ha
Penybnvka MakegoHuja“ 6p.5/02) n unen 55 craB 1
anuHeja 3 og CtatytoT Ha OnwTtuHa Knyeso (“CnyxbeH
rMacHuK Ha OnwTunHa Kuuyeso* 6p.09/13),
NpapoHavanHukoT Ha OnwTtrHa KnyeBo goHece:

SAKNYYOK
3a npornacyBake Ha 3akNny4yoKOT 3a yCBOjyBahe Ha
3aBpluHaTa cmeTka 3a 2024 roguHa Ha OY “Haum
®Ppawepu’ Jaron floneHuun

1. Ce npornacyBa 3akny4okoT 3a YyCBOjyBake Ha
3aBpwHata cmeTka 3a 2024 roguHa Ha OY “Haum
®pawepun” Jaron JoneHun 6p.08-756/16, wTto CoBeToT
Ha OnwTtnHa KnyeBo ro pgoHece Ha 46-Ta ceaHuua,
ogpxaHa Ha 13.03.2025 roguHa.

2. 3aknyyokoT ga ce o6jaBu Bo “Cnyx0eH rmacHuk Ha
OnwTuHa KnyeBo® Ha MakegoOHCKM 1 anbaHCcKu jasuk.

3. 3akny4yokoT Bnerysa BO cuna CO [EHOT Ha
[OHecyBaweTo 1 Ke ce objaBu BO ,Cnyx0eH rmacHuk Ha
OnwTtnHa Knueso”.

Bpoj 09-864/14
13.03.2025 rog.
Knuyeso

OnwTtnHa Knyeso
pagoHavanHuk,
®daTtmup Oexapu c.p.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Maqgedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3
nga Statuti i Komunés sé& Kércovés (“Fletorja zyrtare e
Komunés sé Kérgovés” nr.09/13), Kryetari i Komunés sé
Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé pérfundimtare pér vitin 2024 té¢ SHF “Naim
Frashéri ” - Jagoll Dolencé

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
pérfundimtare pér vitin 2024 t¢ SHF “Naim Frashéri’-
Jagoll Dolencé, nr.08-756/16, gé& Késhilli i Komunés sé
Kércovés e solli né mbledhjen e 46-t€, t& mbajtur mé
dt.13.03.2025.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té Ko-
munés sé Kérgovés” né gjuhén magedonase dhe shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Fletoren zyrtare té Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-864/14
13.03.2025
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Fatmir Dehari d.v.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2025 13.03.2025

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2025

13.03.2025

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (‘Cnyx6eH BECHUK Ha
Penybnuka Makegonuja“ 6p.5/02 rognHa) n uneH 23 opf
CraTtytoT Ha OnwTuHa Kuueso (“CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwtnHa Knueso® 6p .09/2013 rogumHa), CoBeTOT Ha
OnwtmHa KnyeBo Ha 46-Ta  cegHuua, ogpXkaHa Ha
13.03.2025 roguHa ja pasrnega 3aBpliHa cmeTka 3a
2024 rognHa Ha QY “Hanm ®paiuepun Jaron JoneHum , n
no ogpxaHaTta pacnpaBsa, JOHece:

3AKNYYOK
3a ycBojyBake Ha 3aBpliHaTa cMeTKa 3a 2024
roguHa Ha OY “Haum ®pawepun“ Jaron JJoneHum

1. Ce ycBojyBa BO LernocT 3aBpliHa cMeTka 3a 2024
roguHa Ha QY “Haum ®pawepn “ Jaron [loneHuw.

2.YcBoeHaTa 3aBpluHa cmeTka of Todyka 1 Ha OBOj
3akny4yoKk e cocTaBeH [fen Ha 3akriyyoKkoT, He ce
objaByBa BO “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtmnHa Knyeso®, a
ce 4yyBa BO apxuBaTa Ha CoBeToT Ha OnwTunHa Knyeso.

3. 3akny4yokoT Bnerysa BO cuna CO [JEHOT Ha
[OHecyBaHEeTO, a ke ce o6jaBu Bo “CrnykbeH rnacHuk Ha
OnwTuHa Knyeso*.

4. Mpumepok of 3akny4yokoT ga ce gocrtasu oo OY
“‘Haum ®pawepun® Jaron [oneHun .n apxmsBata Ha
CogeTtoT Ha OnwTuHa Knueso.

Bpoj 08-756/16
13.03.2025 rog.
Knyeso

CoseTtoT Ha OnwTuHa Kuueso
Mpetceparten,
CkeHpep Llabupm c.p.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé”
nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés sé Kérgovés
(“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés” nr.09/2013),
Késhilli i Komunés sé Kércovés né mbledhje e 46 -té e
mbajtur  mé dt.13.03.2025 e shqyrtoi Llogarin
pérfundimtare pér vitin 2024 t&€ SHF "Naim Frashéri” té
f.Jagoll Dolencé, dhe pas diskutimit t& mbajtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogarisé pérfundimtare pér vitin
2024 té SHF”Naim Frashéri” té f.Jagoll Dolencé

1. Miratohet né térési llogaria pérfundimtare pér vitin
2024 e SHF "Naim Frashéri” f.Jagoll Dolencé.

2. Llogaria pérfundimtare e miratuar nga pika 1 e kétij
Konkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk
shpallet né “Fletoren zyrtare t&¢ Komunés sé Kérgovés”,
ndérsa ruhet né arkivin e Késhillit t&¢ Komunés sé Kérgoves.

3. Konkluzioni hyn né fuqgi né ditén e sjelljes, dhe do
té shpallet né “Fletore zyrtare t&€ Komunés sé Kérgovés”

4. Kopje nga Konkluzioni, t& dorézohet te SHF. "Naim
Frashéri” f.Jagoll Dolencé, dhe arkivi i Késhillit té
Komunés sé Kérgoveés.

Nr. 08-756/16
13.03.2025
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kércovés
Kryetar,
Skender Xhabiri d.v.

Bp3a ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Todka 3 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaBa (“Cnyx0GeH BecHuWK Ha
Penybnvka MakegoHuja“ 6p.5/02) n uneH 55 craB 1
anuHeja 3 og CratytoT Ha OnwTtuHa Knyeso (“CnyxbeH
rMacHuK Ha OnwTunHa Kuuyeso* 6p.09/13),
MpapoHavanHukoT Ha OnwTtrHa KnyeBo goHece:

3AKNYYOK
3a npornacyBate Ha 3aK/y4YoKoT 3a yCBOjyBaHte Ha
MoavwHaTta cmeTka 3a 2024 roguHa Ha OY “Iepf
KacTtpuoTtn-CkeHgepber* ceno Cpéuua

1. Ce npornacyBa 3akny4okoT 3a YyCBOjyBake Ha
FloguwHata cmeTka 3a 2024 roguHa Ha OY “l'epf
Kactpuotn-CkeHagepber® ceno Cpbuua.bp.08-756/17,
wto CoetoT Ha OnwTuHa KnyeBo ro goHece Ha 46-Ta
cegHuua, ogpxkaHa Ha 13.03.2025 roguHa.

2. 3aknyyokoT ga ce o6jaBu Bo “Cnyx0eH rmacHuk Ha
OnwTuHa KnyeBo® Ha MakegoOHCKM 1 anbaHCcKu jasuk.

3. 3akny4okoT Bnerysa BO cuna CO [EHOT Ha
[OHecyBaweTo 1 Ke ce objaBu BO ,Cnyx0eH rmacHuk Ha
OnwTtnHa Knueeo”.

OnwTtnHa Knyeso
pagoHavanHuk,
daTtmup Oexapu c.p.

Bpoj 09-864/15
13.03.2025 rog.
Knueso

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Maqgedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3
nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja zyrtare e
Komunés sé Kérgovés” nr.09/13), Kryetari i Komunés sé
Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé vjetore pér vitin 2024 té SHF “Gjergj
Kastrioti Skenderbeu” - f. Sérbicé

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
vjetore pér vitin 2024 té SHF “Gjergj Kastrioti
Skenderbeu” - f. Sérbicé , nr.08-756/17 gé& Késhilli i
Komunés sé Kércovés e solli né mbledhjen e 46-té, té
mbajtur mé dt.13.03.2025.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té Ko-
munés sé Kérgovés” né gjuhén magedonase dhe shgqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Fletoren zyrtare té Komunés sé
Kérgoveés”.

Nr. 09-864/15
13.03.2025
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Fatmir Dehari d.v.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2025 13.03.2025

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2025

13.03.2025

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 of
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa (‘Cnyx6eH BECHUK Ha
Penybnuka Makegonuja“ 6p.5/02 rognHa) n uneH 23 opf
CraTtytoT Ha OnwTuHa Kuueso (“CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwtnHa Knueso® 6p .09/2013 roguHa), CoBeTOT Ha
OnwtmHa KnyeBo Ha 46-Ta cegHuua, ogpXkaHa Ha
13.03.2025 roauvHa ja pasrmnepfa oguwHaTta cMmeTka 3a
2024 rogvHa Ha OY ,lepr Kactpmotn — Ckenpepber”
Cpbuua, n no ogpxxaHaTta pacnpasa, JOHece:

3AKNYYOK
3a ycBojyBaie Ha loauwiHarta cmeTka 3a 2024 rop Ha
OY ,,I'epr Kactpnotu — CkeHpgepber® Cp6una

1.Ce ycBojyBa BO uenocT loguwHaTa cmeTka 3a
2024 r na OY ,['epf Kactpuotn — CkeHaepber Cpbuua.

2.YcBoeHata lNoguwHa cmeTka of Toyka 1 Ha OBOj
3akny4yok e cocTaBeH pfen Ha 3aknyyokoT, He ce
objaByBa BO “Cnyxb6eH rnacHuk Ha OnwTtnHa Knyeso®, a
ce 4yyBa BO apxuBaTa Ha CoBeToT Ha OnwTunHa Knyeso.

3.3akny4yokoT Bnerysa BO cuna CO [JEHOT Ha
[OHeCcyBaHEeTO, a ke ce o6jaBm Bo “CrnykbeH rnacHuk Ha
OnwTuHa Knyeso*.

4. MNpumepok of 3aknyyokoT ga ce gocrtasu go OY
,I'epr Kactpuotn — CkeHpepber” Cpbuua n apxmeaTta Ha
CogeTtoT Ha OnwTuHa Knueso.

Bpoj 08-756/17
13.03.2025 rog.
Knyeo

CosetoT Ha OnwTuHa Knuueso
Mpetceparten,
CkeHpep Llabupm c.p.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé& Magedonisé”
nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés sé Kérgovés
(“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés” nr.09/2013),
Késhilli i Komunés sé Kércovés né mbledhje e 46-té e
mbajtur mé dt.13.03.2025 e shqyrtoi Llogarin vjetore pér
vitin 2024 té SHF “Gjergj Kastrioti Skenderbeu” f.Sérbicg,
dhe pas diskutimit t& mbajtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogarisé vjetore pér vitin 2024 té
SHF “Gjergj Kastrioti Skenderbeu” f.Sérbicé

1. Miratohet né térési Llogaria vjetore pér vitin 2024 e
SHF “Gjergj Kastrioti Skenderbeu” f.Sérbicé.

2. Llogaria vjetore e miratuar nga pika 1 e kétij Ko-
nkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk shpa-
llet né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé Kérgovés”, nd-
érsa ruhet né arkivin e Késhillit t&¢ Komunés sé Kérgovés.

3. Konkluzioni hyn né fuqgi né ditén e sjelljes, dhe do
té shpallet né “Fletore zyrtare t&€ Komunés sé Kérgovés”

4. Kopje nga Konkluzioni, té dorézohet te SHF “Gjergj
Kastrioti Skenderbeu” f.Sérbicé dhe arkivi i Késhillit té
Komunés sé Kércoveés.

Nr. 08-756/17
13.03.2025
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kércovés
Kryetar,
Skender Xhabiri d.v.

Bp3a ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaBa (“Cnyx0GeH BecHuWK Ha
Penybnvka MakegoHuja“ 6p.5/02) n unen 55 craB 1
anuHeja 3 og CtatytoT Ha OnwTtuHa Knyeso (“CnyxbeH
rMacHuK Ha OnwTunHa Kuuyeso* 6p.09/13),
NpapoHavanHukoT Ha OnwTtrHa KnyeBo goHece:

3AKNYYOK
3a npornacyBate Ha 3aKkfy4oKoT 3a HeyCBOjyBawe
Ha 3aBpluHaTa cmeTka 3a 2024 roguHa Ha OY ,,
XpucTto Y3ayHoB"“ [JpyroBo*

1. Ce npornacyBa 3akny4okoT 3a YyCBOjyBake Ha
3aBpwHarta cmeTka 3a 2024 roguHa Ha OY , XpucTto
YayHoB* [pyroBo“ 6p.08-756/18 wto CoBeToT Ha
OnwTtnHa Knyeeo ro goHece Ha 46-Ta cegHuua, ogpXaHa
Ha 13.03.2025 roguHa.

2. 3aknyyokoT ga ce o6jaBu Bo “Cnyx0eH rmacHuk Ha
OnwTuHa KnyeBo® Ha MakegoOHCKM 1 anbaHCcKu jasuk.

3. 3akny4yokoT Bnerysa BO cuna CO [EHOT Ha
[OHecyBaweTo 1 Ke ce objaBu BO ,Cnyx0eH rmacHuk Ha
OnwTtnHa Knueso”.

Bpoj 09-864/16
13.03.2025 rog.
Knuyeso

OnwTtnHa Knyeso
pagoHavanHuk,
®daTtmup Oexapu c.p.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Maqgedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3
nga Statuti i Komunés sé& Kércovés (“Fletorja zyrtare e
Komunés sé Kérgovés” nr.09/13), Kryetari i Komunés sé
Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e
Llogaris€ pérfundimtare pér vitin 2024 t&€ SHF “Hristo
Uzunov” - Drugové

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
pérfundimtare pér vitin 2024 t¢ SHF “Hristo Uzunov” -
Drugové, nr.08-756/18, qé& Ké&shilli i Komunés sé
Kércovés e solli né mbledhjen e 46-t€, t& mbajtur mé
dt.13.03.2025.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té Ko-
munés sé Kérgovés” né gjuhén magedonase dhe shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Fletoren zyrtare té Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-864/16
13.03.2025
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Fatmir Dehari d.v.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2025 13.03.2025

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2025

13.03.2025

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (‘Cnyx6eH BECHUK Ha
Penybnuka Makegonuja“ 6p.5/02 rognHa) n uneH 23 opf
CraTtytoT Ha OnwTuHa Kuueso (“CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwtnHa Knueso® 6p .09/2013 rogumHa), CoBeTOT Ha
OnwtmHa KuyeBo Ha 46-Ta cegHuua, ogpxaHa Ha
13.03.2025 roguHa ja pasrnega 3aBpliHa cMeTka 3a
2024 roguHa Ha QY ,Xpucto Y3yHoB“ [pyroBo, 1 no
ofpxaHaTa pacnpasa, JOHece:

3AKNYYOK
3a ycBojyBake Ha 3aBpliHaTa cMeTKa 3a 2024
roguHa Ha OY , XpucTo Y3yHoB“ [pyroBo

1.Ce ycBojyBa BO uUenocT 3aBpliHaTa cMmeTka 3a
2024 rognHa Ha QY “XpucTto Y3yHoB” [IpyroBo.

2.YcBoeHaTa 3aBpluHa cmeTka of Todyka 1 Ha OBOj
3akny4yok e cocTaBeH gen Ha 3aknyyokoT, He ce
objaByBa BO “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtmnHa Knyeso®, a
ce 4yyBa BO apxuBaTa Ha CoBeToT Ha OnwTunHa Knyeso.

3. 3akny4yokoT Bnerysa BO cuna CO [JEHOT Ha
[OHecyBaHEeTO, a ke ce o6jaBu Bo “CrnykbeH rnacHuk Ha
OnwTuHa Knyeso*.

4. Mpumepok of 3akny4yokoT ga ce gocrtasu oo OY
~XpUCTO Y3yHOoB“ [IpyroBo n apxmsata Ha CoOBeTOT Ha
OnwTtnHa Knyeso.

Bpoj 08-756/18
13.03.2025 rog.
Knyeso

CoseTtoT Ha OnwTuHa Kuueso
Mpetceparten,
CkeHpep Llabupm c.p.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér vetéqgeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé”
nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés sé Kérgovés
(“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés” nr.09/2013),
Késhilli i Komunés sé Kércovés né mbledhje e 46-té e
mbajtur mé dt.13.03.2025 e shqyrtoi Llogariné
pérfundimtare pér vitin 2024 t¢ SHF “Hristo Uzunov”
Dérgové, dhe pas diskutimit t& mbaijtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogarisé pérfundimtare pér vitin
2024 té SHF "Hristo Uzunov” Dérgové

1. Miratohet né térési Llogaria pérfundimtare pér vitin
2024 e SHF "Hristo Uzunov” Dérgové.

2. Llogaria pérfundimtare e miratuar nga pika 1 e kétij
Konkluzioni é&shté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk
shpallet né “Fletoren zyrtare t&¢ Komunés sé Kérgovés”,
ndérsa ruhet né arkivin e Késhillit t&¢ Komunés sé Kérgovés.

3. Konkluzioni hyn né fuqgi né ditén e sjelljes, dhe do
té shpallet né “Fletore zyrtare t&€ Komunés sé Kérgovés”

4.Kopje nga Konkluzioni, té dorézohet te SHF.
"Hristo Uzunov” Dérgové dhe arkivi i Késhillit t&¢ Komunés
sé Kérgoves.

Nr. 08-756/18
13.03.2025
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kércovés
Kryetar,
Skender Xhabiri d.v.

Bp3a ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Todka 3 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaBa (“Cnyx0GeH BecHuWK Ha
Penybnvka MakegoHuja“ 6p.5/02) n uneH 55 craB 1
anuHeja 3 og CratytoT Ha OnwTtuHa Knyeso (“CnyxbeH
rMacHuK Ha OnwTunHa Kuuyeso* 6p.09/13),
MpapoHavanHukoT Ha OnwTtrHa KnyeBo goHece:

3AKNYYOK
3a npornacyBate Ha 3aKny4YoKOoT 3a yCBOjyBaHe Ha
3aBpwHaTa cmeTKa 3a 202 roguHa Ha OY “KyamaH
Jocudocku Muty“ Kuueso

1. Ce npornacyBa 3akny4okoT 3a YyCBOjyBakbe Ha
3aBpwHata cmeTka 3a 2024 roguHa Ha OY “KyamaH
Jocudpockm Muty” Knueso 6p.08-756/19, wrto CoBeTOT Ha
OnwTtnHa Knyeeo ro goHece Ha 46-Ta cefHULUa, ogpXaHa
Ha 13.03.2025 roguHa.

2. 3aknyyokoT ga ce o6jaBu Bo “Cnyx0eH rmacHuk Ha
OnwTuHa KnyeBo® Ha MakegoOHCKM 1 anbaHCcKu jasuk.

3. 3akny4okoT Bnerysa BO cuna CO [EHOT Ha
[OHecyBaweTo 1 Ke ce objaBu BO ,Cnyx0eH rmacHuk Ha
OnwTtnHa Knueeo”.

Bpoj 09-864/17
13.03.2025 rog.
Knueso

OnwTtnHa Knyeso
pagoHavanHuk,
daTtmup Oexapu c.p.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Maqgedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3
nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja zyrtare e
Komunés sé Kérgovés” nr.09/13), Kryetari i Komunés sé
Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé pérfundimtare pér vitin 2024 té SHF
“Kuzman Josifoski Pitu ” - Kércové

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
pérfundimtare pér vitin 2024 t¢ SHF “Kuzman Josifoski
Pitu”- Kércové, nr.08-756/19, gé Késhilli i Komunés sé
Kércovés e solli né mbledhjen e 46-t€, t& mbajtur mé
dt.13.03.2025.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té Ko-
munés sé Kérgovés” né gjuhén magedonase dhe shgqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Fletoren zyrtare té Komunés sé
Kérgoveés”.

Nr. 09-864/17
13.03.2025
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Fatmir Dehari d.v.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2025 13.03.2025

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2025

13.03.2025

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 of
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa (‘Cnyx6eH BECHUK Ha
Penybnuka Makegonuja“ 6p.5/02 rognHa) n uneH 23 opf
CraTtytoT Ha OnwTuHa Kuueso (“CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwtnHa Knueso® 6p .09/2013 roguHa), CoBeTOT Ha
OnwtmHa KuyeBo Ha 46-Ta cegHuua, ogpxaHa Ha
13.03.2025 roguHa ja pasrnega 3aBpliHa cMeTka 3a
2024 roanHa Ha QY “KyamaH Jocudpockm MNuty“ Knueeo, n
no ogpxaHaTta pacnpasa, JOHece:

3AKNYYOK
3a ycBojyBake Ha 3aBpliHaTa cMeTka 3a 2024
roguHa Ha OY “KyamaH Jocudocku Muty“ Knueso

1.Ce ycBojyBa BO uUenocT 3aBpliHata cMmeTka 3a
2024 rognHa Ha QY “KyamaH Jocudockm IMuty* Knyeso.

2.YcBoeHaTa 3aBpluHa cmeTka of Toyka 1 Ha OBOj
3akny4yok e cocTaBeH pfen Ha 3aknyyokoT, He ce
objaByBa BO “Cnyxb6eH rnacHuk Ha OnwTtnHa Knyeso®, a
ce 4yyBa BO apxuBaTa Ha CoBeToT Ha OnwTunHa Knyeso.

3.3akny4yokoT Bnerysa BO cuna CO [JEHOT Ha
[OHeCcyBaHEeTO, a ke ce o6jaBm Bo “CrnykbeH rnacHuk Ha
OnwTuHa Knyeso*.

4. MNpumepok of 3aknyyokoT ga ce gocrtasu go OY
“KyamaHn Jocudbockm T[uty“ KnyeBo u apxmsBaTa Ha
CogeToT Ha OnwTuHa Knueso.

Bpoj 08-756/19
13.03.2025 rog.
Knyeo

CosetoT Ha OnwTuHa Knuueso
Mpetceparten,
CkeHpep Llabupm c.p.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé& Magedonisé”
nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés sé Kérgovés
(“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés” nr.09/2013),
Késhilli i Komunés sé Kércovés né mbledhje e 46-té e
mbajtur mé dt.13.03.2025 e shqyrtoi Llogariné
pérfundimtare pér vitin 2024 t& SHF “Kuzman Josifoski
Pitu”- Kércové, dhe pas diskutimit t& mbajtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogarisé pérfundimtare pér vitin
2024 té SHF “Kuzman Josifoski Pitu”- Kércové

1. Miratohet né térési Llogaria pérfundimtare pér vitin
2024 e SHF “Kuzman Josifoski Pitu”- Kérgové.

2. Llogaria pérfundimtare e miratuar nga pika 1 e kétij
Konkluzioni é&shté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk
shpallet né “Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé Kérgovés”,
ndérsa ruhet né arkivin e Késhillit t&¢ Komunés sé Kérgovés.

3. Konkluzioni hyn né fuqgi né ditén e sjelljes, dhe do
té shpallet né “Fletore zyrtare t&€ Komunés sé Kérgovés”

4.Kopje nga Konkluzioni, té dorézohet te SHF
“Kuzman Josifoski Pitu”- Kércové dhe arkivi i Késhillit t&
Komunés sé Kérgoveés.

Nr. 08-756/19
13.03.2025
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kércovés
Kryetar,
Skender Xhabiri d.v.

Bp3a ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaBa (“Cnyx0GeH BecHuWK Ha
Penybnvka MakegoHuja“ 6p.5/02) n unen 55 craB 1
anuHeja 3 og CtatytoT Ha OnwTtuHa Knyeso (“CnyxbeH
rMacHuK Ha OnwTunHa Kuuyeso* 6p.09/13),
NpapoHavanHukoT Ha OnwTtrHa KnyeBo goHece:

SAKNYYOK
3a npornacyBake Ha 3akNny4yoKOT 3a yCBOjyBahe Ha
NoguwHata cmeTka 3a 2024 rognHa Ha JOY [eTtcka
rpaguHka ,,Onra Muuecka“ KnueBo

1. Ce npornacyBa 3akny4okoT 3a YyCBOjyBake Ha
MNoounwHata cmetka 3a 2024 rogmHa Ha JOY [etcka
rpaguHka ,Onra Muuecka“ Kudeso 6p.08-756/20, wTo
CosetoT Ha OnwTtuHa KnyeBo ro pgoHece Ha 46-Ta
cegHuua , ogpxkaHa Ha 13.03.2025 roguHa.

2. 3aknyyokoT ga ce o6jaBu Bo “Cnyx0eH rmacHuk Ha
OnwTuHa KnyeBo® Ha MakegoOHCKM 1 anbaHCcKu jasuk.

3. 3akny4yokoT Brerysa BO Cufla CO [EHOT Ha
[OHecyBaweTo 1 Ke ce objaBu BO ,Cnyx0eH rmacHuk Ha
OnwTnHa Knyeso”.

Bpoj 09-864/18
13.03.2025 rog.
Knuyeso

OnwTtnHa Knyeso
pagoHavanHuk,
®daTtmup Oexapu c.p.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Maqgedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3
nga Statuti i Komunés sé& Kércovés (“Fletorja zyrtare e
Komunés sé Kérgovés” nr.09/13), Kryetari i Komunés sé
Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé vjetore pér vitin 202 té IKP Cerdhja e
fémijéve “Ollga Miceska” Kérgové

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
vjetore pér vitin 2024 té IKP Cerdhja e fémijéve “Ollga
Miceska” Kércové , nr.08-756/20, gé Késhilli i Komunés
sé Kércovés e solli né mbledhjen e 46-t&, té mbajtur mé
dt.13.03.2025.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té Ko-
munés sé Kérgovés” né gjuhén magedonase dhe shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Fletoren zyrtare té Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-864/18
13.03.2025
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Fatmir Dehari d.v.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2025 13.03.2025

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2025

13.03.2025

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (‘Cnyx6eH BECHUK Ha
Penybnuka Makegonuja“ 6p.5/02 rognHa) n uneH 23 opf
CraTtytoT Ha OnwTuHa Kuueso (“CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwtnHa Kuueso® 6p.09/2013 roguHa), CoBeToT Ha
OnwtmHa KnyeBo Ha 46-Ta cegHuua, ogpXkaHa Ha
13.03.2025 roguHa ja pasrnega oguwHata cmeTka 3a
2024 roguHa Ha JOY [etcka rpagmHka ,Onra Muuyecka®
KnueBo n no ogpxaHaTa pacnpasa, goHece:

3AKNYYOK
3a ycBojyBawe Ha loguwHata cmeTka 3a 2024 roa Ha
JOY [Oetcka rpaguHka ,,Onra Muuecka“ Kuyeso

1.Ce ycBojyBa BO uenoct loguwHaTa cmeTka 3a
2024 Ha JOY [etcka rpaguHka ,Onra Muuecka“ Knyeso.

2.YcBoeHata lNoguwHa cmeTka of Todka 1 Ha OBOj
3akny4yok e cocTaBeH gen Ha 3aknyyokoT, He ce
objaByBa BO “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtmnHa Knyeso®, a
ce 4yyBa BO apxuBaTa Ha CoBeToT Ha OnwTunHa Knyeso.

3. 3akny4yokoT Bnerysa BO cuna CO [JEHOT Ha
[OHecyBaHEeTO, a ke ce o6jaBu Bo “CrnykbeH rnacHuk Ha
OnwTuHa Knyeso*.

4. MNpumepok oa 3aknyyokoT ga ce goctasu go JOY
Oetcka rpagmHka ,Onra Muuecka“ Knyeso n apxmeata Ha
CogeTtoT Ha OnwTuHa Knueso.

Bpoj 08-756/20
13.03.2025 rog.
Knyeso

CoseTtoT Ha OnwTuHa Kuueso
Mpetceparten,
CkeHpep Llabupm c.p.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé”
nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés sé Kérgovés
(“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés” nr.09/2013),
Késhilli i Komunés sé Kércovés né mbledhje e 46-té e
mbajtur mé dt.13.03.2025 e shqyrtoi Llogarin vjetore pér
vitin 2024 té IPK Cerdhja e fémijve "Ollga Miceska” né
Kércové, dhe pas diskutimit t& mbajtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogarisé vjetore pér vitin 2024 té IPK
Cerdhja e fémijve ”Ollga Miceska” Kérgové

1. Miratohet né térési Llogaria vjetore pér vitin 2024 e
SHF IPK Cerdhja e fémijve "Ollga Miceska” Kérgové.

2. Llogaria vjetore e miratuar nga pika 1 e kétij Ko-
nkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk sh-
pallet né “Fletoren zyrtare t&¢ Komunés sé Kérgovés”, nd-
érsa ruhet né arkivin e Késhillit t&¢ Komunés sé Kérgovés.

3. Konkluzioni hyn né fuqgi né ditén e sjelljes, dhe do
té shpallet né “Fletore zyrtare t&€ Komunés sé Kérgovés”

4.Kopje nga Konkluzioni, té& dorézohet te IPK
Cerdhja e fémijve "Ollga Miceska” Kérgové dhe arkivi i
Késhillit t& Komunés sé Kércovés.

Nr. 08-756/20
13.03.2025
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kércovés
Kryetar,
Skender Xhabiri d.v.

Bp3a ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Todka 3 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaBa (“Cnyx0GeH BecHuWK Ha
Penybnvka MakegoHuja“ 6p.5/02) n uneH 55 craB 1
anuHeja 3 og CratytoT Ha OnwTtuHa Knyeso (“CnyxbeH
rMacHuK Ha OnwTunHa Kuuyeso* 6p.09/13),
MpapoHavanHukoT Ha OnwTtrHa KnyeBo goHece:

3AKNYYOK
3a npornacyBake Ha 3akny4yoKOoT 3a yCBOjyBah€e Ha
MNopguwHata cmeTtka 3a 2024 roguHa Ha OY PY ,Kpcte
MwucupkoB“ Kuyeso

1. Ce npornacyBa 3akny4okoT 3a YyCBOjyBakbe Ha
MNoguwHata cmetka 3a 2024 rognHa Ha OY PY ,Kpcte
Mucupkos® KuueBo 6p.08-756/21, wto CoBeTOT Ha
OnwTtnHa Knyeeo ro goHece Ha 46-Ta cefHuua, ogpXaHa
Ha 13.03.2025 roguHa.

2. 3aknyyokoT ga ce o6jaBu Bo “Cnyx0eH rmacHuk Ha
OnwTuHa KnyeBo® Ha MakegoOHCKM 1 anbaHCcKu jasuk.

3. 3akny4okoT Bnerysa BO cuna CO [EHOT Ha
[OHecyBaweTo 1 Ke ce objaBu BO ,Cnyx0eH rmacHuk Ha
OnwTtnHa Knueeo”.

Bpoj 09-864/19
13.03.2025 rog.
Knueso

OnwTtnHa Knyeso
pagoHavanHuk,
daTtmup Oexapu c.p.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Maqgedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3
nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja zyrtare e
Komunés sé Kérgovés” nr.09/13), Kryetari i Komunés sé
Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e
Llogarisé vjetore pér vitin 2024 IK UP “Krste
Misirkov” - Kércové

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Llogarisé
vjetore pér vitin 2024 té IK UP “Krste Misirkov”- Kércové,
nr.08-756/21, qé Késhilli i Komunés sé Kércovés e solli
né mbledhjen e 46-té, t& mbajtur mé dt.13.03.2025.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té Ko-
munés sé Kérgovés” né gjuhén magedonase dhe shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Fletoren zyrtare té Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-864/19
13.03.2025
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Fatmir Dehari d.v.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2025 13.03.2025

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2025

13.03.2025

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 of
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpasa (‘Cnyx6eH BECHUK Ha
Penybnuka Makegonuja“ 6p.5/02 rognHa) n uneH 23 opf
CraTtytoT Ha OnwTuHa Kuueso (“CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwtnHa Knueso® 6p .09/2013 roguHa), CoBeTOT Ha
OnwtmHa KnyeBo Ha 46-Ta cegHuua, ogpXaHa Ha
13.03.2025 roguHa ja pasrnega ogvwHata cmeTka 3a
2024 rogunHa Ha QY PY ,Kpcte Mucnpkos® Knueeo n no
ogpxaHaTa pacnpasa, JOHece:

3AKNYYOK
3a ycBojyBawe Ha FoguwHata cmeTka 3a 2024 roa Ha
QY PY ,,KpcTe MucupkoB“ KuueBo

1.Ce ycBojyBa BO uenoct loguwHaTa cmeTka 3a
2024 Ha OY PY ,Kpcte Mucupkos® Kuueso.

2.YcBoeHata lNoguwHa cmeTka of Toyka 1 Ha OBOj
3akny4yok e cocTaBeH pfen Ha 3aknyyokoT, He ce
objaByBa BO “Cnyxb6eH rnacHuk Ha OnwTtnHa Knyeso®, a
ce 4yyBa BO apxuBaTa Ha CoBeToT Ha OnwTunHa Knyeso.

3.3akny4yokoT Bnerysa BO cuna CO [JEHOT Ha
[OHeCcyBaHEeTO, a ke ce o6jaBm Bo “CrnykbeH rnacHuk Ha
OnwTuHa Knyeso*.

4. MNpumepok of 3aknyyokoT ga ce gocrtasu go OY
PY ,Kpcte Mucupkos® Knyeso n apxmsata Ha CoseToT
Ha OnwTuHa Kuyeso.

Bpoj 08-756/21
13.03.2025 rog.
Knyeo

CosetoT Ha OnwTuHa Knuueso
Mpetceparten,
CkeHpep Llabupm c.p.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé& Magedonisé”
nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés sé Kérgovés
(“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés” nr.09/2013),
Késhilli i Komunés sé Kércovés né mbledhje e 46-té e
mbajtur mé dt.13.03.2025 e shqyrtoi Llogarin vjetore pér
vitin 2024 té IK UP “Krste Misirkov’- Kércové, dhe pas
diskutimit t& mbajtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Llogarisé vjetore pér vitin 2024 té IK
UP “Krste Misirkov”- Kércové

1. Miratohet né térési Llogaria vjetore pér vitin 2024 e
IK UP “Krste Misirkov”- Kérgové.

2. Llogaria vjetore e miratuar nga pika 1 e kétij Ko-
nkluzioni éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk sh-
pallet né “Fletoren zyrtare té Komunés sé Kérgovés”, nd-
érsa ruhet né arkivin e Késhillit t&¢ Komunés sé Kérgovés.

3. Konkluzioni hyn né fuqgi né ditén e sjelljes, dhe do
té shpallet né “Fletore zyrtare t&€ Komunés sé Kérgovés”

4.Kopje nga Konkluzioni, té dorézohet te IK UP
“Krste Misirkov’- Kércové dhe arkivi i Késhillit té
Komunés sé Kérgoveés.

Nr. 08-756/21
13.03.2025
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kércovés
Kryetar,
Skender Xhabiri d.v.

Bp3a ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaBa (“Cnyx6GeH BecHuWK Ha
Penybnvka MakegoHuja“ 6p.5/02) n unen 55 craB 1
anuHeja 3 og CtatytoT Ha OnwTtuHa Knyeso (“CnyxbeH
rMacHUK Ha OnwTrHa Knyeso* 6p.09/13),
"papoHavanHukoT Ha OnwTtrHa KnyeBo goHece:

3AKNYYOK
3a npornacyBate Ha 3aKkny4YoKoT 3a yCBOjyBate
Oanyka 3a paBame Ha cornacHocTt Ha CtaTtyT Ha OY
PaboTHuukn yHusep3sutet ,,Kpcte Mucupkon”
KnuyeBo

1. Ce npornacyBa 3akny4okoT 3a YyCBOjyBake Ha
Oanyka 3a gaBake Ha cornacHocT Ha CtaTtyT Ha OY
PaboTtHunykn yHuBepanteT ,Kpcte Mucmpkos® Kuuero,
0p.08-756/22, wto CoBetoT Ha OnwTtmHa KuuyeBo ro
JoHece Ha 46-Ta cegHuua, ogpxaHa Ha 13.03.2025 rog.

2. 3aknyyokoT ga ce o6jaBu Bo “Cnyx0eH rmacHuk Ha
OnwTuHa KnyeBo® Ha MakegoOHCKM 1 anbaHCcKu jasuk.

3. 3akny4yokoT Bnerysa BO cuna CO [EHOT Ha
[OHecyBaweTo 1 Ke ce objaBu BO ,Cnyx0eH rmacHuk Ha
OnwTtnHa Knueso”.

Bpoj 09-864/20
13.03.2025 rog.
Knuyeso

OnwTtnHa Knyeso
pagoHavanHuk,
®daTtmup Oexapu c.p.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3
nga Statuti i Komunés sé& Kércovés (“Fletorja zyrtare e
Komunés sé Kércovés” nr.09/13), Kryetari i Komunés sé
Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e Vendim
pér dhénien e pélgimit té Statutit té IK Universiteti i
punétorve “Krste Misirkov,, Kércové

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Vendim pér
dhénien e pélgimit té Statutit té IK Universiteti i punétorve
“Krste Misirkov, Kércové,nr.08-756/22, qé Késhilli i
Komunés sé Kércovés e solli né mbledhjen e 46-té, té
mbajtur mé dt.13.03.2025.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té Ko-
munés sé Kérgovés” né gjuhén magedonase dhe shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Fletoren zyrtare té Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-864/20
13.03.2025
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Fatmir Dehari d.v.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2025 13.03.2025

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2025

13.03.2025

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 cTtaB 1 Touka 1 og 3akoHoOT
3a nokanHa camoynpasa (‘Cnyx6eH BecHuk Ha Peny-
6nunka Makepgonuja“ 6p.5/02 rogmHa) n uneH 23 og Cra-
TytoT Ha OnwTtuHa Kuyeso (“Cnyx6eH rnacHuk Ha
OnwtnHa Kuueso® 6p.09/2013 roguHa), CoBeToT Ha
OnwtmHa KuyeBo Ha 46-Ta cegHuua, ogpxaHa Ha
13.03.2025 r ja pasrnega Ognyka 3a nsmeHyBawe 1 40-
nonHyeawe Ha CtaTyT Ha OY PabOoTHWMYKM YHUBEP3UTET
“Kpcte Mucupkos® KndeBo, n no oap)kaHaTa pacnpasa,
OoHece:

3AKNYYOK
3a ycBojyBawe Ha Opgnykarta 3a M3MeHyBak€ U
pononHysawe Ha CtatytoT OY PaboTHn4ku
yHuBep3uteT “Kpcte Mucupkos“ Knueso

1. Ce ycBojyBa Bo Lenoct Oanyka 3a usmeHyBare U
JonoriHyBawe Ha Crarytor QY PaboTHWn4kn
yHuBep3uteT “Kpcte Mucupkos* Knyeso.

2.YcBoeHata Ognyka of Todka 1 Ha OBOj 3akny4dok
e cocTaBeH pgen Ha 3aknydokoT, He ce objaByBa BO
“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtmnHa KnueBo®, a ce 4yBa BO
apxuBaTa Ha CoBeToT Ha OnwTunHa Knyeso.

3. 3akny4yokoT Bnerysa BO cuna CO [JEHOT Ha
[OHecyBaHEeTO, a ke ce 06jaBm BO “Crniyk6eH rmacHuK Ha
OnwTtnHa Knyeso*.

4. Mpumepok of 3akny4yokoT ga ce goctasu go OY
PaboTtHunykn yHusepsuteT “Kpcte Mucupkos® Kuueso wu
apxuBaTa Ha CoeToT Ha OnwTurHa Kuyeso.

Bpoj 08-756/22
13.03.2025 rog.
Knyeo

CoseToT Ha OnwTuHa Knyeso
MpeTtcenaten,
CkeHpep Llabupm c.p.

Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér
vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés
sé Kércovés (“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés”
nr.09/2013), Késhilli i Komunés sé Kércovés né mbledhje
e 46-t¢ e mbajtur mé dt.13.03.2025 e shqyrtoi Vendim
pér ndyshimin dhe plotésimin e Statutit té IK Universiteti i
punétorve “Krste Misirkov, Kércové, dhe pas diskutimit
té mbajtur, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e Vendimit pér ndyshimin dhe
plotésimin e Statutit té IK Universiteti i punétorve
“Krste Misirkov,, Kércové

1. Miratohet né térési Vendim pér ndyshimin dhe
plotésimin e Statutit t& IK Universiteti i punétorve “Krste
Misirkov, K&rcové.

2.Vendimi i miratuar nga pika 1 e kétij Konkluzioni
éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk shpallet né
“Fletoren zyrtare t& Komunés sé Kérgovés”, ndérsa ruhet
né arkivin e Késhillit t&¢ Komunés sé Kérgoveés.

3. Konkluzioni hyn né fuqgi né ditén e sjelljes, dhe do
té shpallet né “Fletore zyrtare t€ Komunés sé Kérgoveés”.

4.Kopje nga Konkluzioni, té dorézohet te IK
Universiteti i punétorve "Kérste Misirkov” né Kércové dhe
arkivi i Késhillit t&¢ Komunés sé Kérgoveés.

Nr. 08-756/22
13.03.2025
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kércovés
Kryetar,
Skender Xhabiri d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Todka 3 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaBa (‘Cnyx0GeH BeCHWK Ha
Penybnvka MakegoHuja“ 6p.5/02) n unen 55 craB 1
anuHeja 3 og CratytoT Ha OnwTtuHa Knyeso (“CnyxbeH
rMacHuK Ha OnwTunHa Kuuyeso* 6p.09/13),
MpapoHavanHukoT Ha OnwTtrHa KnyeBo goHece:

3AKNYYO0K
3a npornacyBahe Ha 3aKiy4YoKOT 3a yCBOjyBahs€e Ha
um3BewrTajot oa Komucuja 3a nonuc 3a 2024 r Bo
OnwTuHa KnyeBo

1. Ce npornacyeBa 3akny4okoT 3a YCBOjyBak€ Ha
ussewrTajor on Komwucuja 3a nornmc 3a 2024 r BO
OnwtnHa Knueo, 6p.08-756/23, wrto CoBeTOT Ha
OnwTtnHa Knyeeo ro goHece Ha 46-Ta cefHuua, ogpXaHa
Ha 13.03.2025 roguHa.

2. 3aknyyokoT ga ce o6jaBu Bo “Cnyx0eH rmacHuk Ha
OnwTuHa KnyeBo® Ha MakeJOHCKM 1 anbaHCKu jasuk.

3. 3akny4yokoT Bnerysa BO cura CO [EHOT Ha
JoHecyBaHeTO U ke ce 06jaBn Bo ,Cnyx6eH rmacHuk Ha
OnwTtnHa Knueeo”.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3
nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja zyrtare e
Komunés sé Kérgovés” nr.09/13), Kryetari i Komunés sé
Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e Raportit
nga Komisioni pér regjistrim pér vitin 2024 né
Komunén sé Kérgovés

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Raportit nga
Komisioni pér regjistrim pér vitin 2024 né Komunén sé
Kércovés, nr. 08-756/23, qé Késhilli i Komunés sé
Kércovés e solli né mbledhjen e 46-t€, t& mbajtur mé
dt.13.03.2025.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té Ko-
munés sé Kérgovés” né gjuhén magedonase dhe shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Fletoren zyrtare té Komunés sé
Kérgoveés”.



Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2025 13.03.2025

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2025

13.03.2025

OnwTuHa Knuyeso
pagoHavanHuk,
daTtmup Oexapm c.p.

Bpoj 09-864/21
13.03.2025 rop.
KnyeBo

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 1 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx0eH BECHUK Ha
Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02 rognHa) 1 uneH 23 opf
Crarytotr Ha OnwTuHa Knuyeeo (“CrniykbeH rmacHuk Ha
OnwTtnHa Knueso® 6p .09/2013 roguHa), CoBeTOT Ha
OnwtuHa KuyeBo Ha 46-Ta cegHuua, ofgpXaHa Ha
13.03.2025 rogwuHa ja pasrnega MseewTajoT 3a nonuc 3a
2024 rognHa Bo OnwTtmHa KudeBo, n no ogpxaHaTta
pacnpasa, foHece:

3AKNYYOK
3a ycBOjyBak€e Ha usBewtajot og Komucuja 3a nonuc
3a 2024 r Bo OnwTnHa KuueBo

1. Ce ycBojyBa BO uenocT /3BeluTajoT 3a nonuc 3a
2024 rogmHa Bo OnwTuHa Knyeso.

2. YcBoeHaTa M3BewwTaj og To4ka 1 Ha 0BOj 3akny4ok
e cocTaBeH gen Ha 3aknydokoT, He ce objaByBa BO
“Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTtnHa Kndeso®, a ce 4yBa BO
apxvBaTa Ha CoeToT Ha OnwTurHa Kuyeso.

3. 3aknyyokoT Brerysa BO cuna CO [JEHOT Ha
[OHecyBaHEeTO, a ke ce o6jaBm BO “Crnyk6eH rmacHuK Ha
OnwTtnHa Knyeso*.

Bpoj 08-756/23
13.03.2025 rog.
Knyeo

CoseToT Ha OnwTuHa Knyeso
MpeTtceparen,
CkeHpep Llabupm c.p.

Nr. 09-864/21 Komuna e Kérgovés

13.03.2025 Kryetar,
Kércové Fatmir Dehari d.v.
Né bazé té nenit 36 pika 1 té Ligjit pér

vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés
sé Kércovés (“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés”
nr.09/2013), Késhilli i Komunés sé& Kércovés né mbledhje
e 46-té e mbajtur mé dt.13.03.2025 e shqyrtoi Raportit
pér regjistrim pér vitin 2024 né Komunén e Ké&rcovés,
dhe pas diskutimit t& mbajtur, solli:

KONKLUZION
pér e Raportit nga Komisioni pér regjistrim pér vitin
2024 né Komunén sé Kérgoveés

1. Miratohet né térési Raportit pér regjistrim pér vitin
2024 né Komunén e K&rgovés.

2. Raporti i miratuar nga pika 1 e kétij Konkluzioni
éshté pjesé pérbérse e Konkluzionit, nuk shpallet né
“Fletoren zyrtare t& Komunés sé Kércovés”, ndérsa ruhet
né arkivin e Késhillit t&¢ Komunés sé Kérgoveés.

3. Konkluzioni hyn né fuqi né ditén e sjelljes, dhe do
té shpallet né “Fletore zyrtare t€ Komunés sé Kérgovés”.

Nr. 08-756/23
13.03.2025
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kércovés
Kryetar,
Skender Xhabiri d.v.

Bp3a ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaBa (‘CnyxGeH BeCHWK Ha
Penybnvka MakegoHuja“ 6p.5/02) n unen 55 cras 1
anuHeja 3 og CratytoT Ha OnwTtuHa Knyeso (“CnyxbeH
rMacHuK Ha OnwTunHa Kuuyeso* 6p.09/13),
MpapoHavanHukoT Ha OnwTtrHa KnyeBo goHece:

3AKNYYOK
3a npornacyBate Ha 3aK/ly4oKOT 3a yCBOjyBaHte Ha
Opnyka 3a popmMupar-e Ha 3aegHUYKa KOMUCHja 3a
OCHOBaH€e Ha 3ae4HUYKO jaBHO NpeTnpujaTue 3a
permoHanHo ynpaByBak€e CO oTnapg

1. Ce npornacyBa 3akny4okoT 3a YCBOjyBake€ Ha
Oanyka 3a opmupare Ha 3aedHuyka KomMucuja 3a
OCHOBatb€ Ha 3aefHMYKO jaBHO npeTnpujatve 3a
pernoHanHo ynpaByBakwe cO oTnag, 6p.08-756/24, wTo
CosetoT Ha OnwTtuHa KnyeBo ro pgoHece Ha 46-Ta
cegHuua, ogpxkaHa Ha 13.03.2025 roguHa.

2. 3akny4okoT ga ce objaBu Bo “Cnyx6eH rmacHuk Ha
OnwTuHa KnyeBo® Ha MakeJoOHCKM 1 anbaHCKu jasuk.

3. 3akny4okoT Bnerysa BO cura CO [JEHOT Ha
JoHecyBakeTO U ke ce 06jaBn Bo ,Cnyx6eH rmacHuk Ha
OnwTtnHa Knueso”.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3
nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja zyrtare e
Komunés sé Kérgovés” nr.09/13), Kryetari i Komunés sé
Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e Vendim
pér formimin e komisionit té pérbashkét pér
themelimin e ndérmarrjes publike té pérbashkét pér
menaxhim rajonal me mbeturinat

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Vendim pér
formimin e komisionit t& pérbashkét pér themelimin e
ndérmarrjes publike té& pérbashkét pér menaxhim rajonal
me mbeturinat, nr. 08-756/24, gé Késhilli i Komunés sé
Kércovés e solli né mbledhjen e 46-t€, t& mbajtur mé
dt.13.03.2025.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té Ko-
munés sé Kérgovés” né gjuhén magedonase dhe shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Fletoren zyrtare té Komunés sé
Kérgovés”.
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OnwTuHa Knueso
pagoHavanHuk,
daTtmup Oexapm c.p.

Bpoj 09-864/22
13.03.2025 ropa.
KnyeBo

Bp3 ocHoBa Ha YneH 8 opg 3akoHoT 3a
meryonwTmHcka copabotka (,Cn. BecHuk Ha PM"
0p.79/2009), uneH 36 ctaB 1 Touyka 15 oag 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpasa (,Cn. BecHuk Ha PM" 6p. 05/2002 n
.M. BecHuk Ha PCM" 6p. 202/24) n uneH n uneH 16
Touka 2 u 4 op Cratytotr Ha OnwTtmHa Kunueso (,Cn.
rmacHuk Ha OnwtuHa KuyeBo" ©Op. ), CoBeToT Ha
OnwtnHa KnyeBo M Ha cegHuuarta, oapXaHa Ha AeH
13.03.2025 roguHa, goHece:

OONYKA

3a chopmupam-€e Ha 3aegHu4ka Komucuja 3a
OCHOBaH€ Ha 3aeQHUYKO jaBHO NpeTnpujatue 3a
perMoHanHo ynpaByBake CO OTnag Mefy onwTuHUTE:
HoBauwm, Npunen, Butona, Kpyweso, [lonHeHu,
Moruna, KpmBorawTtanu, lemup Xucap, PeceH,
Oxpwug, Ctpyra, KuueBo, le6ap, NnacHuua, LleHTap
Xyna, BeBuaHu, [le6apua n MakegoHcku Bpog

Unen 1

Ce dopmupa 3aegHudka Komwucuja 3a nogrotoBka
Ha npegnor akTMTe 3a  BOCMNOCTaByBawe  Ha
MeryonwTmHcka copaboTka 3a OCHOBake Ha 3aefHMYKO
jaBHO npeTnpujaTMe 3a pervoHasnHo ynpaByBake CO
otnag wmery onwtuHute: Hoauw, [Mpunen, Butona,
Kpyweso, [HdonHeHn, Moruna, KpuorawTaHu, Oemup
Xucap, PeceH, Oxpwua, Cripyra, KwnyeBo, [Hebap,
MnacHuua, UeHntap Xyna, BesuaHnw, [HOebapua w
MakenoHcku bpoga.

UneH 2
3aegHnukata Komuncnja Ha MOC:
-Ke U3roTBM NPEeAror - akT 3a BOCNOCTaBYBake Ha MOE;
-ke M W3roTBM MPEAnor - akTUTe 3a OCHOBake Unu
dopmupare Ha obnuk npeky koj ke ce octeapyesa MOC,
O[HOCHO OCHOBaH-€ Ha 3ae[HN4KO jaBHO npeTnpujaTne.

YneHn 3
3aepgHuykata Komucuja e coctaBeHa of 18 4neHoBu u
HUBHM 3aMeHuLM, OfHOCHO no 1 (egeH) uneH u no 1
(epeH) 3aMeHMK YneH of Cekoj Oof ONWTUMHUTE Kou
BOCMOCTaByBaaT MelyonwTUHCKa copaboTka.

UneH 4
Komucujata og uneH 1 Ha oBaa oagnyka rm
noaroTeyBa npeanor- akTute Bp3 OCHOBA Ha MPeTXOAHO
HanpaBeHa aHanuaa.

UneH 5
OBaa Opgnyka BreryBa BO cuna of AEHOT Ha
objaByBame BO ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa Knueso".

Nr. 09-864/22
13.03.2025
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Fatmir Dehari d.v.

Bazuar né nenin 8 té& Ligjit pér Bashképunim
Ndérkomunal ("Gazeta Zyrtare e RM" nr.79/2009), nenin
36 paragrafi 1 pika 15 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale
("Gazeta Zyrtare e RM" nr.05/2002 dhe "Gazeta
Elektronike e RMV" nr.202/24), si dhe nenin 16 pika 2
dhe 4 té Statutit t¢ Komunés sé Kércovés ("Fletorja
Zyrtare e Komunés sé Kércovés" nr.), Késhilli i Komunés
sé Kércovés, né mbledhjen e mbajtur mé daté
13.03.2025, solli:

VENDIM
pér formimin e Komisionit t& Pérbashkét pér

themelimin e Ndérmarrjes sé Pérbashkét Publike pér

Menaxhimin Rajonal t& Mbetjeve mes komunave:
Novaci, Prilep, Manastir, Krushevé, Dollneni, Mogillé&,

Krivogashtan, Demir Hisar, Resnjé, Ohér, Strugé,

Kércové, Dibér, Plasnicé, Centar Zhupé, Vevcgan,

Debarcé dhe Makedonski Brod

Neni 1

Formohet Komisioni i Pérbashkét pér pérgatitien e
akteve propozues pér vendosjen e bashké&punimit
ndérkomunal pér themelimin e Ndérmarrjes sé
Pérbashkét Publike pér Menaxhimin Rajonal t& Mbetjeve
mes komunave: Novaci, Prilep, Manastir (Bitola),
Krushevé, Dollneni, Mogillé, Krivogashtan, Demir Hisar,
Resnjé, Ohér, Strugé, Kércové, Dibér, Plasnicé, Centar
Zhupé, Vevcan, Debarcé dhe Makedonski Brod.

Neni 2

Komisioni i Pérbashkét (BN):

-Do té pérgatisé aktin propozues pér vendosjen e
bashké&punimit ndérkomunal;

-Do té pérgatisé aktet propozues pér themelimin ose
formimin e strukturés népérmjet sé cilés do té realizohet
bashképunimi ndérkomunal (BN), pra themelimi i
Ndérmarrjes sé Pérbashkét Publike

Neni 3
Komisioni i Pérbashkét do té pérbéhet nga 18
anétaré dhe zévendésit e tyre — nga 1 (njé) anétar dhe 1
(njé) zévendés anétar nga secila prej komunave qé
vendosin bashképunim ndérkomunal

Neni 4
Komisioni nga neni 1 i kétij vendimi do té pérgatisé
aktet propozues bazuar né njé analizé paraprake.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqgi ditén e publikimit né
"Fletoren Zyrtare t&€ Komunés sé Kérgcovés".
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CoseToT Ha OnwTuHa Knyeso
MpeTtcenaren,
CkeHgep Llabupm c.p.

Bpoj 08-756/24
13.03.2025 roga.
Knyeo

Nr. 08-756/24
13.03.2025
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kércovés
Kryetar,
Skender Xhabiri d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 o 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaBa (‘Cnyx6GeH BeCHWK Ha
Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02) n uneH 55 craB 1
anvHeja 3 og CrartytoT Ha OnwTtnHa Knueso (“Cnyx6eH
rMacHuK Ha OnwTnHa Knuyeso* 6p.09/13),
NpagoHavanHukoT Ha OnwTmHa Knyeso goHece:

3AKNYYOK
3a npornacyBahe Ha 3aKny4YoKOT 3a YCBOjyBatse Ha
PelwweHune 3a MMeHyBak€ Ha YNIeHOBM BO 3aefHUYKA
KoMucuja

1. Ce npornacyBa 3akny4oKoT 3a yCBOjyBak€ Ha Pe-
LIEeHNe 3a MMeHyBake Ha YNIEeHOBW BO 3aefHU4YKa KOMM-
cuja, 6p.08-756/25, wrto CoseTtoT Ha OnwTrHa Kuyeso ro
[oHece Ha 46-Ta cegHuua, ogpxxaHa Ha 13.03.2025 rog.

2. 3akny4okoT ga ce objaBu Bo “Cnyx0eH rmacHuk Ha
OnwTtnHa KnyeBo“ Ha MakedoHCKM 1 anbaHCKM jasuk.

3. 3akny4yokoT Bnerysa BO cuna CO [JEHOT Ha
[OHecyBateTO U Ke ce objaBu BO ,Cnyx0OeH rnacHuk Ha
OnwTnHa Knyeso”.

OnwTtnHa Knyeso
'papgoHavanHuk,
datmup Oexapw c.p.

Bpoj 09-864/23
13.03.2025 rop.
Knyeso

Bp3 ocHoBa Ha uneH 8 of 3akoHOT 3a Meryo-
nwTmnHcka copabotka (,Cn. BecHuk Ha PM" 6p. 79/2009),
yneH 36 ctaB 1 Touyka 15 o 3akoHOT 3a nokanHa
camoynpaBa (,en. BecHuk Ha PM" 6p. 05/2002 »n ,Cn.
BeCcHMK Ha PCM" 6p.84/2020 202/24) n uneH 16 To4yka 2
n 4 op Crarytor Ha OnwTuHa Knueso (,Cn. rmacHuK Ha
OnwTtuHa Knyeso" 6p.), CosetoT Ha OnwTtuHa Knueso,
Ha cegHuuaTa ogpxaHa Ha 13.03.2025 roguHa,foHece:

PEWEHWE
3a MMeHyBaHe 4feHOBU BO 3aeiHM4YKaTa Komucuja
3a noAroToBKa Ha npeasnor akTuTe 3a
BOcCMnocTaByBate Ha MefyonwTMHCKa copaboTka

1. 3a uneHoBM BO 3aegHu4kaTa KoMUCHja 3a
noaroToBka Ha Mpeasior akTute 3a BOCMOCTaBYyBak-€ Ha
MeryonwTmMHcka copaboTka M npeasior-goroBopoT 3a
OCTBapyBawe€ Ha MeryonwTuHcka copaboTka Mery
onwTuHute: Hosauwn, T[lpunen, butona, Kpyweso,
OonHeHnn, Moruna, KpusorawTaHu, [Hemup Xucap,
PeceH, Oxpwua, Crtpyra, KuueBo, [ebap, [MnacHuua,
LleHTap XKyna, BesuyaHu, [lebapua n MakegoHcku bpog,
oz OnwTtnHa Knueso ce nveHysaar.

- uneH: fapko benescku, PakoBognten Ha OpgeneHue
3a JIEP

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3
nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja zyrtare e
Komunés sé Kércovés” nr.09/13), Kryetari i Komunés sé
Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e
Aktvendim pér emimin e antaréve né komisionin e
pérbashkét

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Aktvendim pér
emimin e antaréve né komisionin e pérbashkét, nr. 08-
756/25, gé Késhilli i Komunés sé& Kércovés e solli né
mbledhjen e 46-t&, té€ mbajtur mé dt.13.03.2025.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té Ko-
munés sé Kérgovés” né gjuhén magedonase dhe shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Fletoren zyrtare té Komunés sé
Kércovés”.

Nr. 09-864/23
13.03.2025
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Fatmir Dehari d.v.

Bazuar né nenin 8 té Ligjit pér Bashképunim
Ndérkomunal ("Gazeta Zyrtare e RM" nr.79/2009), nenin
36 paragrafi 1 pika 15 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale
("Gazeta Elektronike e RM" nr.05/2002 dhe "Gazeta
Zyrtare e RMV" nr.84/2020 202/24), si dhe nenin 16 pika
2 dhe 4 té Statutit t¢ Komunés sé Kércovés ("Fletorja
Zyrtare e Komunés sé Kércovés" nr.), Késhilli i Komunés
sé Kércovés, né mbledhjen e mbajtur mé daté
13.03.2025, solli:

AKTVENDIM
pér emérimin e anétaréve né Komisionin e
Pérbashkét pér pérgatitjen e akteve propozues pér
vendosjen e bashképunimit ndérkomunal

1. Pér anétarét né Komisionin e Pérbashkét pér
pérgatitien e akteve propozues pér vendosjen e
bashképunimit ndérkomunal dhe propozim-marréveshjes
pér realizimin e bashképunimit ndérkomunal mes
komunave: Novaci, Prilep, Manastir, Krushevé, Dollneni,
Mogillé, Krivogashtan, Demir Hisar, Resnjgé, Ohér,
Strugé, Kércové, Dibér, Plasnicé, Centar Zhupé, Vevcan,
Debarcé dhe Makedonski Brod, nga Komuna e Kérgcovés
emérohen:

- Anétar: Darko Beleski, Udhéhegés i Njésisé pér ZHEL;
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- 3ameHuKk uneH: ApbeH Puctemun, PakoBoguten Ha
ofaeneHve 3a nogapLuka Ha MpagoHayanHuk

2. MaHgaTtoT Ha uneHoBMTE Ha Komucujata e Ao
3aBpllyBake Ha pabotute 3a koum e dopmupaHa
Komucujata.

3. OBa PeweHne Bnerysa BO cuna Of [OEHOT Ha
objaByBare BO ,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa Knueso".

CoseToT Ha OnwTuHa Knyeso
MpeTtcepaten,
CkeHpep Llabupm c.p.

Bpoj 08-756/25
13.03.2025 rog.
Knyeso

-Zévendés Anétar: Arben Ristemi, Udhéheqgés i Njésisé
pér mbéshtetje té Kryetarit

2. Mandati i anétaréve té komisionit zgjat deri né
pérfundimin e punimeve pér té cilat éshté formuar
komisioni.

3. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e publikimit né
"Fletoren Zyrtare t& Komunés sé Kérgovés”.

Nr. 08-756/25
13.03.2025
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kércovés
Kryetar,
Skender Xhabiri d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cTtaB 1 Touka 3 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaBa (‘CnyxGeH BeCHWK Ha
Penybnvka MakegoHuja“ 6p.5/02) n unen 55 cras 1
anuHeja 3 og CratytoT Ha OnwTtuHa Knyeso (“CnyxbeH
rMacHuK Ha OnwTunHa Kuuyeso* 6p.09/13),
MpapoHavanHukoT Ha OnwTtrHa KnyeBo goHece:

3AKNYYOK
3a npornacyBate Ha 3aKny4oKoT 3a 3akny4ok 3a
[aBake Ha NO3UTUBHO MUchnewe Ha Oanykara 3a
yTBpAyBaHl-e Ha pacnopefoT Ha paboTHOTO BpeMe Ha
JOY [eTtcka rpaguHka ,,Onra Muuecka“ Kuyeso

1. Ce npornacyBa 3akny4okOT 3a YyCBOjyBake Ha
3akny4yok 3a p[aBake Ha MO3UTMBHO MUCMEHE  Ha
OpanykaTta 3a yTBpAyBake Ha pacrnopeaoT Ha paboTHOTO
Bpeme Ha JOY [etcka rpaguHka ,Onra Mwuuecka®
Knuero, 6p.08-756/26, wTto CoBetoT Ha OnwTuHa
KnueBo ro pgoHece Ha 46-Ta cegHuua, oApXaHa Ha
13.03.2025 roaunHa.

2. 3akny4okoT ga ce objaBu Bo “Cnyx6eH rmacHuk Ha
OnwTuHa KnyeBo® Ha MakeJOHCKM 1 anbaHCKu jasuk.

3. 3akny4yokoT Bnerysa BO cuna CO [JEHOT Ha
[OHecyBaweTO U Ke ce objaBu BO ,Cnyx0eH rmacHuk Ha
OnwTtnHa Knueso”.

Bpoj 09-864/24
13.03.2025 rop.
KnyeBo

OnwTtnHa Knyeso
'papgoHavanHuk,
datmup Oexapu c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 4 oA
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx0eH BEeCHUK Ha
Penybnuka MakegoHuja“ 6p.5/02 rognHa) 1 uneH 23  opf
Crarytotr Ha OnwTuHa KnuyeBo (“Crniyk6eH rmacHuk Ha
OnwTtnHa Knuyeso® 6p .09/2013 roguHa), CoBeTOT Ha
OnwtnHa KuyeBo Ha 46-Ta  cegHuua, ofpXaHa Ha
13.03.2025 roopuHa ja pasrnega  Opnykata  3a
yTBpAyBake Ha pacnopenoT Ha paboTHOTO BpeMe Ha
JOY [Hetcka rpagunHka ,Onra Muuecka“ KnyeBo, n no
oApXaHaTa pacnpasa, JOHeCe:

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3
nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja zyrtare e
Komunés sé Kérgovés” nr.09/13), Kryetari i Komunés sé
Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Konkluzionit pér miratimin e
Konkluzionit pér dhénien e mendimit pozitiv té
Vendimit pér pércaktimin e orarit té punés té IPK
Cerdhja e fémijéve “Ollga Miceska” Kérgové

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Konkluzion
pér dhénien e mendimit pozitiv té Vendimit pér
pércaktimin e orarit té punés té IPK Cerdhja e fémijéve
“Ollga Miceska” Kérgové, nr. 08-756/26, gé& Késhilli i
Komunés sé Kércovés e solli né mbledhjen e 46-té, té
mbajtur mé dt.13.03.2025.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té Ko-
munés sé Kérgovés” né gjuhén magedonase dhe shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Fletoren zyrtare té Komunés sé
Kérgoveés”.

Nr. 09-864/24
13.03.2025
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Fatmir Dehari d.v.

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 4 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i Komunés
sé Kérgovés (“Fletorja zyrtare e Komunés sé Kérgovés”
nr.09/2013), Késhilli i Komunés sé Kércovés né mbledhje
e 46-t& e mbajtur mé dt.13.03.2025 e shqyrtoi Vendimin
pér pércaktimin e orarit t& punés té IPK Cerdhja e
fémijéve “Ollga Miceska” Kércové, dhe pas diskutimit té
mbaijtur, solli:
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SAKNYYOK
3a AaBakbe Ha NO3UTUBHO MUcnewe Ha Opgnykarta 3a
yTBpAyBaHke Ha pacnopefoT Ha paboTHOTO BpeMe Ha
JOY [eTtcka rpaguHka ,,Onra Muuecka“ Kuyeso

1.Ce paBa no3uTMBHO Mucnewe Ha Opnykata 3a
yTBpAyBake Ha pacnopegoT Ha paboTHOTO Bpeme Ha
JOY [etcka rpaguHka ,Onra Muuecka“ Knyeso.

2.0pnykata op Todka 1 Ha o0BOj 3aknydok e
cocTtaBeH pJen Ha 3akny4okoT, He ce objaByBa BO
“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtmnHa Knuepo®, a ce vyBa BO
apxuBaTa Ha CoBeToT Ha OnwTuHa Knyeso.

3.3akny4yokoT Bnerysa BO cuna CO [JEHOT Ha
[OHecyBaHEeTO, a ke ce 06jaBm BO “Crnyk6eH rmacHuK Ha
OnwTtnHa Knueso*.

4. MNpumepok og 3aknyyokoT ga ce goctasu go ,Onra
Muuecka“ Kuyeso n apxmsata Ha CoBeToT Ha OnwTuHa
KunueBo

Bpoj 08-756/26
13.03.2025 rog.
Knyeso

CoseToT Ha OnwTuHa Knyeso
MpeTtcenaten,
CkeHpep Llabupm c.p.

KONKLUZION
pér dhénien e mendimit pozitiv té Vendimit pér
pércaktimin e orarit té punés té IPK Cerdhja e
fémijéve “Ollga Miceska” Kérgové

1. | jepet mendim pozitiv Vendimit pér pércaktimin e
orarit té punés té IPK Cerdhja e fémijéve “Ollga Miceska”
Kércové

2. Vendimi nga pika 1 e kétij Konkluzioni éshté pjesé
pérbérse e Konkluzionit, nuk shpallet né “Fletoren zyrtare
té Komunés sé Kérgovés”, ndérsa ruhet né arkivin e
Késhillit t¢ Komunés sé Kércoveés.

3. Konkluzioni hyn né fugi né ditén e sjelljes ,dhe do té
shpallet né “Fletore zyrtare t&€ Komunés sé Kérgovés”.

4. Kopje nga Konkluzioni, té dorézohet te “Oliga
Miceska” Kérgové dhe arkivi i Késhillit t¢ Komunés sé
Kércovés.

Nr. 08-756/26
13.03.2025
Kércové

Késhilli i Komunés sé Kércovés
Kryetar,
Skender Xhabiri d.v.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaBa (‘CnyxGeH BeCHuWK Ha
Penybnvka MakegoHuja“ 6p.5/02) n unen 55 cras 1
anuHeja 3 og CratytoT Ha OnwTtuHa Knyeso (“CnyxbeH
rMacHuK Ha OnwTunHa Kuuyeso* 6p.09/13),
MpapoHavanHukoT Ha OnwTtrHa KnyeBo goHece:

SAKNYYOK
3a npornacyBawe Ha Oanyka 3a goHecyBawe Ha
yp6aHMCTUYKM NPOEKT CO NiiaH 3a napuenaumja, 3a
rpagexHu napuenu og AYIN Ha rpag KnyeBo- nsmeHa
u gonorHa 3a Hac ,,Konauka-2“, (KN 4257/2 U AP., KO
KWUYEBO 1), OnwTtuHa Knyeso

1. Ce npormacyBa Opnyka 3a [oHecyBake Ha
ypbaHNCTMYKM NpoekT €O nnaH 3a napuenauuja, 3a
rpagexHn napuenu og AYI Ha rpag KuyeBo- nsmeHa un
pononHa 3a Hac ,Konauka-2“, (KIM 4257/2 N OP., KO
KUYEBO 1), OnwtuHa Knueso, OnwtuHa Kunueso,
0p.08-756/27, wto CoBeToT Ha OnwTtmMHa KunyeBo ro
JoHece Ha 46-Ta cegHuua, ogpxaHa Ha 13.03.2025
roauHa.

2. 3aknyyokoT ga ce o6jaBu Bo “Cnyx0eH rmacHuk Ha
OnwTuHa KnyeBo® Ha MakegoOHCKM 1 anbaHCcKu jasuk.

3. 3akny4yokoT BreryBa BO Cufla CO [EHOT Ha
[OHecyBaleTo 1 Ke ce objaBu BO ,Cnyx0eH rmacHuk Ha
OnwTuHa Knyeso”.

OnwTtnHa Knyeso
pagoHavanHuk,
datmup Oexapu c.p.

Bpoj 09-864/25
13.03.2025 rog.
KnyeBo

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3
nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja zyrtare e
Komunés sé Kérgovés” nr.09/13), Kryetari i Komunés sé
Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Vendimit pér sjelljen e projektit
urbanistikme plan pér parcelim pér parcelat
ndértimore nga PDU pér gytetin e Kérgoveés -
ndryshimin dhe plotésimin, pér lagjen ‘Kopacka-2’,
(PK 4257/2 dhe tjera,KK Kérgova 1) Komuna e
Kérgovés

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Vendim pér
sjelllen e projektit urbanistikme plan pér parcelim pér
parcelat ndértimore nga PDU pér gytetin e Kércovés -
ndryshimin dhe plotésimin, pér lagjen ‘Kopacka-2’, (PK
4257/27 dhe tjera, KK Kércova 1) Komuna e
Kércovés,nr.08-756/27, qé Késhilli i Komunés sé
Kércovés e solli né mbledhjen e 46-té, t& mbajtur mé
dt.13.03.2025.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té Ko-
munés sé Kérgovés” né gjuhén magedonase dhe shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Fletoren zyrtare té Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-864/25
13.03.2025
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Fatmir Dehari d.v.
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Bp3 ocHoBa Ha 4neH 39 ctaB 1 Touka 1 n
yneH 36 ctaB 1 Touyka 15 on 3akoHOT 3a
nokanHa camo-ynpasa ("Cnyx6eH BeCHuK
Ha Penybnuka MakegoHuja" 6p. 5/02) a
cornmacHo u4neH 23 craB 1 TO4kKa 7 of
CratytoT Ha OnwTuHa Kuyeso ("CnyxbeH
rnacHuk Ha OnwTmHa Knyeso" 6p. 9/2013),
a BO BpCKa CO 4neH 63 ctaB 9 n uneH 52
ctaB 1, ong 3akoHOT 3a ypbHaHUCTUYKO
nnaHvpawe (Cn.BecHuk Ha PCM 6p.32/20,
6p.111/23, 6p.171/24 n 6p.224/24), CoBeToT
Ha OnwTtmHa KuyeBo Ha 46 -Ta cegHuua
ogpxaHa Ha pgeH 13.03.2025 roguHa,
AOHece:

OLONYKA

3a goHecyBarwe Ha YPBAHUCTUYKA
MPOEKT CO MNJIAH 3A NMAPLUENALMNJA, 3A
rPAOEXHU NAPLENMU O4 AYN HA reA
KUYEBO - USMEHA 1 OOMNOJIHA 3A HAC.
,KOMAYKA-2“, (KM 4257/2 N AP., KO
KWYEBO 1), OnwtuHa Knyeso.

Ynen 1

Co oBaa Opnyka ce pJoHecyBa Ha
YPBAHUCTUYKU MPOEKT CO TIJIAH 3A
MNAPUENALUWUJA, 3A TPAOEXHU NAPLUENU
on oyn HA reAg KM4YEBO - UIBMEHA U
OOMNMONHA 3A HAC. ,,KOMAYKA-2“ (KM
4257/2 N OP., KO KWYEBO 1), OnwtuHa Knueso,
nspaboteH oag OITMN “NMEPKAH MPOEKT* OOOEN
Mpunen, co TxH.6p. 137/24 og ®eBpyapn 2025r.

Onuc Ha rpaHnunTe Ha NPpoOeKTHNOT OI'ICbaTZ

* CEBEP - Ha ceBep npoekTHWOT ondat ja creau
ceBepHatarpaHnya Ha M1, M 2nlTl 3
aeduHupaHn co oBoj YI1, OAHOCHO rpaHW4n Co
npucTanHa ynuua v ja cnegu ceBepHaTta rpaHuua
Ha NPegMETHUTE rpageXHu Napuenu nnaHMpaHu co
ayn HA rPAL KNYEBO - USMEHA W OOMOJHA
3A HAC. ,KOMAYKA-2“, noHeceH co Ognyka 6p. 07-
989/14 op 30.06.1998r.

* MCTOK — Ha UCTOK NpOEKTHMOT ondbat rpaHnyn co
K 4257/1, KO KnuyeBo 1, 0gHOCHO ja criegu

KOMUNA E KERQOVES
www.kercova.gov.mk
kercova2013@yahoo.com
kryetari@kercova.gov.mk
tel: 045/ 223 — 001

045/ 223 - 120
Fax: 045/ 223 — 100

Né bazé té nenit 39, paragrafi 1, pika 1 dhe
neni 36, paragrafi 1, pika 15 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé“ nr. 5/02),
konformé nenit 23, paragrafi 1, pika 7 nga
Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Kérgovés” nr.
9/2013), ndérsa né lidhje me nenin 63,
paragrafi 9 dhe neni 52 paragrafi 1, nga Ligji
pér planifikim urbanistik (Gz.Zyrtare e R.M.V
nr.32/2020, 111/23, 171/24 dhe 224/24),
Késhilli i Komunés sé& Kércovés né
mbledhjen 46 e mbajtur mé dt. 13.03.2025,
e solli kéte:

VENDIM

pér sjellien e PROJEKTIT URBANISTIK ME
PLAN PER PARCELIM PER PARCELAT
NDERTIMORE NGA PDU PER QYTETIN E
KERCOVES - NDRYSHIMI DHE PLOTESIMI
PER LAGJEN “KOPACKA-2“, (PK 4257/2
dhe tjera, KK KERCOVA 1), Komuna e
Kércovés.

Neni 1
Me kété Vendim sillet PROJEKTI
URBANISTIK ME PLAN PER PARCELIM PER
PARCELAT NDERTIMORE NGA PDU PER
QYTETIN E KERCOVES - NDRYSHIMI DHE
PLOTESIMI PER LAGJEN “KOPACKA-2%,
(PK 4257/2 dhe tjera, KK KERCOVA 1),
Komuna e Kércovés, i pérpunuar nga SHNTP
“‘“PERKAN PROEKT” SHPKNJP, Prilep, me nr.tek.

101/24 nga Shkurti i vitit 2025.

Pershkrimi | kufijve te perfshirjes se projektit:

-VERIU - né veri pérfshirja e planit kufizohet me PN
1, PN 2 dhe PN 3 té definuara me kété PA,
gjegjésisht e ndjek kufirin me rrugén gasése dhe e
ndjek kufirin verior t& parcelave ndértimore té cilat
jané léndé té planifikuara me PDU TE QYTETIT TE
KERGOVES — NDRYSHIM DHE PLOTESIM PER
LAGJJEN ,,KOPACKA-2,, , e sjellur me Vendim nr.
07-989/14 nga dt.30.06.1998;

-LINDJA - né lindje pérfshirja e planit kufizohet me
PK 4257/1, KK Kércové 1, gjegjésisht e ndjek kufirin
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ncToyHata rpaHuua Ha 1 3, nnaHupana co AYIT HA
rPAL KNYEBO - USMEHA U OOMOJHA

3A HAC. ,KOINAYKA-2“, noHeceH co Oanyka 6p. 07-
989/14 op 30.06.1998r.

* JYI' — Ha jyr npoekTHMOT ondart ja cnegu jyxHata
rpaHuua Ha M1, I'M 2 u I'M 3 gedurHmMpaHn co

0B0j Y[, 0AHOCHO rpaHuyn co npucTanHa ynuua u ja
cneawm jyxkHata rpaHvua Ha npegMeTHuTe

rpagexHun napuenu nnaHupanu co OYI HA TPA[
KMYEBO - USBMEHA 1 OOINMOJIHA

3A HAC. ,KOINAYKA-2“, noHeceH co Oanyka 6p. 07-
989/14 op 30.06.1998r.

» 3AlNA[L — Ha 3anag NpoeKkTHMOT ondaT ja cnean
3anagHara rpanduua Ha I'T1 1, nnaHupana co YTl
HA TPAL KMYEBO - USMEHA N OOMOJHA 3A
HAC. ,KOIMAYKA-2“, noHeceH co Opgnyka 6p. 07-
989/14 Op 30.06.1998r,u 3adhaka nospliMHA oA
865.37 m2.

YneH 2

YPBAHUCTUYKN NMPOEKT CO MJAH 3A
NAPUENALUWJA, 3A TPAOEXHU NAPLUEINX O
ayn HA rPAQ KMWYEBO - USMEHA U OOMOJTHA
3A HAC. ,KOMNAYKA-2“, (KM 4257/2 1 OP., KO
KWUYEBO 1), OnwTnHa Knyeso, og uneH 1 Ha oBaa
Opnyka cogpxu:

-[lokymMeHTaumMoHa OCHOBa,

-MnaHcka gokymeHTaumja

-TekcTyaneH gen

-Hymepwnukun gen

-Ipadhunykm gen

-bapawe 3a opobpyBawe Ha [lpoekTHa
Mporpama 3a u3paboTka WM [JoHecyBawe Ha Y1
cornacHo 4rneH 63 og 3akoHOT 3a ypGaHWUCTUYKO
nnaHmpawe (Cn.Bechnk Ha PCM  6p.32/20,
0p.111/23, 6p.171/24 n 6p.224/24), co 6p.07-261/1
on 25.12.2024r, 3aBegeHa nop Haw apx.6bp. 10-
3390/1 og 31.12.2024r.
- Mucnewe Ha lNpoekTHa lNporpama og Komucujata
3a ypbaHusam 3a YPBAHUCTUYKU MPOEKT CO
NMNAH 3A MNMAPUENAUWJA, 3A TPAOEXHU
NAPLUENV OoQ Oyn HA reAQ KWYEBO - USMEHA
M OONONHA 3A HAC. ,KOMNAYKA-2%, (KN 4257/2
M OpP., KO KWHEBO 1), OnwtuHa Knueso co apx.op.
10-3390/2 op 03.02.2025r.
- bapawe 3a opobpyBawe Ha YPBAHUCTUYKU
NMPOEKT CO MJIAH 3A MAPLUENALUJA, 3A
rPAOEXHU NAPUENMM OO Ayn HA TPAA
KUWYEBO - UBMEHA M OOMNOJIHA 3A HAC.
,KOMAYKA-2“, (KN 4257/2 N OP., KO KWYEBO 1)
cornacHo urneH 63 og 3akoHOT 3a ypGaHWUCTUYKO
nnaHvwpawe (Cn.Bechuk Ha PCM  6p.32/20,
©p.111/23, 6p.171/24 n 6p.224/24), co 6p.07-67/1 of
24.02.2025r, 3aBegeHa noa Haw apx.6p. 10-768/1
on 05.03.2025r.
- YPBAHUCTUYKM NPOEKT CO MNAH 3A
NAPUENALUWJA, 3A TPAOEXHU NAPLUEINX O
ayn HA TPAQ KMWYEBO - USMEHA U OOMOJTHA

lindor t& PN 3, e planifikuar me PDU TE QYTETIT TE
KERCOVES — NDRYSHIM DHE PLOTESIM PER
LAGJJEN ,, KOPACKA-2,, e sjellur me Vendim nr.
07-989/14 nga dt.30.06.1998;.
-JUGU - né jug pérfshirja e planit e ndjek kufirin jugor
tée PN 1, PN 2 dhe PN 3 e definuar me kété PA,
gjegjésisht kufizohet me rrugén gasése dhe e ndjek
kufirin jugor té parcelave ndértimore té cilat jané
léndé té planifikuara me PDU TE QYTETIT TE
KERGCOVES — NDRYSHIM DHE PLOTESIM PER
LAGJJEN ,,KOPACKA-2,, e sjellur me Vendim nr.07-
989/14 nga dt.30.06.1998;
-PERENDIM - né peréndim pérfshirja e planit e ndjek
kufirin peréndimor t& PN1, e planifikuar me PDU TE
QYTETIT TE KERCOVES - NDRYSHIM DHE
PLOTESIM PER LAGJJEN ,,KOPACKA-2,, e sjellur
me Vendim nr.07-989/14 nga dt.30.06.1998 dhe
pérfshin sipérfage prej 865.37 m2.

Neni 2

PROJEKTIT URBANISTIK ME PLAN PER
PARCELIM PER PARCELAT NDERTIMORE NGA
PDU PER QYTETIN E KERCOVES - NDRYSHIMI
DHE PLOTESIMI PER LAGJEN “KOPACKA-2“,
(PK 4257/2 dhe tjera, KK KERCOVA 1), Komuna e
Kércovés, nga neni 1 i kétij Vendimi pérmban:

— Bazén dokumentuese,

— Dokumentacionin e planit

— Pjesén tekstuale,

— Pjesén numerike,

— Pjesén grafike,

- Kérkesé pér miratimin Projekt Programit pér
pérpunimin dhe sjellien e PU né pélgim me neni 63
nga Ligji pér planifikim urbanistik (Gz. Zyrtare e
R.M.V nr. 32/2020, 111/23, 171/24 dhe 224/24) me
nr. 07-192/1 nga dt. 10.10.2024 i arhivuar nén nr.toné
10-3327/1 nga dt. 24.12.2024.

— Mendim pér Projekt Programin nga Komisioni pér
urbanizém pér PROJEKTIN URBANISTIK ME
PLAN PER PARCELIM PER PARCELAT
NDERTIMORE NGA PDU PER QYTETIN E
KERCOVES - NDRYSHIMI DHE PLOTESIMI PER
LAGJEN “KOPACKA-2%, (PK 4257/2 dhe tjera, KK
KERCOVA 1), Komuna e Kérgovés, me nr.ark. 10-
3390/2 nga dt. 03.02.2025.

- Kérkesé pér miratimin e PROJEKTIN URBANISTIK
ME PLAN PER PARCELIM PER PARCELAT
NDERTIMORE NGA PDU PER QYTETIN E
KERCOVES - NDRYSHIMI DHE PLOTESIMI PER
LAGJEN “KOPACKA-2“, (PK 4257/2 dhe tjera, KK
KERCOVA 1), né pélgim me neni 63 nga Ligji pér
planifikim urbanistik (Gz. Zyrtare e R.M.V nr.
32/2020, 111/23, 171/24 dhe 224/24) me nr. 07-67/1
nga dt. 24.02.2025 i arhivuar nén nr.toné 10-768/1
nga dt. 05.03.2025.

- PROJEKTI URBANISTIK ME PLAN PER
PARCELIM PER PARCELAT NDERTIMORE NGA
PDU PER QYTETIN E KERCOVES - NDRYSHIMI
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3A HAC. ,KOMAYKA-2“, (KM 4257/2 1 OP., KO
KUWYEBO 1), wuspaboteH og [AOITM “rMEPKAH
MPOEKT* OOOEN Mpunen, co TxH.6p. 137/24 opn
depyapu 2025r.

- PeBusnja Ha YPBAHUCTUYKU TMPOEKT CO
MNAH 3A NAPUENAUUJA, 3A TPAOEXHU
NAPLENW OQ Oyn HA rPAQ KWYEBO - USMEHA
M OONOJNHA 3A HAC. ,,KONAYKA-2%, (KN 4257/2
M OP., KO KMWYEBO 1), OnwtmHa Kunueso,
nspaborteHa og OMAMY KBAOAP OO, Ckonje co
TXH.6p.0701-29 oa cderpyapu 2025r.

- Mucnewe Ha YPBAHUCTUYKU NPOEKT CO
MNAH 3A MNMAPUENAUWJA, 3A TPAOEXHU
NAPLUENW OO Oyn HA reAQ KM4EBO - USMEHA
M OONOJNHA 3A HAC. ,,KONAYKA-2%, (KN 4257/2
M OpP., KO KMYEBO 1), OnwTtuHa Ku4veBo of
CTpaHa Ha komucuja 3a ypbaHusam co 6p. 10-768/2
op 12.03.2025r.

- BanucHnk Ha YPBAHUCTUYKU NPOEKT CO
MNAH 3A MAPUENAUWJA, 3A TPAOEXHU
NAPLUENV o Oyn HA reAQ KWYEBO - USMEHA
M OONOJNHA 3A HAC. ,KOMNAYKA-2“, (Kl 4257/2
M OP., KO KMHYEBO 1), OnwTtuHa KuyeBo op
CTpaHa Ha komucuja 3a ypbaHusam co 6p. 10-768/3
op 12.03.2025r.

YneH 3

CornacHo 4neH 52 oa 3akoHOT 3a NPOCTOPHO
n ypbaHuctunuko nnavvparwe (Cn.BecHuk Ha PCM
6p.32/2020), Opnykata 3a [JoHecyBawe Ha
YPBAHUCTUYKM NPOEKT CO TJAH 3A
NAPLUENALWJA, 3A NPAOEXHU NAPLUENN O
ayn HA rPAQ KMYEBO - USMEHA U OONOJTHA
3A HAC. ,KOMAYKA-2“, (KN 4257/2 1 OP., KO
KUYEBO 1), OnwTtunHa KnyeBo, 3aJ0mKuTenNHo ce
objaByBaa BO WMH(OPMALMCKUMOT CUCTEM  e-
ypbaHunsam 1 Bo cryk6eHoTo rrmacuno.

UneH 4
MnaHoT ke ro cnpoeeayBa OppeneHveTo 3a
ypbaHusam u coobpakaj Ha OnwTtrHa Knyeso.

UneH 5
OpnykaTa Bnerysa BO cuna OCMMWOT AeH of
AEHOT Ha objaByBaweTo BO "CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwTnHa Knyeso".

bp.08-756/27
13.03.2025
Knyeso

DHE PLOTESIMI PER LAGJEN “KOPACKA-2“,
(PK 4257/2 dhe tjera, KK KERCOVA 1), Komuna e
Kércovés, i pérpunuar nga SHNTP “PERKAN
PROEKT” SHPKNJP, Prilep, me nr.tek. 137/24 nga
Shkurti i vitit 2025.

- Revizion per PROJEKTIN URBANISTIK ME PLAN
PER PARCELIM PER PARCELAT NDERTIMORE
NGA PDU PER QYTETIN E KERCOVES -
NDRYSHIMI DHE PLOTESIMI PER LAGJEN
“KOPACKA-2“ (PK 4257/2 dhe tjera, KK
KERCOVA 1), Komuna e Kérgovés, i perpunuar nga
SHPPI KVADAR DOO, Shkup me nr. tek. 0701-29
nga shkurti i vitit 2025.

- Mendim pér PROJEKTIN URBANISTIK ME PLAN
PER PARCELIM PER PARCELAT NDERTIMORE
NGA PDU PER QYTETIN E KERCOVES -
NDRYSHIMI DHE PLOTESIMI PER LAGJEN
“KOPACKA-2“ (PK 4257/2 dhe tjera, KK
KERCOVA 1), Komuna e Kércovés, nga ana e
Komisionit per urbanizem me nr. 10-768/2 nga dt.
12.03.2025.

- Progesverbal pér PROJEKTIN URBANISTIK ME
PLAN PER PARCELIM PER PARCELAT
NDERTIMORE NGA PDU PER QYTETIN E
KERCOVES - NDRYSHIMI DHE PLOTESIMI PER
LAGJEN “KOPACKA-2%, (PK 4257/2 dhe tjera, KK
KERCOVA 1), Komuna e Kércovés, nga ana e
Komisionit per urbanizem me nr. 10-768/2 nga dt.
12.03.2025.

Neni 3
Né pélgim me nenin 52, nga Ligji pér planifikim
hapsinor dhe urbanistik (Gz.Zyrtare e R.M.V nr.
32/2020), Vendimi pér sjelljen e Projekt Urbanistik
me plan pér parcelim pér PN 5.58 dhe PN 5.59
NGA PDU pér ndryshimin dhe plotésimin, pér
lagjen “Pashiné e Epérme”,NJU “E“ , BLLOKU “
E5“ — pjese 2, Komuna e Kércovés, detyrimisht
shpallet ne sistemin informatim e-urbanizem dhe ne
gazeten zyrtare.

Neni 4
Planin do ta realizojé Seksioni pér urbanizim dhe
komunikacion né Komunén e Kércovés.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqgi ditén e teté nga dita e
publikimit né “ Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé
Kércoveés “.
Nr. 08-756/27
13.03.2025
Kércové

Coser na Onmruaa Kuueso / Késhilli i Komunés sé Kérgoveés
MNPETCEIATEJI / KRYETAR
Cxennep Iladupu/Skender Xhabiri




Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Knyeso
Bpoj 111/2025 13.03.2025

Fletorja zyrtare e Komunés sé Kércovés
Numri 111/2025

13.03.2025

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 oa 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaBa (‘CnyxbGeH BeCHVWK Ha
Penybnuka MakegoHumja“ 6p.5/02) n uneH 55 craB 1
anuHeja 3 og CratytoT Ha OnwTtuHa Knyeso (“CnyxbeH
rMacHuK Ha OnwTtnHa Kuueso* 6p.09/13),
"pagoHavanHukoT Ha OnwTuHa Knyeeo goHece:

SAKNYYOK
3a npornacyBake Ha Ognyka 3a AoOHecyBah€ Ha
Yp6aHUCTUUYKM NPOEKT CO NIiaH 3a napuenauuja 3a M
5.58 u M 5.59 og AYIN nameHa n 4oNoONHa, 3a
Hacen6a ,,lopHo MawwuHo“, YE “E“, Bnok “E5“ — gen
2, OnwTtuHa Knyeso

1. Ce npormacyBa Opnyka 3a [AoHecyBawe Ha
YpbaHUCTMYKM MPOEKT €O nnaH 3a napuenauuja 3a [T1
5.58 n I'T1 5.59 og AYI namena n gononHa, 3a Hacenba
.l opHo MawwnHo, YE “E“, Bnok “E5 — gen 2, OnwTurHa
Knuero, 6p.08-756/28, wTto CoBetoT Ha OnwTuHa
KnueBo ro pgoHece Ha 46-Ta cegHuua, oApxaHa Ha
13.03.2025 roaunHa.

2. 3akny4okoT ga ce objaBu Bo “Cnyx6eH rmacHuk Ha
OnwTtnHa KnyeBo“ Ha MakedoHCKM 1 anbaHCKM jasuk.

3. 3akny4yokoT Bnerysa BO cuna CO [JEHOT Ha
[OHecyBaweTO 1 Ke ce objaBu BO ,Cnyx0OeH rmacHuk Ha
OnwTnHa Knyeso”.

Bpoj 09-864/26
13.03.2025 roga.
KnyeBo

OnwTtnHa Knyeso
pagoHavanHuk,
datmup [exapu c.p.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3
nga Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja zyrtare e
Komunés sé Kércovés” nr.09/13), Kryetari i Komunés sé
Kércovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Vendimit pér sjelljen e projektit
urbanistikme plan pér parcelim pér PN 5.58 dhe PN
5.59 nga PDU pér ndryshimin dhe plotésimin, pér
lagjen ‘Pashina e Epérme’, NJU ‘E’, BLLOKU ‘E5’-
pjesa 2, Komuna e Kércovés

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e Vendim pér
sjellien e projektit urbanistikme plan pér parcelim pér PN
558 dhe PN 5.59 nga PDU pér ndryshimin dhe
plotésimin, pér lagjen ‘Pashina e Epérme’, NJU ‘FE’,
BLLOKU ‘E5’-pjesa 2, Komuna e Kércovés,nr.08-756/28,
gé Késhilli i Komunés sé Kércovés e solli né mbledhjen e
46-té, té mbajtur mé dt.13.03.2025.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té Ko-
munés sé Kérgovés” né gjuhén magedonase dhe shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Fletoren zyrtare té Komunés sé
Kérgoveés”.

Nr. 09-864/26
13.03.2025
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Fatmir Dehari d.v.
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Bp3 ocHoBa Ha 4neH 39 ctaB 1 Touka 1 n
yneH 36 ctaB 1 Touyka 15 on 3akoHOT 3a
nokanHa camo-ynpasa ("Cnyx6eH BeCHuK
Ha Penybnuka MakegoHuja" 6p. 5/02) a
cornmacHo u4neH 23 craB 1 TO4kKa 7 of
CratytoT Ha OnwTuHa Kuyeso ("CnyxbeH
rnacHuk Ha OnwTmHa Knyeso" 6p. 9/2013),
a BO BpCKa CO 4neH 63 ctaB 9 n uneH 52
ctaB 1, ong 3akoHOT 3a ypbHaHUCTUYKO
nnaHvpawe (Cn.BecHuk Ha PCM 6p.32/20,
6p.111/23, 6p.171/24 n 6p.224/24), CoBeToT
Ha OnwTtmHa KuyeBo Ha 46 -Ta cegHuua
ogpxaHa Ha pgeH 13.03.2025 roguHa,
AOHece:

OLONYKA

3a JOoHecyBawe Ha YPOaHUCTUYKM NPOEKT CO
nnaH 3a napuenauunja 3a 'l 5.58 n I'M 5.59
opn AYIN usmeHa v gonornHa, 3a Hacenoba
»opHo MawwuHo“, YE “E“, Bnok “E5“ — nen
2, OnwTtmnHa Knyeso.

Ynen 1

Co oBaa Ognyka ce goHecyBa Ypb6aHMUCTUUKM
NPOEKT €O nnaH 3a napuenauuja 3a M 5.58 n
MM 5.59 og OYIMN wmu3meHa v pgononHa, 3a
Hacenb6a ,llopHo MMawwuHo“, YE “E“, Bnok
“E5“ — gen 2, OnwTtuHa KnuesBo, nspaboteH og
Ortn “repPKAH NMPOEKT* OOOEN MMpunen, co
TXH.6p. 101/24 op PeBpyapu 2025r.

Onuc Ha rpaHnUMTEe Ha NPOEKTHUOT ondar:

-CEBEP - Ha ceBep NpoekTHMOT ondat rpaHnu4m co
KM 4778/9, KO Knuyeso 9, ogHOCHO ja cneau
ceBepHaTta rpaHuua Ha Il 5.59 nnaHupaHna co OYT1
M3MEHA 1 OOMOJIHA, HACENBA ,FOPHO
MAWLKNHO®, YE ,E“ BJIOK ,E5*-OEN 2, onwTtuHa
KuuyeBo, poHeceH co Oanyka 6p.08-1340/7 oa
28.05.2018r.

* UICTOK — Ha ncTok NnpoekTHMOT ondaT rpaHnyn co
CraHbeHa ynuua CT3 nnaHupana co OYTI1

MSMEHA W [OOMOJIHA, HACEJIBA ,[OPHO
MAWWKMHO®, YE E*, BNOK ,E5*OEJ 2, onwTtrHa

KOMUNA E KERQOVES
www.kercova.gov.mk
kercova2013@yahoo.com
kryetari@kercova.gov.mk
tel: 045/ 223 — 001

045/ 223 - 120
Fax: 045/ 223 — 100

Né bazé té nenit 39, paragrafi 1, pika 1 dhe
neni 36, paragrafi 1, pika 15 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé“ nr. 5/02),
konformé nenit 23, paragrafi 1, pika 7 nga
Statuti i Komunés sé Kércovés (“Fletorja
zyrtare e Komunés sé Kérgovés” nr.
9/2013), ndérsa né lidhje me nenin 63,
paragrafi 9 dhe neni 52 paragrafi 1, nga Ligji
pér planifikim urbanistik (Gz.Zyrtare e R.M.V
nr.32/2020, 111/23, 171/24 dhe 224/24),
Késhilli i Komunés sé& Kércovés né
mbledhjen 46 e mbajtur mé dt. 13.03.2025
e solli kéte:

VENDIM

pér sjellien e Projektin Urbanistik me plan
pér parcelim pér PN 5.58 dhe PN 5.59 NGA
PDU pér ndryshimin dhe plotésimin, pér
lagjen “Pashiné e Epérme”,NJU “E*,
BLLOKU “ E5“ — pjese 2, Komuna e
Kércovés.

Neni 1

Me kété Vendim sillet Projektin
Urbanistik me plan pér parcelim pér PN 5.58
dhe PN 5.59 NGA PDU pér ndryshimin dhe
plotésimin, pér Ilagjen “Pashiné e
Epérme”,NJU “E“ , BLLOKU “ E5“ — pjese 2,
Komuna e Kércoveés, i pérpunuar nga SHNTP
‘PERKAN PROEKT” SHPKNJP, Prilep, me
nr.tek. 101/24 nga Shkurti i vitit 2025.

Pershkrimi |
projektit:
-VERIU - né veri pérfshirja e planit kufizohet me
PK.nr. 4778/9, KK Kércova 9, gjegjesisht e ndjek
kufirin nga ana veriore t& PN 5.59 e planifikuar me
PDU pér ndryshimin dhe plotésimin, pér lagjen
“Pashiné e Epérme”,NJU “E*, BLLOKU “ E5“ — pjese
2,Komuna e Kérgovés, i sjellur me Vendim nr. 08-
1340/7 nga dt. 28.05.2018.

-LINDJA - né lindje pérfshirja e planit kufizohet me
rrugén Banuese BN 3 e planifikuar me PDU pér
ndryshimin dhe plotésimin, pér lagjen “Pashiné e
Epérme”,NJU “E* , BLLOKU “ E5" — pjese 2,Komuna

1
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KuueBo, poHeceH co Opnyka 6p.08-1340/7 og
28.05.2018r.

* JYI' — Ha jyr npoektHmoT ondat rpaHnymn co Kl
4781/3, KO KnyeBo 9, 04HOCHO ja cnegu jyxHaTta
rpaHuua Ha M1 5.58 nnaHupana co YT MSMEHA A
OOMONHA, HACENBA ,FOPHO MALUNHO",

YE ,EY, BJIOK ,E5“OENT 2, onwTtmHa Kunyeso,
noHeceH co Oanyka 6p.08-1340/7 og 28.05.2018r.

« 3AMNA[ — Ha 3anag NPOEKTHMOT ondaT rpaHnyn co
Kl 4780/4 v KIN 4780/3, otcekyBa gen opg KI1
4780/2, KI 4780/1, KO Knuyeso 9, ogHocHO v crnegu
3anagHuTte rpaHunum Ha ' 5.58 n I 5.59
nnanupadn co OYIM WM3MEHA W [OOINOJIHA,
HACEJIBA ,TOPHO TMAWWMHO®, YE ,E*, BINOK
LESOEJT - 2, onwTumHa Knyeso, goHeceH co Opnyka
6p.08-1340/7 og 28.05.2018r.,n 3adhaka nospLuMHa
oa 865.37 m2.

YneH 2

Yp6aHUCTMUYKM NpPOEeKT €O nflaH 3a
napuenaumja 3a 'l 5.58 n I'M 5.59 opg OYI nameHa
1 AONOJIHA, 3a Hacenba ,,lopHo MNawunHo*, YE “E*,
Bnok “E5“ — pen 2, OnwTtuHa KuueBo, o uneH 1
Ha oBaa Opanyka cogpxu:

-[lokyMeHTaumoHa OCHOBa,

-MnaHcka gokymeHTauumja

-TekcTyaneH gen

-Hymepwnukun gen

-Ipadchnykm gen

-bapawe 3a opobpyBawe Ha [lpoekTHa
Mporpama 3a wuspaboTka M [JoHecyBawe Ha Yl
cornacHo 4rneH 63 og 3akoHOT 3a ypGaHWUCTUYKO
nnaHmpawe (Cn.Bechnk Ha PCM  6p.32/20,
0p.111/23, 6p.171/24 n 6p.224/24), co 6p.07-192/1
o 10.10.2024r, 3aBepjeHa nog Haw apx.6bp. 10-
3327/1 op 24.12.2024r.
- Mucnewe Ha lNpoekTHa lNporpama og Komucujata
3a ypbaHm3am 3a Yp6aHUCTUUYKN NPOEKT CO nnaH
3a napuenauwmja 3a 'l 5.58 n I'M 5.59 opg OYN
M3MeHa W ponofHa, 3a Hacen6a ,lopHo
MawwuHo®, YE “E“, Bnok “E5“ — pen 2, OnwTtuHa
Knueso co apx.6p. 10-3327/2 og 03.02.2025r.
- bapawe 3a opobpyBakbe Ha YpPOaAHUCTUYKMU
NPOEKT CO nJiaH 3a napuenauuja 3a M 5.58 n I'M
5.59 og OYN mnameHa n gononHa, 3a Hacenb6a
»TopHo MawwuHo", YE “E“, bnok “E5“ — pen 2
cornacHo 4rneH 63 og 3akoHOT 3a ypGaHWUCTUYKO
nnaHvwpawe (Cn.Bechuk Ha PCM  6p.32/20,
©p.111/23, 6p.171/24 n 6p.224/24), co 6p.07-66/1 of
24.02.2025r, 3aBegeHa noa Haw apx.6p. 10-767/1
on 05.03.2025r.
- Yp6aHMCTUYKM NPOEKT CO NiaH 3a napuenauuja
3a M 5.58 u M 5.59 og YN nameHa n gononHa,
3a Hacenb6a ,,lopHo MawwuHo*, YE “E“, Bnok “E5“
— gen 2, OnwtnHa KnyeBo, nspaborten og AOTrI

e Kércovés, i sjellur me Vendim nr. 08-1340/7 nga dt.
28.05.2018.

-JUGU - né jug pérfshirja e planit kufizohet me PK.nr.
4781/3, KK Kércova 9, gjegjesisht e ndjek kufirin nga
ana veriore t& PN 5.58 e planifikuar me PDU pér
ndryshimin dhe plotésimin, pér lagjen “Pashiné e
Epérme”,NJU “E* , BLLOKU “ E5" — pjese 2,Komuna
e Kércovés, i sjellur me Vendim nr. 08-1340/7 nga dt.
28.05.2018.
-PERENDIM - né& peréndim pérfshirja e planit
kufizohet me PK.nr. 4780/4 dhe PK.nr. 4780/3, pret
pjesé nga PK.nr. 4780/2 dhe PK.nr. 4780/1 KK
Kércova 9, gjegjesisht e ndjek kufirin nga ana veriore
t¢ PN 5.58 dhe 5.59 e planifikuar me PDU pér
ndryshimin dhe plotésimin, pér lagjen “Pashiné e
Epérme”,NJU “E* , BLLOKU “ E5" — pjese 2,Komuna
e Kérgovés, i sjellur me Vendim nr. 08-1340/7 nga dt.
28.05.2018., dhe siperfagja eshte 865.37m2.
Neni 2

Projektin Urbanistik me plan pér parcelim
pér PN 5.58 dhe PN 5.59 NGA PDU pér ndryshimin
dhe plotésimin, pér lagjen “Pashiné e
Epérme”,NJU “E“ , BLLOKU “ E5“ — pjese 2,
Komuna e Kércovés nga neni 1 i kétij Vendimi
pérmban:

— Bazén dokumentuese,

— Dokumentacionin e planit

— Pjesén tekstuale,

— Pjesén numerike,

— Pjesén grafike,

- Kérkesé pér miratimin Projekt Programit pér
pérpunimin dhe sjellien e PU né pélgim me neni 63
nga Ligji pér planifikim urbanistik (Gz. Zyrtare e
R.M.V nr. 32/2020, 111/23, 171/24 dhe 224/24) me
nr. 07-192/1 nga dt. 10.10.2024 i arhivuar nén nr.toné
10-3327/1 nga dt. 24.12.2024.

— Mendim pér Projekt Programin nga Komisioni pér
urbanizém pér Projektin Urbanistik me plan pér
parcelim pér PN 5.58 dhe PN 5.59 NGA PDU pér
ndryshimin dhe plotésimin, pér lagjen “Pashiné e
Epérme”,NJU “E“ , BLLOKU “ E5“ — pjese 2,
Komuna e Kércovés, me nr.ark. 10-3327/2 nga dt.
03.02.2025.

-Kérkesé pér miratimin e Projektit Urbanistik me
plan pér parcelim pér PN 5.58 dhe PN 5.59 NGA
PDU pér ndryshimin dhe plotésimin, pér lagjen
“Pashiné e Epérme”,NJU “E“ , BLLOKU “ E5“ —
pjese 2, né pélgim me neni 63 nga Ligji pér planifikim
urbanistik (Gz. Zyrtare e R.M.V nr. 32/2020, 111/23,
171/24 dhe 224/24) me nr. 07-66/1 nga dt.
24.02.2025 i arhivuar nén nr.toné 10-767/1 nga dt.
05.03.2025.

-Projekt Urbanistik me plan pér parcelim pér PN
5.58 dhe PN 5.59 NGA PDU pér ndryshimin dhe
plotésimin, pér lagjen “Pashiné e Epérme”,NJU
“E“, BLLOKU “ E5“-pjese 2, Komuna e Kérgovés,
i pérpunuar nga SHNTP “PERKAN PROEKT”
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“MEPKAH TMPOEKT* OOOEN Tpunen, co TxH.6p.
101/24 opg Pepyapun 2025r.

- PeBnsuvja Ha YpOGaHUCTUYKM NPOEKT CO nnaH 3a
napuenaumja 3a 'l 5.58 n I'M 5.59 opn OYI nameHa
M AONOJIHA, 3a Hacenba ,,lopHo MNawunHo*, YE “E*,
Bnok “E5“ — pen 2, OnwTtunHa Kuyeso, nspaborteHa
og Arnmny KBAOAP OOO, Ckonje co TxH.6p.0701-
33 o deBpyapu 2025r.

- Mucnewe Ha Yp6aHMCTUYKM NPOEKT CO MiiaH 3a
napuenauwmja 3a 'l 5.58 u I'M 5.59 op AYIN nameHa
M QOnorHa, 3a Hacenba ,,fopHo MawwnHo“, YE “E“,
Bnok “E5“ — pen 2, OnwtnHa KnyeBo of ctpaHa
Ha komucumja 3a ypbaHusam co 6p. 10-767/4 op
12.03.2025r.

- 3anncHuk Ha YpOGaHMCTUYKU NPOEKT CO MJiaH 3a
napuenaumja 3a 'l 5.58 n I'M 5.59 opg AYI nameHa
1 AONOJIHA, 3a Hacenba ,,lopHo MNawunHo*, YE “E*,
Brnok “E5“ — pen 2, OnwTnHa KnyeBo of ctpaHa
Ha Kkomucuja 3a ypbaHusam co 6p. 10-767/5 op
12.03.2025r.

YneH 3

CornacHo 4neH 52 oa 3akoHOT 3a NPOCTOPHO
n ypbaHuctunuko nnavvparwe (Cn.BecHuk Ha PCM
6p.32/2020), Opnykata 3a [JoOHecyBawe Ha
Yp6aHucTMYKM NPOEKT CO NiiaH 3a napuenauuja
3alM 5.58 n M 5.59 og OYN nameHa n gononHa,
3a Hacenb6a ,,lopHo MawwuHo“, YE “E“, Bnok “E5“
— aen 2, OnwtuHa KunyeBo, 3a00IKMUTENHO ce
objaByBaa BO WMH(OPMALMCKMOT CUCTEM  e-
ypbaHun3am 1 Bo cryk6eHoTo rrmacuno.

UneH 4
MnaHoT ke ro cnpoeeayBa OppeneHveTo 3a
ypbaHusam u coobpakaj Ha OnwTtrHa Knyeso.

Ynen 5
OpnykaTta Brneryea BO cuna OCMUOT AEH OA
OEHOT Ha objaByBamweTo BO "Cnyx0eH rnacHuk Ha
OnwTunHa Knyeso".

bp.08-756/28
13.03.2025
Knyeso

SHPKNJP, Prilep, me nr.tek. 101/24 nga Shkurti i vitit
2025.

-Revizion per Projekt Urbanistik me plan pér
parcelim pér PN 5.58 dhe PN 5.59 NGA PDU pér
ndryshimin dhe plotésimin, pér lagjen “Pashiné e
Epérme”,NJU “E“ , BLLOKU “ E5“ — pjese 2,
Komuna e Ké&rcovés, i perpunuar nga SHPPI
KVADAR DOO, Shkup me nr. tek. 0701-33 nga
shkurti i vitit 2025.

-Mendim pér Projekt Urbanistik me plan pér
parcelim pér PN 5.58 dhe PN 5.59 NGA PDU pér
ndryshimin dhe plotésimin, pér lagjen “Pashiné e
Epérme”,NJU “E“ , BLLOKU “ E5“ — pjese 2,
Komuna e Kércovés, nga ana e Komisionit per
urbanizem me nr. 10-767/4 nga dt. 12.03.2025.
-Progesverbal pér Projekt Urbanistik me plan pér
parcelim pér PN 5.58 dhe PN 5.59 NGA PDU pér
ndryshimin dhe plotésimin, pér lagjen “Pashiné e
Epérme”,NJU “E“ , BLLOKU “ E5“ — pjese 2,
Komuna e Ké&rcovés, nga ana e Komisionit per
urbanizem me nr. 10-767/4 nga dt. 12.03.2025.

Neni 3

Né pélgim me nenin 52, nga Ligji pér planifikim
hapsinor dhe urbanistik (Gz.Zyrtare e R.M.V nr.
32/2020), Vendimi pér sjellien e Projekt Urbanistik
me plan pér parcelim pér PN 5.58 dhe PN 5.59
NGA PDU pér ndryshimin dhe plotésimin, pér
lagjen “Pashiné e Epérme”,NJU “E“ , BLLOKU “
E5“ — pjese 2, Komuna e Ké&rcovés, detyrimisht
shpallet ne sistemin informatim e-urbanizem dhe ne
gazeten zyrtare.

Neni 4
Planin do ta realizojé Seksioni pér urbanizim dhe
komunikacion né Komunén e Kércovés.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqgi ditén e teté nga dita e
publikimit né “ Fletoren zyrtare t&€ Komunés sé
Kércoveés “.
Nr. 08-756/28
13.03.2025
Kércové

Coset Ha Onmruna Kuueo / Késhilli i Komunés sé Kércoveés
INPETCEJATEJI / KRYETAR
Cxennep Llaoupu/Skender Xhabiri
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